
ارتش آمار اعلامی‌موشک‌های 
شلیک‌شده رژیم صهیونیستی را 

تکذیب کرد
ایرنا- معاون روابط عمومی ‌ارتش اظهارات سرتیپ 
دوم مختاری از بازنشستگان نیروی زمینی درباره 
 آمار موشک‌های شلیک‌شده رژیم صهیونیستی را

تکذیب کرد.
امیر سرتیپ دوم سیدحسن ابوترابی، معاون روابط 
عمومی ‌و رسانه ارتش جمهوری اسامی ‌ایران در 
گفت‌وگویی ضمن تکذیب اظهارات سرتیپ دوم مختاری 
درباره آمار موشک‌های شلیک شده رژیم صهیونیستی 
که در مراسم تشییع پیکر شهید مهدی نقوی عنوان 
کرده بود، گفت: آمار تعداد موشک‌های شلیک شده در 
این سخنرانی به هیچ عنوان مورد تأیید نیست. وی افزود: 
سرتیپ دوم مختاری چند سال پیش از مجموعه نیروی 
زمینی ارتش بازنشسته شده و هم‌اکنون هیچ مسئولیتی 
در ارتش ندارد و فاقد دسترسی به اطلاعات است، 

بنابراین اظهارات ایشان مورد تأیید نیست.
امیر ابوترابی اظهار کرد: همانگونه که در بیانیه‌های قبلی 
ستاد کل نیروهای مسلح عنوان شده بود، لازم است 
اخبار رسمی‌مربوط به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی 
صرفا از طریق ستاد کل نیروهای مسلح و رسانه 
ملی پیگیری شود و مرجع رسمی ‌انتشار اخبار ارتش 
جمهوری اسلامی‌ایران پایگاه اطلاع‌رسانی آجا به نشانی 

www.aja.ir است.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی اعلام کرد:
آغاز طرح تشدید نظارت برمحصولات 

لبنی تنظیم بازاری
ایسنا- مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی، از انجام ۸۸۰ هزار مورد 
بازرسی شبکه تولید و توزیع برای تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی خبر داد و گفت: طرح تشدید نظارت بر چهار 
قلم محصولات لبنی تنظیم بازاری و همچنین روغن 
نباتی از هفته گذشته آغاز شده و در همین مدت 
محدود، موارد متعددی تخلف به ویژه در شرکت‌های 
بزرگ لبنی شناسایی و با تدوین پرونده، متخلفان به 

تعزیرات حکومتی معرفی شده است.
مسعود امراللهی اظهار کرد: ۸۸۰ هزار مورد بازرسی در 
حوزه‌های مختلف مزرعه تا سفره انجام شد که از این 
تعداد حدود ۴۳ هزار تخلف منجر به تشکیل پرونده 
و معرفی متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی برای 

صدور حکم تعزیری شد.
وی عمده تخلفات ثبت شده را گران‌فروشی، کم‌فروشی، 
عرضه خارج از شبکه، عدم صدور فاکتور و عدم اجرای 
سایر ضوابط توزیع و تخلفاتی که قانونگذار برای نظارت 
به وزارتخانه جهاد کشاورزی محول کرده، نام برده است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی در 
ادامه به عملکرد مهر ماه این دفتر پرداخت و گفت: به 
مناسبت آغاز سال تحصیلی مدارس و دانشگاه‌ها طرح 
نظارتی موسوم به »شمیم مهر« از ۱۷ شهریور تا ۳۰ 
مهر در حوزه‌های تأمین کالاهای اساسی خانوار و مراکز 
دانشگاهی و مدارس به ویژه نظارت بر مراکز نگهداری، 

انبارها و سردخانه انجام شد.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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تلاش کنیم پدیده‌های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند
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رئیس قوه قضائیه: 
رژیم صهیونیستی پاسخ سختی 

دریافت خواهد کرد
رئیس قوه قضائیه گفت: رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به سبب تجاوز به حریم ایران 

اسلامی، پاسخ سختی دریافت خواهد کرد.
 حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در 

نشست شورای‌عالی قوه قضائیه با اشاره ...

رئیس‌جمهور:
مسائل سیستان و بلوچستان با 

نگاه ویژه در دولت پیگیری 
می‌شود

رئیس‌جمهور در دیدار اعضای شورای راهبردی 
استان سیستان و بلوچستان گفت: مسائل و 
چالش‌های این استان با نگاهی ویژه و در ذیل 

کارگروهی تخصصی به صورت در دولت ... 22

وزیر نیرو:
برق گران می‌شود

عباس علی آبادی، وزیر نیرو درباره قیمت برق 
اظهار کرد: بر اساس قانون مانع‌زدایی صنعت 
برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش 
پیدا کند و مطابق با قانون وزارت نیرو نباید 
وابسته به بودجه دولتی باشد. وی ادامه داد: بر 

اساس قانون مانع‌زدایی از صنعت ... 5
تی
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شاید آخرآبان‌ماه

قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تصویب شد. اما 
مرحله بعد از تصویب اجرای قانون است. وقتی این اجرا 
نیازمند پرداخت هزینه از صندوق‌های دولتی یا بانک‌ها 
است کار به اما و اگر می‌رسد و این رویه است که معمولاً 
همیشه تکرار می‌شود و اجرا با تأخیر مواجه می‌شود. سؤال 
این است؛ چرا وقتی قانون تصویب می‌کنند که از مردم 
هزینه‌ای بگیرند، بلافاصله اجرایی می‌شود، اما وقتی که 
مسیر برعکس است کار با تأخیر مواجه است؟ این پرسشی 
است که مردم فراوان می‌پرسند. این دولت و آن دولت 
هم ندارد .قطعاً پاسخ تأمین هزینه است که باید پیش 
از قانون برای فکری عاجلی گردد. در معدود رفتار‌های 
مشترک بین همه دولت‌ها شاهد این رویه هستیم. 
همین قصه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری 
و لشکری و البته متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان 
تأمین اجتماعی را در نظر آورید. قرار، اول سال بود. حتی 
علی‌الحساب هم واریز کردند، اما مهر جای خود را به آبان 
داد و باز وعده جدید. بسیاری از بازنشستگان و مستمری 
بگیران باور دارند و مثال می‌زنند قانون یک درصد 
اضافه‌شده بر مالیات بر ارزش افزوده را از نخستین روز 
عملیاتی می‌کنند اما این افزایش که همسان‌سازی است 
همچنان بر کاغذ مانده است؟ آخرین وعده، تا آخر آبان 
است، آیا باید به این وعده باور داشت؟ آیا این را هم در 
شمار »هزاروعده خوبان« شمرد آخرین خبری که در این 
حوزه و درباره بازنشستگان تأمین اجتماعی می‌خوانیم، 
ماجرای دیدار مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اعضای 
هیئت مدیره کانون عالی بازنشستگان کارگری است. بنا 
به خبری دیگر مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی نیز 
پیگیری و اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را 
وظیفه خود دانست و از جلسات خود با مسئولان دولت، 
نمایندگان مجلس و مسئولان سازمان برنامه‌و‌بودجه برای 
رفع مشکلات قانونی متناسب‌سازی خبر داد و گفت که 
اجرای متناسب‌سازی سایر سطوح مشکل قانونی ندارد و 
برای بازنشستگان حداقل‌بگیر به دنبال راهکار قانونی در 
مجلس یا مصوبه سران قوا هستیم. خب، اول قانون مصوب 
مجلس که توسط شورای نگهبان هم تأیید شده است و 
به قول خودتان »مشکل قانونی ندارد« را اجرا کنید. بعد 

قدم دوم را بردارید.

مجمع خیّران به کمک دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در فارس آمدند؛

بازماندگان
در راه بازگشت

استفاده از ظرفیت مجمع خیّران دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل و احداث هنرستان امتیاز با ظرفیت هزار 
دانش‌آموز و استفاده از ظرفیت فضای گردشگری و 
تاریخی برای افزایش نشاط‌آفرینی دانش‌آموزان از 
جمله موارد مطرح شده در نشست خبری  مدیرکل 

آموزش و پرورش فارس و رئیس بسیج دانش‌آموزی 
استان  در نشست خبری خود با خبرنگاران بود. 
قاسمی با بیان این مطلب که خلاق بودن  فاکتور 
برنامه‌ریزی هفته بسیج دانش‌آموزی در استان فارس 

صفحه 3است، عنوان کرد: برگزاری برنامه متنوع...

سخنگوی سازمان برنامه اعلام کرد:

افزایش تا ۴۵ 
درصدی حقوق 
صفحه 5در سال آینده

صفحه3

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدارهای جداگانه‌ای 
میزبان اعضای مجمع نمایندگان استان‌های قزوین، گلستان،‌ 
کرمانشاه و اعضای فراکسیون شمال غرب کشور بود و در این دیدارها 
با تأکید بر اینکه تحقق شعار وفاق ملی در کشور نیازمند کار و حل 
مشکلات مردم است، گفت: امروز باید با وفاق و پرهیز از دعواهای 
گروهی و جناحی، به سمت حل مشکلات مردم حرکت کنیم. امروز 
دولت تلاش کرده در تصمیمات خود، از نگاه سیاسی فاصله بگیرد تا 

بتواند شعار وفاق را تحقق بخشد.
رئیس‌جمهور با تقدیر از همراهی و هم‌دلی نمایندگان مجلس شورای 
اسامی ‌در زمان معرفی وزرای پیشنهادی از سوی دولت به مجلس 
شورای اسلامی‌گفت: امروز تفاوتی بین دولت و مجلس نیست؛ همه 
در کنار یکدیگر هستیم تا بتوانیم کشور را به جایگاه واقعی خود 

برسانیم.
پزشکیان با اشاره به تقدیم لایحه بودجه توسط دولت به مجلس 
گفت: سعی کردیم در موعد مقرر و بدون تأخیر لایحه بودجه را 
به مجلس برسانیم؛ اعداد و ارقام در این لایحه واقعی دیده شده 
است تا در آینده دچار کسری و یا مشکلاتی نظیر پرداخت مطالبات 

گندم‌کاران و بازنشستگان به وجود نیاید.

رئیس‌جمهور ضمن تبیین راه‌حل‌های اجرایی برای رهایی از مشکلات 
و موانع در کشور گفت: دشمن از روز اول سعی کرد تا با ترور و ایجاد 
رعب و ترس مانع از ایجاد وحدت و انسجام داخلی در کشور شود و 
کام مردم را تلخ کند، اما ما باید با ایجاد وفاق و همکاری با یکدیگر، 

گره از مشکلات مردم باز کرده و مانع از تحقق اهداف آنان شویم.
پزشکیان با اشاره به اینکه امروز رژیم صهیونیستی از دستیابی به 

اهداف خود بازمانده گفت: اسرائیلی‌ها تا دیروز به دنبال بازگشایی 
سفارت‌خانه در کشورهای عربی بودند، اما امروز همان کشورها 
اقدامات وحشیانه آنان را محکوم می‌کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به 
اینکه در کنار مقاومت دلیرانه، دیپلماسی نیز مسیر آنان را فلج کرده 
است گفت: امروز باید به حق از دکتر قالیباف و دکتر عراقچی بابت 

همه تلاش‌هایی که در این مدت انجام دادند تشکر کنیم.
پزشکیان با تأکید بر سخنان نمایندگان مجلس مبنی بر فعال‌کردن 
ظرفیت کشورهای همسایه برای تحقق گشایش‌های اقتصادی در 
کشور و استان‌های مجاور تصریح کرد: امروز باید سعی کنیم از 
ظرفیت کشورهای همسایه نظیر کشورهای برادر و دوست ترکیه، 
ترکمنستان، آذربایجان و عراق و نیز ارمنستان، با ایجاد بازارهای 

مرزی مشترک، سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف بهره بگیریم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز مشکلات عدیده کشور با ایجاد 
ناترازی در حوزه‌های مختلف گره خورده گفت: همه ما باید به دنبال 
رفع ناترازی‌های ایجاد شده در همه حوزه‌ها باشیم؛ امروز ما در آب، 
برق، گاز، محیط‌زیست و سایر موارد ناترازی داریم. می‌توانیم با از 
بین‌بردن این ناترازی‌ها، حامی‌اقشار محروم جامعه باشیم و در کنار 

آن به سمت رونق تولید حرکت کنیم.

رئیس‌جمهور در دیدار با نمایندگان مجلس:

دولت تلاش کرده از نگاه سیاسی فاصله بگیرد
وزیر دفاع: 

در تجاوز اخیر صهیونیست‌ها خسارت 
جزئی وارد شد

ایسنا- وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در 
تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، خسارتی جزئی 
به ما وارد شد که بلافاصله با بهره‌گیری از دانش و قدرت 

علمی‌خودمان آن را ترمیم و جایگزین کردیم.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در آیین افتتاحیه سال 
تحصیلی جدید دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه عالی دفاع 
ملی حضور یافته بود، در جمع دانشجویان غیر ایرانی و 
تعدادی از وابستگان نظامی‌خارجی مقیم تهران با اشاره 
به آیه‌ای از قرآن اظهار داشت: قرآن ما را به آماده شدن 
و قدرتمند شدن به هر وسیله‌ای توصیه کرده است که 
یکی از قدرت‌ها، قدرت علمی‌است و هر کشوری که 
قدرت علمی‌دارد بر دیگران تفوق پیدا می‌کند. وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به حضور آمریکا در 
اقصی‌نقاط دنیا از جمله در دریای جنوبی چین و تحریک 
تایوان، تنگه و آبراه‌های بین‌المللی مانند تنگه باب‌المندب 
و همچنین در جنگ روسیه و اوکراین، بیان داشت که این 
حضورها و دخالت‌ها در جهت یک‌جانبه‌گرایی آمریکا در 
جهان است،. سرتیپ نصیرزاده در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی تمام قوانین 
بین‌المللی که در ظاهر برای حقوق‌بشر و عدالت وضع شده 
است را زیرپا گذاشته، تأکید کرد: در تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی‌ایران، خسارتی جزئی به 
ما وارد شد که بلافاصله با بهره‌گیری از دانش و قدرت 
علمی‌خودمان آن را ترمیم و جایگزین کردیم، در حالی که 
اگر این توان ناشی از علم، در اختیار دیگران بود، هرگز به 

ما اجازه این کار را نمی‌دادند.

خبر خوش وزیر بهداشت:
مبلغ اضافه‌کاری پرستاران افزایش 

می‌یابد
ایرنا- وزیر بهداشت، درمان وآموزش پزشکی با بیان 
اینکه در مورد اصلاح فرمول و میزان اضافه‌کاری پرستاران 
جلسات فراوانی را با سازمان‌های اداری و استخدامی‌و 
برنامه و بودجه برگزار کردیم، گفت: در این رابطه نتایج 
مثبتی حاصل شده و مبلغ اضافه‌کاری یک تا دو روز 
آینده ابلاغ خواهد شد. محمدرضا ظفرقندی با اعلام این 
خبر، اظهار داشت: با پیگیری‌های زیادی توانستیم میزان 
اضافه‌کاری پرستاران را طی فرمولی اصلاح کنیم و مقدار 

قابل توجهی افزایش پیدا کرده است.
وی در مورد آخرین وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران 
گفت: از زمانی که وارد دولت شدیم پیگیر مطالبات 
پرستاران بودیم و حداقل سه‌بار در جلسه هیئت دولت 
این بحث را با رئیس‌جمهور مطرح کردیم و ایشان نیز به 
مبادی ذیربط برای انجام سریع تر مطالبات تأکید کرد.وزیر 
بهداشت با بیان اینکه مبالغ قبل توجهی در دو مرحله برای 
پرداخت مطالبات معوقه پرستاران پرداخت شد، افزود: 
بسیاری از پرداخت‌های پرستاران ۸ تا ۹ ماه عقب مانده و 
به تأخیر افتاده بود اما توانستیم معوقات را پرداخت کنیم 
و به طور متوسط آن را به اوایل سال ۱۴۰۳ رساندیم یعنی 
از مهرماه ۱۴۰۲ این مطالبات اصلاح شده و زمان پرداختی 

به دانشگاه‌های علوم پزشکی به خرداد هم رسیده است.

ایسنا- اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی‌ ایران در نشست خبری هفتگی خود در مورد طرح جدید 
مطرح شده در ارتباط با آتش‌بس در منطقه گفت: به نظرم کلمه 
آتش‌بس در این ارتباط یک کلمه دقیقی نیست و بلکه در اینجا 
عبارت درست ضرورت توقف نسل‌کشی از سوی رژیم صهیونیستی 
است که یک طرفه در حال انجام است. او با بیان اینکه هدف ما از 
ابتدا توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی بوده و از هر ابتکاری در 
این زمینه استقبال کرده‌ایم، خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده گفت: 
طرف‌هایی که شما در این ارتباط از آن‌ها نام بردید، به نظرم در این 
زمینه جدیت ندارند و حضورشان در منطقه نه تنها منجر به کاهش 
تنش در منطقه نشده بلکه باعث افزایش تنش شده است، چنان 
که دیدیم چند روز بعد از حضورشان در منطقه شاهد حمله رژیم 

صهیونیستی به ایران بودیم.
هر کشوری که دغدغه صلح دارد باید به تجاوز رژیم صهیونیستی 

واکنش نشان دهد
بقائی درباره واکنش کشورهای منطقه به تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی نیز گفت: از واکنشی که نسبت به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی اتفاق افتاد و محکومیت قاطع توسط کشورهای منطقه 
که البته غیر از این انتظار نمی‌رود؛ هر کشوری در منطقه و خارج از 
آن که دغدغه صلح و امنیت بین‌المللی دارد باید نسبت به این تجاوز 
واکنش نشان دهد. کشورهای منطقه به این جمع‌بندی رسیده‌اند 
که مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و جلوگیری از گسترش 
دایره جنگ، وظیفه و مسئولیت تک‌تک‌ ماست. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی ایران افزود: این محصول گفت‌وگوهای وزیر خارجه بود 
و در واکنش‌ها خود را نشان داد. ضمن اینکه معتقدیم رویکرد 
دیپلماتیک و رایزنی‌ها، می‌تواند کماکان راه و ابزاری برای جلوگیری 
از گسترش جنگ باشد و در این زمینه توفیقات خوبی را به دست 
آورده‌ایم. او افزود: موج محکومیت‌ها نشانه اجماع منطقه و فراتر از 

آن است. این نشانگر رسیدن کل کشورهای منطقه به این جمع‌بندی 
است که مشکل اصلی ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی و ریشه تنش 
هم اشغالگری ۸۰ ساله رژیم صهیونیستی در فلسطین است و همه 
کشورها نگران گسترش دامنه جنگ هستند. مخاطب این‌ها حامیان 
رژیم صهونیستی هستند که تاکنون مانع از اقدام جدی در سازمان 

ملل شده‌اند.
نوع پاسخ ما با توجه به نوع حمله صورت می‌گیرد

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا 
پاسخ ایران به حمله نظامی‌رژیم صهیونیستی، نظامی‌خواهد بود یا 
دیپلماتیک گفت: در حوزه دیپلماسی، پیام‌ها همیشه در حال رد 
و بدل شدن است اما برای همه روشن است ایران از حق خود در 
پاسخ به رژیم صهیونیستی عدول نخواهد کرد. این حقی است که 
هم مسئولیت دولت ایران است و هم حقی است که طبق حقوق 
بین‌الملل برای هر کشوری که در برابر تجاوز و استفاده غیرقانونی از 
زور قرار می‌گیرد، وجود دارد. بقائی گفت: تأکید می‌کنم که موضع ما 
روشن است و ما از همه ابزارهای در دسترس برای پاسخ‌دادن قاطع و 
موثر به تجاوز رژیم صهیونیستی استفاده می‌کنیم و قاعدتاً نوع پاسخ 

ما با توجه به نوع حمله صورت می‌گیرد.
به هیچ عنوان قائل به نظامی‌شدن برنامه هسته‌ای نیستیم

سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سؤالی درباره تغییر 
دکترین هسته‌ای ایران پس از حمله رژیم صهیونیستی گفت: موضع 
ما در ارتباط با سلاح کشتارجمعی روشن است. طبق فتوای عالی‌ترین 
مقام مذهبی و سیاسی کشور و ارزیابی‌های منطقی به هیچ عنوان 

قائل به نظامی‌شدن برنامه هسته‌ای نیستیم.
امیدواریم دوستان ما در عراق اجازه ندهند نقض حریم هوایی این 

کشور تکرار شود
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی‌ایران پاسخ به این سؤال 
که گفته شده که رژیم صهیونیستی از طریق حریم هوایی عراق به 

ایران حمله کرده و آیا ایران در این ارتباط با مقامات عراق رایزنی 
و گفت‌وگو کرده و اعتراضی در این زمینه داشته است، گفت: ما در 
رایزنی‌های ۲ هفته اخیر در منطقه از همه کشورهای منطقه این 
اطمینان مهم را دریافت کردیم که خاک و فضای هوایی کشورشان 
را برای اقدام ایذایی در اختیار هیچ طرفی قرار نمی‌دهند و این 
یک وظیفه حقوقی و بین‌المللی برای کشورهاست. او گفت: در مورد 
آنچه که اتفاق افتاده و در رسانه‌ها مطرح شده است ما نیز این 
موضوع را شنیده‌ایم. بقائی با اشاره به بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح 
و مورد مطرح شده در آن در این زمینه گفت: دیدگاه‌ها و نظرات 
خود را به دولت عراق اعلام کردیم و انتظار داریم که دوستانمان در 
عراق واکنش لازم را از جمله از طریق ثبت شکایت در سازمان ملل 
انجام دهند و اجازه ندهند که این‌گونه اتفاق‌ها تکرار شود. سخنگوی 
وزارت خارجه ادامه داد: باید به این موضوع نیز توجه داشت که رژیم 
صهیونیستی در انجام جنایت‌های خود هیچ حد و مرزی را رعایت 
نمی‌کند و بارها حریم هوایی کشورها را برای تجاوز علیه کشوری 

دیگر نقض کرده است.
ما امنیت خودمان را از هیچ جایی خریداری نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی‌ایران در پاسخ به 
خبرنگاری که با به کار بردن الفاظی ناپسند علیه مقامات روسیه 
مدعی بود این کشور، ایران را در جریان حمله رژیم صهیونیستی به 
کشورمان تنها گذاشته است و ایران به تنهایی در برابر این جنایت 
ایستاده است، خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: این مکان 
جایی برای سؤال پرسیدن است نه نخواندن بیانیه و این جمع نیز 
جمع فرهیخته‌ای و باید همه ما رعایت نزاکت معمول را داشته باشیم.

بقائی در ادامه گفت: یکی از افتخارات ایران که محصول خون هزاران 
شهید و پایمردی ایران است متکی بودن به قدرت خود است. ایران 
۴۵ سال گذشته تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داشته است ولی 
ما افتخار می‌کنیم که برای امنیت خودمان متکی به توان خودمان 

هستیم متکی به نیروهای مسلح شجاع خودمان هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

نوع پاسخ ایران به اسرائیل با توجه به نوع حمله صورت می‌گیرد

در نشست مشترک معاون شهردار شیراز و مدیرکل کتابخانه‌های استان فارس مطرح شد؛

فصل رویش دوستداران یار مهربان  
معاون شهردار شیراز خبر داد:

راه‌اندازی کتابخانه سیار و اتوبوس کتاب در مناطق کمتربرخوردار
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نوبت اول: 7‏‏/8‏‏/ 1403  شیراز نوین                                              نوبت دوم: 8‏‏/8‏‏/1403 سبحان
منطقه چهار شهرداری شیراز در نظر دارد محل استقرار غرفه کپی و تنقلات و کافی نت منطقه 
را از طریق مزایده حضوری )حراج( جهت ارائه خدمات به شهروندان ، بدون اخذ سرقفلی و با مدت معین ، واگذار نماید. 
بدینوسیله از متقاضیان دعوت بعمل می‌آید پس از بازدید و رؤیت محلهای مندرج در آگهی، با ارائه سپرده شرکت در 
حراج )به یکی از طرق مندرج در بند 4(  جهت شرکت در حراج راس ساعت 14 روز یک شنبه 20‏‏/08‏‏/1403 در محل 
شیراز – چهار راه خلد برین شهرداری منطقه یک – طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری حضور بهم 

رسانند. 
1‏‏- همراه داشتن اصل کارت پایان خدمت )آقایان( و همچنین  اصل کارت ملی )آقایان و بانوان( در زمان حضور حراج 

الزامیست .
2‏‏‏‏- هزینه درج آگهی به عهده برنده حراج می‌باشد.

3‏‏‏‏- شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.
4‏‏‏‏- مبلغ سپرده شرکت در حراج ، جداگانه برای هر مورد به صورت الف: ضمانت نامه بانکی ب: فیش 
نقدی واریزی بحساب شماره 100805504742 نزد بانک شهر شعبه چمران به نام شهرداری شیراز با 
شماره مرجع 100545 می‌باشد. )وجه نقد و چک شخصی قابل قبول نمی‌باشد( ضمنا آخرین مهلت واریز 

وجه و یا اخذ ضمانت نامه 19‏/8‏/1403 می‌باشد.
5‏‏‏‏- سپرده برنده حراج در صورتی که ظرف یک هفته حاضر به انعقاد قرارداد نشود به نفع شهرداری 

شیراز ضبط خواهد شد.
6‏‏‏‏-  پرداخت کلیه هزینه‌های مربوط به مالیات، برق، آب، گاز مصرفی و هرگونه عوارض قانونی به عهده برنده حراج 

خواهد بود. 

7‏‏‏‏- مدت قرارداد مطابق شرح مندرج در جدول ذیل خواهد بود.
در صورتی که مدت قرارداد بیش از یکسال باشد، یکسال آن ) به مدت 12 ماه ( برابر قیمت پیشنهادی برنده حراج  

و برای سالهای  بعد با 20% افزایش قیمت نسبت به سال قبل آن لحاظ خواهد شد. 
8‏‏‏‏- شرکت کنندگان می‌بایست جهت تکمیل فرم و صدور مجوز شرکت در حراج با دردست داشتن فیش واریزی 
و یا ضمانت نامه خود حداکثر تا پایان وقت اداری  19‏‏/1403/8 به امور مالی شهرداری منطقه چهار واقع در ابتدای 

بلوار امیر کبیر مراجعه نمایند. 
ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد حراج مندرج میباشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 38310501 داخلی 216 تماس حاصل فرمائید.
شناسه آگهی:1813895

                                                                -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداری شیراز

آگهی حراج حضوری 1403-994 

سال سی و یکم  شماره 6411

 

رئیس‌جمهور:

 مسائل سیستان و بلوچستان با نگاه ویژه در دولت پیگیری می‌شود
اعضای شورای  دیدار  در  رئیس‌جمهور  ایرنا- 
راهبردی استان سیستان و بلوچستان گفت: 
مسائل و چالش‌های این استان با نگاهی ویژه و 
در ذیل کارگروهی تخصصی به صورت هفتگی در 
دولت در حال پیگیری است.  مسعود پزشکیان 
در دیدار اعضای شورای راهبردی استان سیستان 
و بلوچستان با اشاره به رویکرد و نگاه ویژه دولت 
چهاردهم به منطقه جنوب شرق به عنوان یکی 
از مهمترین مناطق در چشم‌انداز توسعه کشور 
گفت: استان سیستان و بلوچستان به واسطه 
قرار گرفتن در مسیر پروژه بزرگ و بین‌المللی 
کریدور شمال - جنوب و هم‌جواری با منطقه 
راهبردی مکران از ظرفیت‌های بالایی در توسعه 
کشور برخوردار است و بر همین اساس مسائل و 
چالش‌های این استان با نگاهی ویژه و در ذیل 
کارگروهی تخصصی به صورت هفتگی در دولت 

در حال پیگیری است.

وی در ادامه یکی از راهکارهای مهم در حل 
مشکلات کشور را تمرکززدایی از تهران و هدایت 
منابع و جمعیت به سمت خلیج فارس با توجه 
به ظرفیت‌های عظیم جغرافیایی و اقتصادی این 
منطقه عنوان کرد و افزود: یکی از ایده‌های دولت 
چهاردهم برای توسعه متوازن کشور توجه به 

اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل مکران است.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری 
از ظرفیت مرزها در تعاملات تجاری، ‌اقتصادی 
و فرهنگی با همسایگان به عنوان یکی از 
اولویت‌های دولت، تصریح کرد: موضوع مهم 
خنثی‌سازی تحریم منوط به استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌های و امکانات موجود در کشور است 
که بهره‌گیری از فرصت و ظرفیت مرزها در این 
زمینه بسیار مؤثر خواهد بود و دولت نیز برای 
بهره‌مندسازی بیشتر کشور از این ظرفیت اعطای 
اختیارات ویژه به استانداران استان‌های مرزی را 

در دستور کار قرار دارد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود تلاش 
حداکثری برای ایجاد یکپارچگی و انسجام در 
استان سیستان و بلوچستان بر اساس رویکرد 
وفاق محور دولت با میدان دادن به نخبگان و 
مدیران توانمند فارغ از دسته‌بندی‌های قومی‌و 
مذهبی را مورد تأکید قرار داد و به شورای 
راهبردی پیشنهاد کرد به منظور ایجاد همدلی 
و هم‌گرایی بیشتر در پیگیری و حل مسایل 
استان از مشارکت نخبگان اهل سنت سیستان 
و بلوچستان به عنوان شخصیت حقیقی در این 
شورا استفاده شود. پیش از سخنان رئیس‌جمهور 
اعضای شورای راهبردی سیستان و بلوچستان 
به ارائه گزارشی تفصیلی از ظرفیت‌ها، منابع، 
فرصت‌ها، نیازها و چالش‌های استان پرداخته و 
همچنین اقدامات صورت گرفته در راستای حل 

مشکلات مردم این منطقه را تشریح کردند.

وزیر کشور: 
تلاش کنیم پدیده‌های اجتماعی
 به مسائل امنیتی تبدیل نشوند

 ایسنا- وزیر کشور با تأکید بر اینکه همه باید تلاش کنیم که پدیده‌های 
 اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند، تصریح کرد که باید پدیده‌های

امنیتی را با رویکرد اجتماعی و فرهنگی حل کنیم.
 اسکندر مومنی در نشست با استانداران سراسر کشور اظهار کرد: 
استانداران تلاش خود را برای پیشگیری و پیش‌بینی بحران و بلایای 
طبیعی به کار بگیرند. هرچه در این بخش تمرکز بیشتری داشته 
باشیم، خسارت ما کمتر می‌شود. این هدف صرفاً با دستورالعمل پیش 
نمی‌رود، بلکه باید نظارت و پیگیری مستمر و بازدید میدانی وجود 
داشته باشد. وی تأکید کرد که غیر از زلزله، سایر حوادث طبیعی قابل 
پیش بینی و پیشگیری است. پس در این زمینه به برنامه‌ریزی نیاز 
است. وزیر کشور همچنین خاطرنشان کرد: در حوزه‌های اجتماعی 
بیش از هر زمانی به آرامش، امیدافرینی و امنیت نرم نیاز داریم. همه 
باید تلاش کنیم که پدیده‌های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل 
نشوند و حتی پدیده‌های امنیتی را با رویکرد اجتماعی و فرهنگی حل 
کنیم.کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز باید دنبال شود.مومنی تأکید 
کرد: سرمایه گذار و تولیدکننده باید عزیز باشد و هم و غم او صرف 
تولید و کارآفرینی باشد، نه گیر کردن در پیچ و خم اداری. ما باید 
مشکلات او را حل کنیم. نباید نگاه سلسه مراتبی به تولیدکنندگان 
داشته باشیم، زیرا آنها همکار ما هستند. در سطح استان بسیاری از 
مسائل آنها قابل حل است. استانداران یک روز در هفته با کارآفرینان 

جلسه داشته باشند و مشکلات آنها را حل کنند.
وزیر کشور با بیان اینکه به اصاح قانون در زمینه شهرداری‌ها 
و دهیاری هر نیاز داریم تا رضایت مردم از خدمات شهری بیشتر 
شود، گفت: تلاش می‌کنیم تا این اصاح قانون را انجام دهیم. یکی 
از مشکلات این بخش، بی ثباتی مدیران شهری است. یک کلان‌شهر، 
در 4 سال، 4 شهردار عوض کرده است که این با اصول مدیریتی 
سازگاری ندارد. وی اضافه کرد: در استان تهران، 7 شهر داریم که 
شورای شهر آنها منحل شده است. دو ایده داریم یکی انتخاب شهردار 
با رأی مستقیم مردم و ایده دیگر این است که مثل انتخاب شهردار در 
شورای شهر و صدور حکم او در وزارت کشور، عزل شهردار هم اینگونه 
باشد که اگر استیضاح شهردار در شورای شهر، در وزارت کشور تأیید 
شد، او عزل شود، نه اینکه شورای شهر، شهردار را مستقیم عزل کند. 
در حال حاضر میانگین عمر شهرداران دو سال است ولی ما دنبال ثبات 
مدیران شهری هستیم.مومنی تأکید کرد: قانون خدمات شهری باید 
برای همه یکسان اجرا شود، نه اینکه با لابی‌گری یا رشوه این قانون 
دور زده شود. قوانین هم باید ثبات داشته باشند و سریع تغییر نکنند.

وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور همواره بر وفاق ملی تأکید دارد. 
استاندار نماینده عالی دولت در استان است و باید روحیه وفاق ملی و 
استفاده از همه ظرفیت‌ها در دستور کار باشد. احترام به مردم و بودن 
در بین آنها و تغییر در شرایط سفره مردم موجب افزایش سرمایه 
اجتماعی و مشارکت بیشتر مردم می‌شود. مشارکت مردم یکی از 
مؤلفه‌های قدرت کشور است. باید رضایتمندی مردم را افزایش دهیم. 
حضور در بین مردم و گوش کردن به حرف آنها، ایجاد رضایتمندی 

می‌کند. همه تلاش ما باید برای حل مشکلات مردم باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور:
باید با سرعت مولدسازی املاک دولت 

را تعیین تکلیف کنیم
 مهر- معاون اول رئیس‌جمهور در نخستین جلسه »هئیت عالی 
مولدسازی دارایی‌ها در دولت جدید« با بیان اینکه همه دستگاه‌ها 
و وزارتخانه‌ها موظفند قبل از واگذاری دارایی‌های مازاد، برای »ایجاد 
بیشترین ارزش افزوده« این دارایی‌ها تلاش کنند، گفت: ما باید از 
تمام فرصت‌ها و امکاناتی که قانون برای ارزش افزایی دارایی‌های مازاد 
دولتی در اختیارمان گذاشته به بهترین نحو استفاده کنیم تا حداکثر 
عایدی نصیب دولت شود و درآمد حاصله از این دارایی‌های بلااستفاده 

و غیرمولد، در مسیر پیشرفت کشور به کار گرفته شود.
در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور اعضای 
»هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت« و تعدادی از وزرا برگزار 
شد، پرونده مربوط به تعدادی از املاک مازاد وزارتخانه‌های تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیرو، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت نفت در جلسه مطرح شده و 

درباره فروش و شرایط واگذاری آنها تصمیم گیری شد.
در نخستین جلسه مولدسازی دارایی‌های دولت، معاون اول 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه به تمامی‌دستگاه‌ها و وزارتخانه‌هایی که 
دارایی‌های مازاد خود را عرضه می‌کنند، با قاطعیت اعلام کرده‌ایم 
در هنگام واگذاری‌، باید به دقت روش‌های قانونی ارزش افزایی این 
دارایی‌ها را بررسی کنند، گفت: مسئولان و متخصصان هر دستگاه و 
وزارتخانه باید در این حوزه سختگیرانه عمل کنند تا درآمد بیشتری 
برای کمک به برنامه‌ها و طرح‌های توسعه کشور جمع شود و این 

درآمدها نیز در مسیر قانونی آن صرف شود.
عارف در ادامه با بیان اینکه در هفته‌های آینده، جلسات هئیت 
مولدسازی دارایی‌ها با فاصله زمانی کمتری برگزار خواهد شد، گفت: 
باید با سرعت این املاک را تعیین تکلیف کنیم و از درآمد حاصل از 
مولد سازی، برای سرمایه گذاری در طرح‌هایی که جامعه به شدت به 
آنها نیاز دارد و از جمله در رفع مشکلات و تنگناهای مربوط به مدارس، 

هنرستان‌ها و توسعه بیمارستان‌ها و... استفاده کنیم.

رئیس قوه قضائیه: 

رژیم صهیونیستی پاسخ سختی دریافت خواهد کرد
ایسنا- رئیس قوه قضائیه گفت: رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به سبب تجاوز به حریم ایران 

اسلامی، پاسخ سختی دریافت خواهد کرد.
 حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در 
نشست شورای‌عالی قوه قضائیه با اشاره به شرارت 
رژیم موقت صهیونی در تجاوز به حریم امن ایران 
اسامی‌اظهار کرد: رژیم جنایتکار و باند تبهکار 
صهیونیستی به سبب تجاوز به حریم ایران اسلامی، 
پاسخ سختی را دریافت خواهد کرد و این رژیم 
موقتی و جعلی، تقاص جنایات خود را به اشد وجه 
خواهد داد. در همینجا لازم می‌دانم که شهادت 
چند تن از نیروهای سرافراز ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران را که در جریان حمله رژیم صهیونی 
به برخی از مراکز نظامی‌کشورمان به درجه رفیع 
شهادت نائل شدند، تبریک و تسلیت بگویم. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به شهادت 
مظلومانه جمعی از نیروهای جان برکف انتظامی‌در 
شهرستان تفتانِ استان سیستان‌وبلوچستان، گفت: 
به موازات شرارت رژیم موقت صهیونی در تجاوز 
به حریم ایران اسامی، تروریست‌های تبهکار 
وابسته به ایادی استکبار جهانی به سرکردگی 
آمریکا و صهیونیست‌های جنایتکار، در شهرستان 
تفتان استان سیستان‌وبلوچستان مرتکب جنایت 
شدند و ۱۰ تن از نیروهای جان برکف انتظامی‌که 
مشغول خدمت‌رسانی به مردم بودند را به شهادت 
رساندند. شهادت این غیورمردان حافظ امنیت 
مردم در فراجا را تبریک و تسلیت می‌گوییم و 
تأکید می‌کنیم که عوامل مستقیم و غیرمستقیم 
این ترورها و جنایت‌ها را تعقیب و به اشد وجه 

مجازات خواهیم کرد. البته برخی از عناصر 
دخیل در جنایت اخیر در سیستان‌وبلوچستان 
در تعقیب‌های صورت گرفته به هلاکت رسیده 
و دستگیر شده‌اند و این مهم تا دستگیری کلیه‌ 
عناصر و عوامل دخیل در جنایت رخ داده در 

شهرستان تفتان ادامه خواهد داشت. 
محسنی اژه‌ای در همین راستا گفت: افرادی که 
به نحوی از انحاء به تروریست‌ها و عناصرِ شرورِ 
مخلِ امنیت مردم کمک‌رسانی می‌کنند و برای 
آنها مکان و تجهیزات تهیه می‌کنند نیز بدانند که 
شریک اعمال جنایتکارانه تروریست‌ها هستند و با 

آنها نیز وفق قانون، قاطعانه برخورد خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: به مردم نیز توصیه 
داریم که هر تحرک مشکوکی را از عناصر شرور 
مشاهده کردند، بلافاصله بخش‌های ذیربط 
اطلاعاتی و امنیتی و انتظامی‌را مطلع سازند و 
بسیار مراقبت کنند که خدای‌ناکرده ناخواسته 
کمک‌کارِ تروریست‌ها و اشرار نشوند و مباردت به 
تهیه مکان یا وسایل برای آنها نکنند، چراکه این 
امر نیز جرم محسوب می‌شود و وفق قانون، برای 

آن مجازات تعیین شده است.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مبحث مهم 
»امنیت روانی مردم« اظهار کرد: آن دسته از افراد 
که در فضای مجازی و غیرِ آن، با زبان یا نوشته 
یا اعَمال خود، امنیت روانی مردم را مخدوش 
می‌سازند و مبادرت به ناهنجاری‌های اجتماعی 
می‌کنند، بدانند که چنین رفتاری برای مردم 
قابل تحمل نیست و ما نیز نسبت به رفتار آنها 
بی‌تفاوت نخواهیم بود؛ در همین راستا خطاب 

به دستگاه‌ها و مسئولان ذیربط تأکید کرده‌ام 
که جریانات سازمان‌‎یافته‌ تهدید و تحدید امنیت 
روانی مردم که سرنخ آنها به خارج متصل است 
و عناصرِ وابسته و مزدور دشمن هستند را با 
جدیت بیشتر شناسایی و به دستگاه قضائی 
معرفی کنند. همچنین آن دسته از افراد نیز که 
از روی غفلت، امنیت روانی مردم را به مخاطره 
می‌اندازند، مورد تذکر و انذار قرار می‌گیرند و 
چنانچه مُتنبه نشدند، اقدامات مقتضی قانونی به 
فراخور و به حَسب، درخصوص آنها اعِمال خواهد 
شد. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: دادستان‌ها و 
قضات ما در مراجع مختلف قضائی در رسیدگی 
به پرونده‌های عناصرِ مخدوش‌کننده امنیت روانی 
مردم، به جمیع جهات، از جمله نوع عمل آنها، 
بهره‌برداری دشمن از عمل آنها و خسارات مادی و 
معنوی وارده بواسطه عمل آنها و قس‌علیهذا توجه 

و عنایت
 داشته باشند و پرونده این دسته از متهمان را 
وفق موازین قانونی، با دقت و سرعت تعیین‌تکلیف 
کنند. همچنین وقتی احکام قضائی این محکومان 
قطعیت یافت، موضوعات مرتبط به آنها، برای مردم 
شفاف و روشن بیان شود و به مردم اطلاع داده 
شود که فلان فرد، چنین عملی را از روی غفلت 
انجام داد و مُتنبه شد و ظواهر امر نیز گویای تنَبّه 
اوست و یا فلان فرد با تذکر و انذار  متنبه نشد و 
به تهدید امنیت روانی مردم ادامه داد و حُکمی‌با 

این وصف، درخصوص او صادر شد.
محسنی اژه‌ای در ادامه اظهار کرد: برخی افراد 
که عنوان محقق و استادِ حوزه را دارند، مبادرت 

به اقداماتی می‌کنند که خلاف امنیت است. 
آنها در کمال تعجب و در حالیکه رژیم جعلی و 
غاصب صهیونیستی طی بیش از یک سال اخیر 
شنیع‌ترین و بعضاً بی‌سابقه‌ترین جنایات را علیه 
مردم فلسطین و لبنان مرتکب شده است، اظهارات 
و حرف و نظری را ابراز می‌کنند که در مقطع 
فعلی، بسیار سنگین و ثقیل و ناخوشایند است؛ آیا 
آنها این همه جنایات صهیونیست‌های درنده علیه 
مردم و کودکان و بیماران را در غزه و جنوب لبنان 
نمی‌بینند؟ علی‌ایحال دادسرای ویژه روحانیت به 
تشکلِ مزبور اخطار کرده که درصدد اصلاح حرف 
و نظر ناصواب خود برآید و جبران‌مافات کند؛ به 
دادستان ویژه روحانیت قم نیز تأکید کرده‌ام که 
چنانچه اصلاح و جبران از ناحیه تشکلِ مزبور 
صورت نگرفت، برخورد مقتضی در قبال آن، اعِمال 
شود.  رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنان با اشاره 
به ضرورت جهد و تحرکات بیشتر برای تعقیب و 
محکومیت بین‌المللی رژیم جنایتکار صهیونیستی، 
بیان داشت: اگرچه مجامع بین‌المللیِ مدعیِ 
دفاع از حقوق بشر با انفعال خود، نشان داده‌اند 
که نباید امیدی به آنها برای تعقیب و محکومیت 
سرکردگان باند تبهکار صهیونیستی داشت، اما به 
هر ترتیب ما در جمهوری اسامی‌ایران باید به 
مسئولیت خود در این حوزه عمل کنیم و تعقیب و 
محکومیت سردمداران رژیم جنایتکار صهیونیستی 
را در مجامع بین‌المللی پیگیری کنیم؛ در همین 
راستا، دادستان کل کشور با همکاری معاونت 
امور بین‌الملل قوه قضائیه و همچنین سایر 
بخش‌های ذی‌صاح از جمله وزارت امور خارجه 

و مرکز وکلای قوه قضائیه، تحرکات و اقدامات و 
تمهیدات بیشتری را برای پیگیری جنایات سران 
باند تبهکار صهیونی در مجامع بین‌المللی اتخاذ 
کنند؛ بدون‌تردید رژیم صهیونیستی طی بیش 
از یک سال اخیر، بالاترین جنایات جنگی را 
مرتکب شده است و به جانِ »حَرث« و »نسَل« 
در فلسطین افتاده است؛ حتی بر مبنای موازین 
و نظامات بین‌المللی نیز اقدامات صهیونیست‌ها 
در غزه و جنوب لبنان، از مصادیق آشکار جنایت 
جنگی و نقض حقوق بشر است. محسنی اژه‌ای 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به هشتم 
آبان، روز پدافند غیرعامل که سالروز فرمان مقام 
معظم رهبری برای تشکیل کمیته دائمی‌پدافند 
غیرعامل است، گفت: مقام معظم رهبری با 
حکمت و فراستی که دارند از سالیان دور بر 
اهمیت مقوله پدافند غیرعامل تأکید فرمودند و 
ما امروز متوجه هستیم که این مقوله تا چه میزان 
در صیانت از کشور، تحکیم امنیت مردم، افزایش 
بازدارندگی و کاهش آسیب‌پذیری در بخش‌های 
مختلف کشور، ضروری و دارای اهمیت است؛ بر 
همین اساس و منطبق با قواعد و ضوابط موجود 
در کشور، کلیه بخش‌ها و دستگاه‌ها باید نسبت به 
مقوله پدافند غیرعامل و مسائل مرتبط و پیرامونی 
 آن اهتمام ویژه داشته باشند تا پایداری ملی

در مقابله با تهدیدات، روزبه‌روز ارتقاء یابد.

                                	آگهي مناقصه عمومي1403-987
نوبت اول: 1403/08/07 طلوع

نوبت دوم: 1403/08/08 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات مرمت و اصلاح تک لبه و جداول 
منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی ‌در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000752 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 

آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 26/032/272/438 ریال

- مدت قرارداد : 7 ماه و 15 روز
- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان اشخاص حقیقی یا حقوقی داراي 

حداقل یک سابقه مشابه با موضوع مناقصه 
- محل انجام کار: سطح منطقه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/310/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 

100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/08/15 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/08/27 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/08/29 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 173073‏/101 مورخ  15‏/9‏/82 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می‌باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1813992

    -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداری شیراز

1403-991                                 	آگهي مناقصه عمومي	
نوبت اول: 1403/08/07 شیراز نوین

نوبت دوم: 1403/08/08 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تبدیل پله به رمپ پل هوایی 
ابتدای بولوار الزهرا  شهرداری منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی ‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000731 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 www.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 24/885/553/124 ریال

- مدت قرارداد : 4 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از 

سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار: سطح منطقه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/250/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 

100329 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز سه‌شنبه مورخ 1403/08/15 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/08/27 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 

صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1403/08/29 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 173073‏/101 مورخ  15‏/9‏/82 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1813917

 -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداری شیراز

متراژآدرسمحل موضوعردیف
مبلغ تضمین 
شرکت در 

مزایده
توضیحات

1
محل استقرار غرفه 

کپی ، تنقلات و 
کافی نت

واقع در ساختمان 
منطقه 4 شهرداری 

شیراز  

واقع در ابتدای 
بولوار امیرکبیر

   00‏/12 
24 ماه 000‏‏/000‏‏/1مترمربع  



استاندار فارس:
کنارگذاشتن افراد به سبب گرایش سیاسی آنها 

اخلاقی نیست
حسین‌علی امیری با تأکید بر 
آنکه نیروی انسانی ابزار نیست 
بلکه یک سرمایه است، بر 
ضرورت استفاده از مدیران نخبه 
و با تجربه تأکید و اظهار کرد: 
 هزینه هنگفتی از بیت‌المال 
برای تربیت یک مدیر صرف 
می‌شود بنابراین حذف افراد صرفاً 
با  به سبب گرایش‌های سیاسی 
اصول اسلامی ‌و اخلاقی همخوانی 

ندارد.
 حسین‌علی امیری در دیدار با اعضای ستاد روستاییان و عشایر مسعود 
پزشکیان در فارس، ضمن خوش‌آمدگویی به مهمانان، کار انتخابات را 
پرزحمت دانست و از آن به عنوان یکی از عرصه‌های پرشور کشور یاد 
کرد و گفت: مادامی‌که مشکلات متراکم می‌شود طبیعتاً نارضایتی‌ها را 
بالا می‌برد. اگر انتخابات وجود نداشته باشد چیزی شبیه به انفجار در 
کشور حادث می‌شود که اثرات مخرب دارد بنابراین این انتخابات است 
که به جامعه نفس و اکسیژن می‌دهد و آثاری همچون امید و تلاش، برای 

توسعه کشور در پی دارد.
 وی با اشاره بر اینکه انتخابات پرزحمت است و آثار و تبعاتی را در 
پی دارد، اظهار داشت: یکی از مظاهر دموکراسی و مردم‌سالاری دینی 

انتخابات است. 
باید یاد بگیریم یکدیگر را تخریب نکنیم چر که رقابت فقط در دوره 
انتخابات است و پس از پایان آن، همه با استفاده از ظرفیت‌های موجود 

برای توسعه استان تلاش کنیم.
 امیری با تأکید بر آنکه نیروی انسانی ابزار نیست بلکه یک سرمایه است، 
بر ضرورت استفاده از مدیران نخبه و با تجربه تأکید و اظهار کرد: هزینه 
هنگفتی از بیت‌المال برای تربیت یک مدیر صرف می‌شود لذا حذف افراد 
صرفا به سبب گرایش‌های سیاسی با اصول اسلامی‌و اخلاقی همخوانی 

ندارد.
 استاندار فارس با اشاره بر اینکه انسان دارای ترکیبی از ویژگی‌های 
متفاوت است، نامهربانی و بی‌اخلاقی را ناصحیح و مذموم دانست و 
خواستار برخورد مهربانانه، در مقابل رفتارهای بد دیگران شد و در بخش 
دیگر سخنان خود با تأکید بر اینکه ما ملتی واحد هستیم، اظهار داشت: 
در نگاه مصلحانه تحقیر دیگران جایی ندارد کمااینکه صبر و تحمل و 

تمرین دموکراسی در آن موج می‌زند.
 وی با اشاره به نکات مطرح شده از جانب حاضرین، گفت: نکات قابل 
توجهی مطرح شد برخی آسیب‌ها مشخص است و برخی هم نیاز به 
بررسی‌های جدی‌تری دارد.  نماینده عالی دولت در فارس خاطرنشان 
کرد: در رابطه با توسعه استان، گفتمان رئیس‌جمهور و ویژگی‌های 
شخصی ایشان و ابعاد مختلف وفاق ملی مد نظر است. مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی و فرهنگی با معجزه حل نمی‌شود. ماک عمل اجرای 

سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و برنامه هفتم توسعه است.  
امیری در ادامه اسام را بر پایه مدارا و مماشات، عقلانیت و رحمت 
دانست و افزود: برای ساختن و توسعه و آبادانی کشور راهی جز وفاق 
وجود ندارد پس به یکدیگر کمک کنیم تا بستر وفاق شکل بگیرد و هر 
کسی که به استان علاقه دارد و می‌تواند به توسعه فارس کمک کند، به 

میدان بیاید.
  وی در پایان نیز گفت: برنامه مد نظرم برای فارس آماده است و چشم‌انداز
آن نیز ترسیم شده تا با استفاده از افرادی که به گفتمان رئیس‌جمهور 

معتقدند، برای تحقق آن تلاش کنیم.
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 گروه خبر- لیلا غضنفری 
»فصل همدلی برای یار مهربان« عنوانی است 
که می‌توان برای نشست خبری مشترک رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز و مدیرکل کتابخانه‌های استان فارس  
انتخاب کرد. نشستی که در نتیجه مشارکت 
معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز و نهاد 
کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس با هدف افتتاح 
3کتابخانه بزرگ‌قیاس در فرهنگسرای حکمت در 
محدوده شمال غرب شیراز با عنوان شهید آیت‌ا... 
 رئیسی، کتابخانه الفبا در فرهنگسرای بهمن‌بیگی 
در محدوده جنوب و منطقه 9شهرداری شیراز و 
کتابخانه شهید اسلامی ‌در فرهنگسرایی شهروند در 

شرق شیراز برگزار شد.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز در این نشست با بیان اینکه دو 
راهبرد در مجموعه سازمان فرهنگی شهرداری 
شیراز در دوره فعلی مدیریت شهری اولویت قرار 
گرفت، گفت: راهبردها هم‌افزایی و جلوگیری از 
موازی‌کاری و همسو کردن ظرفیت‌ها، منابع و 
امکانات با دستگاه‌های فرهنگی و راهبرد دیگر 
 حوزه کتاب و کتابخوانی که هر ساله پرمخاطب‌ترین 

نمایشگاه‌ها را به خود اختصاص می‌دهد.
محمدعلی چوبینی افزود: در سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز به موضوع 
کتاب و کتابخوانی در حوزه زیرساختی و ارتقای 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی اهمیت زیادی داده 
می‌شود که در این راستا  احداث 3کتابخانه 
بزرگ‌مقیاس در فرهنگسرای حکمت در غرب، 
شهروند در شرق و بهمن بیگی در جنوب شیراز 
طی تعامل با اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس 
در دستور اجرا قرار گرفت تا خدمات ارزان قیمت 

به شهروندان ارائه شود.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز با مهم خواندن موضوع نمادهای 
شهری فرهنگی ادامه داد: کلان‌شهر شیراز باید به 
المان شعر، کتاب، ادبیات و صنایع دستی مزین 

شود و این مهم به صورت جدی دنبال می‌شود.

چوبینی همچنین از حمایت شهرداری شیراز از 
کتابخانه مشارکتی برای ارتقای فضای فیزیکی 
کتابخانه به‌عنوان یک کار بزرگ فرهنگی برای 

مردم فرهنگ‌دوست شیراز یاد کرد. 
  راه‌اندازی تورهای تخصصی کتابخانه‌گردی

تخصصی تورهای  راه‌اندازی  از   چوبینی 
کتابخانه‌گردی در شیراز خبر داد و عنوان کرد: 
شهروندان می‌توانند از کتابخانه‌های شاخص این 

کلانشهر بازدید کنند.
وی با بیان اینکه هرماه آئین رونمایی از کتاب 
در حوزه‌های محتلف داریم، خاطرنشان کرد: 
کتابخانه‌های مشارکتی توسط شهرداری حمایت 

می‌شوند که در این راستا شاهد ارتقای جدی سرانه 
کتابخانه‌ای هستیم.

معاون شهردار شیراز معتقد است استقبال خوبی از 
کتابخانه‌‌های مشارکتی خواهد شد،  چراکه مدیرکل 
 کتابخانه‌های عمومی‌فارس در راستای هم‌افزایی 
و جلوگیری از موازی‌کاری و همسو کردن 
ظرفیت‌ها، منابع و امکانات با دستگاه‌های فرهنگی 
بدون حاشیه برای ارتقای فرهنگ عمومی‌شهر 

تلاش می‌کند.

  کتابخانه سیار و اتوبوس کتاب راه‌اندازی خواهد 
شد

چوبینی عنوان کرد: برای مناطق کمتربرخوردار 
شهر که دسترسی کمی ‌به کتابخانه دارند نیز 
کتابخانه سیار و اتوبوس کتاب راه‌اندازی خواهد 

شد.
وی درخصوص پرداخت سهم نیم درصدی 
شهرداری شیراز به کتابخانه‌های عمومی ‌هم گفت: 
این مهم نسبت به ادوار گذشته تفاوت معناداری 

پیدا کرده است.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز  در خاتمه سخنانش درخصوص 

چگونگی حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه 
گلستان‌خوانی  شاهنامه‌خوانی،  گفت:  کتاب، 
و حافظ‌خوانی توسط فعالان حوزه کتاب در 
سازمان‌های مردم نهاد و در فرهنگسراها رخ 
می‌دهد. در عین حال کارگروه تصویب طرح‌های 
فرهنگی داریم که با مهندسی ارزش طرح‌ها 
بررسی می‌شوند و در صورت اثربخشی، شهرداری 
حمایت می‌کند. او همچنین تصریح کرد: یکی از 
راهبردهای شهرداری در حوزه فرهنگی و اجتماعی، 

شیراز شهر دوستدار خانواده است که با این راهبرد 
فضای خاص فرهنگی برای مادران و کودکان در 

فرهنگسراها احداث می‌گردد.
  افزایش 9/6درصدی زیربنای کتابخانه‌های 

استان
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس نیز در 
این نشست از افزایش 9/6درصدی زیربنای 
کتابخانه‌های استان، ۴۲درصدی شهرستان شیراز 

و ۲۲درصدی کلانشهر شیراز خبر داد.
محمدحسین فیروزی افزود: ما موظف به ارتقاء 
و ایجاد بستر کتابخانه‌های عمومی ‌هستیم و 

مهمترین رکن این مهم را کتابدار می‌دانیم.

به همین دلیل در پروژه‌های جدید همکاران باسابقه 
و حرفه‌ای آغاز به‌کار خواهند کرد و همکاران جدید 

هم از متخصصین این حوزه هستند.
فیروزی اظهارداشت: از هفته کتاب سال گذشته 
تاکنون تلاش شد تا کتابخانه‌های مشارکتی در 
عمل اجرایی شوند نه اینکه در حد یک پوستر و 
نمایش باقی بمانند.وی بر این باور است که کنار 
گذاشتن حس مالکیت از اماکن، مهمترین کاری 

بود که طی تعامل با شهرداری شیراز انجام شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس افزود: پس از 
افتتاح کتابخانه شهید دستغیب در اردیبهشت‌ماه 
امسال، همه ظرفیت‌ها را پای کار آوردیم و در این 
راستا تمدید ۹ کتابخانه عمومی، انعقاد تفاهم‌نامه 
برای ساخت ۹ کتابخانه مشارکتی جدید در 
فرهنگسراهای دیگر و پیش‌بینی ایجاد ۳کتابخانه 
بزرگ و ۳کتابخانه سیار در دستور کار قرار گرفت.

به گفته فیروزی، این پروژه‌ها با توسعه خدمات مبنا 
در دستور اجرا قرار گرفتند و از بخش‌های متنوعی 
از جمله سالن‌های عمومی ‌و پژوهشگران، کودک 
 و بازی، کار اشتراکی، مخزن، نشریات، جست‌وجو 
مبتنی بر وب، نوجوان، ساختکده و تالار علم 

تشکیل شده‌اند.

وی با بیان اینکه تنوع خدمات پروژه‌های جدید 
فراوان است، اضافه کرد: تلاش شده تا عناصر 
هویتی شهر از جمله هنرهایی که در شیراز وجود 

دارد در طراحی فضاها دیده شوند.
فیروزی برگزاری لیگ »کتاب شو« با محوریت 
اشتراک‌گذاری کتاب بین نوجوانان، جشنواره کتاب 
برای رسانه و شب ویژه نویسندگان شیراز را هم از 

رویدادهای آتی اداره‌کل متبوع دانست.
وی اضافه کرد: یک کتابخانه سیار در شیراز داریم 

که در جنوب شهر خدمات ارائه می‌کند که مقرر 
شده ۳ اتوبوس شهرداری در اختیار ما قرار دهد 
که نخستین آن به‌زودی به ارائه خدمات می‌پردازد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس همچنین به 
سهم نیم درصدی کتابخانه‌ها از درآمد شهرداری 
شیراز اشاره کرد و گفت: امسال نسبت به سال 
گذشته ۵درصد رشد در دریافت این سهم داشتیم 
و خوشبختانه اختلافی در این خصوص با شهرداری 

شیراز نداریم.
فیروزی با بیان اینکه مهمترین سرمایه کتابخانه‌ها، 
کتابداران هستند، تأکید کرد: فیزیک کتابخانه و 
بودن کتاب به تنهایی به گسترش کتابخوانی کمک 
نمی‌کند و نقش کتابدار نقش مهم و کلیدی است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس در خاتمه 
سخنانش یادآور شد: اگرچه کتابخانه شهید 
دستغیب در بافت قدیم واقع شده و دسترسی 
 مردم به آن سخت است و پارکینگ ندارد اما امروز
۵ هزار نفر عضو فعال دارد، بنابراین پیش‌بینی 
ما این است که کتابخانه‌هایی که به‌زودی 
با استقبال بالای مردم   راه‌اندازی می‌شوند 

مواجه شوند.
وی درخصوص میزان همکاری آموزش و پرورش 
استان فارس گفت: با وجود آنکه حدود یک میلیون 
نفر دانش‌آموز در استان داریم، آموزش و پرورش 
تنها دستگاهی است که هیچ همکاری مشترکی با 
ما در زمینه تجهیز کتابخانه یا استفاده از کتابدار 

در مدارس ندارد. 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس افزود: آموزش 
و پرورش پست کتابدار را حذف کرده و کتابداران 

مدارس امروز معلم شده‌اند. 
فیروزی همچنین یادآور شد: هیچ آمار دقیقی از 
سرانه مطالعه نداریم و هر شخصی عددی را مطرح 

می‌کند.  
مدیرکل کتابخانه درباره آخرین وضعیت کتابخانه 
مرکزی شیراز و روند احداث آن گفت: طراحی 
مجدد احداث ساختمان با همکاری راه و شهرسازی 
انجام شده اما هنوز ابلاغ منابع دولتی آن برای 

احداث صورت نگرفته است.
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 استفاده از ظرفیت مجمع خیّران دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل و احداث هنرستان امتیاز با 
ظرفیت هزار دانش‌آموز و استفاده از ظرفیت 
فضای گردشگری و تاریخی برای افزایش 
نشاط‌آفرینی دانش‌آموزان از جمله موارد مطرح 
شده در نشست خبری  مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس و رئیس بسیج دانش‌آموزی استان  

در نشست خبری خود با خبرنگاران بود.
قاسمی با بیان این مطلب که خاق بودن  
فاکتور برنامه‌ریزی هفته بسیج دانش‌آموزی در 
استان فارس است، عنوان کرد: برگزاری برنامه 
متنوع از جمله مسابقه 6ساحت، اجرای طرح 
تا بی‌نهایت برای۳۰مهارت دانش‌آموزان، طرح 
یک روز با حرم مطهر شاهچراغ)ع( و طرح 
لیگ جت، عمده برنامه‌ها با محوریت حضور 
خودجوش دانش‌آموزان در گرامیداشت هفته 

بسیج دانش‌آموزی است.
 مدیرکل آموزش وپرورش استان فارس 
همچنین با تأکید بر امیدآفرینی و نشاط در 
بین دانش‌آموزان از موضوع حضور آنها در 
حافظیه و سایر اماکن گردشگری  شهر شیراز 
برای گرامیداشت هفته بسیج  استقبال کرد و 
گفت: این موضوع در کمیته‌های برنامه‌ریزی 
مطرح می‌شود تا برای اجرای بهتر آن موارد نظر 

پیش‌بینی شود.
قاسمی در بخش دیگری از این جلسه در 
پاسخ به پرسشی درباره تأمین نیاز مدارس و 
کلاس‌های درس برای دانش‌آموزان متقاضی 
تحصیل به هنرستان گفت: درصد هدایت و 

علاقمندی دانش‌آموزان به تحصیل در رشته‌های 
هنرستان  در استان فارس به 45درصد رسیده 
که  این افزایش متقاضی نیازمند کلاس‌های 

درس جدید است. 
 مدیرکل آموزش و پرورش فارس از افتتاح 
هنرستان امتیاز در دهه فجر با ظرفیت  تحصیل 
هزار دانش‌آموز خبر داد و گفت: شهرستان شیراز 
نیازمند ۶هنرستان  است که برای پاسخگویی به 
این نیاز هنرستان‌های با ظرفیت متفاوت در حال 

احداث است.  
قاسمی همچنین از احداث هنرستان‌ها با توجه 
به  ظرفیت‌های منطقه ای هر شهرستان در 
سطح استان فارس خبر داد و گفت: به‌عنوان 
نمونه در شهرهای شمالی استان به دلیل وجود 
معادن سنگ اولویت هنرستان مرتبط با این 

ظرفیت و برخوداری دانش‌آموزان علاقمند برای 
تحصیل در این رشته‌ها است. 

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس همچنین 
با اشاره به دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل اتباع 
خارجی گفت: به دلیل عدم اسکان اتباع در 
منطقه8 شهرداری شیراز و تعطیلی این مدارس، 
دانش‌آموزان که در ابتدای مهر نتوانستند در 
مدارس جایگزین ثبت‌نام کنند با توجه به در نظر 

گرفتن موارد قانونی ثبت‌نام می شوند.  
قاسمی همچنین از اجرای طرح مجمع خیّرین، 
برای بازگشت دانش‌آموزان بازمانده از  تحصیل  
به مدارس در سطح استان فارس برای اولین بار 
خبر داد و گفت: این مجمع با شناسایی علل ترک 
تحصیل دانش‌آموزان نسبت به رفع مشکلات و 

بازگشت آنها به مدارس گام بر می‌دارند.

  برگزارش بیش از 2200 عنوان برنامه هفته 
بسیج دانش‌آموزی 

رئیس سازمان بسیج دانش‌آموزی فارس از 
برگزاری بیش از۲۲۰۰ عنوان برنامه در مدارس 
استان به مناسبت هفته بسیج دانش‌آموزی 
خبر داد. کاظم اسماعیل‌شعار با بیان اینکه 
هویت بسیج دانش‌آموزی اجرای بخشی از 
اقدامات فرهنگی آموزش و پرورش با مشارکت 
دانش‌آموزان در مدارس است، گفت: دشمنان 
نظام اسامی، راه مقابله با انقاب را مبارزه 
فرهنگی می‌دانند و بدین منظور چشم طمع به 

آینده‌سازان کشور دوخته‌اند. 
رئیس سازمان بسیج دانش‌آموزی استان فارس 
گفت: یکی از بهترین راهکار‌ها در مواجهه با آنها 
و با سبک زندگی سکولار غربی، تربیت نیرو‌های 
جوان متعهد و ارائه الگویی مناسب برای ترویج 

فرهنگ اسلامی است.
اسماعیل شعار رویکرد دانش‌آموزان بسیجی را بر 
محور تشکیلات و تربیتی دانست و گفت: بیش 
از۲ هزارو ۲۰۰ عنوان برنامه در مدارس استان در 

هفته بسیج دانش‌آموزی برگزار می‌شود.
رئیس سازمان بسیج دانش‌آموزی استان فارس 
گفت: اولین برنامه این هفته اعزام روزانه 
بیش از ۲هزار نفر از دانش‌آموزان به نمایشگاه 
اقتدار در دومین کنگره ملی 15هزار شهید 
دانش‌آموز استان در نمایشگاه بین‌المللی 
شهرک گلستان شیراز است. اسماعیلی 
شعار با بیان اینکه همایش نسل سلیمانی 
 ویژه دانش‌آموزان بسیجی در ۹۰ مدرسه 
در استان انجام می‌شود، اضافه کرد: دراین 

هفته تجلیل از دانش‌آموزان نخبه بسیجی را 
نیزخواهیم داشت.

رئیس سازمان بسیج دانش‌آموزی استان فارس 
از برگزاری پویش دانش‌آموزی تحت عنوان 
»جاسوس خانه« در مدارس استان فارس خبرداد 
و ادامه داد: دراین پویش دانش‌آموزان با اسناد 

لانه جاسوسی آمریکا آشنا می‌شوند.
اسماعلیلی شعار دیگر برنامه‌های این هفته را 
راه‌اندازی یک پویش جهادتبیینی عنوان کرد 
و گفت: دراین پویش تقریباً ۱۰ سؤال تشریحی 
طراحی شده و دانش‌آموزان یک سؤال را انتخاب 
کرده و پاسخ را می‌فرستند و ما از این جواب‌ها 

کتابچه‌ای را طراحی می‌کنیم.
وی از برگزاری پویش چفیه‌های بهشتی در 
مدارس به خصوص مدارس غیرانتفاعی خبر داد 
و گفت: از مهرماه سال جاری یادواره‌های شهدای 
دانش‌آموز در هر کلاسی برگزار شد و می‌شود و 
یادواره‌های مدارس را با عنوان مدرسه شهیدپرور 
یاد می‌کنیم. اسماعیل شعار با اشاره به اینکه 
رویداد ملی روایت نو در مدارس برگزار می‌شود، 
ادامه داد: دانش‌آموزان راوی نمایشگاه‌های برگزار 
شده در مدارس می‌شوند و ما به دنبال این هستیم 

که تبیین‌گر در مدارس تقویت شود. 
رئیس سازمان بسیج دانش‌آموزی استان فارس 
از برگزاری برنامه حرم تا حرم خبرداد و گفت: 
برنامه‌های پیاده‌روی خانوادگی دانش‌آموزان در 

شهرستان‌ها برگزار می‌شود. 
اسماعیل‌شعار به دیگر برنامه‌های این هفته نیز 
اشاره کرد و گفت: اکران فیلم‌های منتخب روز 

در بیش از هزار مدرسه استان را خواهیم داشت.

»رسم امانت« عنوان تازه‌ترین نماهنگ تولیدی گروه هنری 
طاها لارستان است که به کارگردانی محمد اسفندیاری و 
تهیه‌کنندگی احسان تابنده به‌زودی از رسانه ملی پخش 
خواهد شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس نیز رسم امانت 
را پیش‌کشی به همه علاقه‌مندان حضرت احمدابن موسی 
شاهچراغ)ع( و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان حادثه 

تروریستی حرم ایشان دانست. حمیدرضا قانعی با اشاره 
به اینکه، بیان هنری برخی مفاهیم و فضیلت‌ها کار بسیار 
دشواری است و نیازمند ظرافت و دقت نظر ویژه می‌باشد، 
گفت: هنر در مفهوم غایی خود میل به فضیلت دارد و 
هنرمندان در زمره با فضیلت‌ترین افراد جامعه محسوب 
می‌شوند و شعر و سرود و نماهنگ نیز این روزها از طرفداران 
ویژه‌ای برخوردار است و بیان برخی فضائل در این شکل و 

سیاق هنری جایگاهی مناسب و درخور یافته است.
وی افزود: حضرت احمدابن موسی شاهچراغ)ع( مبداء 
بسیاری از فضائل و نیکی‌ها و خیرات در شهر شیراز و استان 
سربلند فارس هستند و گروه‌های مختلف هنری به بهانه‌های 

مختلف به محضر ایشان عرض ارادت داشته‌اند و دارند.
 در سال گذشته یکی از القاب ایشان دستمایه تولید یک اثر 
هنری، یک نماهنگ جذاب جهت معرفی بیشتر ایشان شد، 
که در شب‌های آینده از شبکه‌های مختلف تلوزیونی پخش 
خواهد شد. دبیر شورای فرهنگ عمومی ‌استان می‌گوید: 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی‌فارس نیز نقش کوچکی 
در تولید این اثر هنری فاخر به عهده داشت و مجموعه‌ها و 
افراد مختلفی برای تولید این نماهنگ همکاری و همراهی 
داشتند، از همه این عزیزان کمال تشکر را دارم و بصورت 
ویژه از گروه سرود طاها شهرستان لارستان و سرپرست این 

گروه احسان تابنده قدردانی می‌نمایم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس خاطر نشان 
کرد: رسم امانت پیشکشی به همه علاقه‌مندان به حضرت 
احمدابن موسی شاهچراغ)ع( و گرامیداشت یاد و خاطره 

شهیدان حادثه تروریستی حرم ایشان است.
  نماهنگی بر اساس واقعیت تاریخی در قالب درام اجتماعی

تابنده اظهار داشت: این نماهنگ بر اساس یک واقعیت 
تاریخی در قالب یک درام اجتماعی روایتی را خلق می‌کند 
که در قصه آن سعی شده به مخاطبانش یادآوری کند که 
امین بودن در چیزهای کوچک، کار بزرگی است که در هر 
زمان و موقعیت اجتماعی می‌تواند این رسم امانت‌داری به 

زیبایی جلوه کند.

مجمع خیرّان به کمک دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در فارس آمدند؛

بازماندگان در راه بازگشت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس عنوان کرد: 

»رسم امانت«، پیش‌کشی به شهیدان حادثه تروریستی شاهچراغ)ع(

فصل رویش دوستداران یار مهربان 
در نشست مشترک معاون شهردار شیراز و مدیرکل کتابخانه‌های استان فارس مطرح شد؛

 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی‌ استان فارس خبر داد:

افزایش 9/6درصدی زیربنای 
کتابخانه‌های استان

 معاون شهردار شیراز خبر داد:

راه‌اندازی کتابخانه سیار و اتوبوس کتاب 
در مناطق کمتربرخوردار

افتتاح 3کتابخانه بزرگ‌مقیاس شهری 

س‌: طاهره حیاتی
عک
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آسیای‌غربی

رسانه‌های عبری گزارش دادند؛
نگرانی صهیونیست‌ها از پاسخ ایران 

مهر- رسانه‌های صهیونیستی ابراز نگرانی کرد که این احتمال 
می‌رود که ایران در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی صدها 
موشک بالستیک به سمت اراضی اشغالی شلیک کند. این در 
حالی است که اختلافات میان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
و یوآف گالانت، وزیر جنگ این رژیم بالا گرفته است. رسانه‌های صهیونیستی به 
نقل از برخی منابع آگاه گزارش دادند که رژیم صهیونیستی خواهان پایان دادن به 

درگیری مستقیم با ایران است.
در همین حال، کانال ۱۴ صهیونیستی از برآوردهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
خبر داد که ایران به دنبال پاسخگویی به حمله اخیر این رژیم است و رژیم 

صهیونیستی نیز خود را برای این واکنش آماده می‌کند.
پس از حمله در ایران، وزیر امور خارجه اعلام کرد که تهران عصر جمعه نشانه‌هایی 

از احتمال حمله رژیم صهیونیستی دریافت کرده است.
آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، این حمله را اقدامی شرورانه توصیف کرد و 
اعلام کرد که مقامات نحوه نشان دادن اراده و قدرت ملت را مشخص خواهند کرد 

و رژیم صهیونیستی باید اشتباه محاسباتی خود را اصلاح کند.
در همین حال، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، از آنتونیو گوترش، دبیرکل 

سازمان ملل متحد، درخواست برگزاری جلسه اضطراری شورای امنیت کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، نیز اعلام کرد که ایران »پاسخی مناسب به 

تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک‌مان خواهد داد.«
اما لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، به سرعت به ایران هشدار داد که به این حملات 

پاسخ ندهد و اظهار کرد که این پاسخ نباید باعث تداوم تبادل حملات شود.
هرتسی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، مدعی شد که حمله ارتش 
به ایران به سیستم‌های استراتژیک این کشور آسیب رسانده و رژیم صهیونیستی 

تنها بخشی از توان نظامی خود را به کار گرفته است.
بنیامین نتانیاهو نیز ادعا کرد که این حمله دقیق بوده و به تمامی اهداف مورد نظر 
دست یافته است. این اظهارات ساعاتی پیش از جلسه کابینه برای بررسی احتمال 

واکنش ایران به این حمله مطرح شد.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز گزارش داد که یوآف گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی، اندکی پیش از حمله به ایران، انتقادات شدیدی نسبت به بنیامین 
نتانیاهو و برخی وزرای کابینه مطرح کرده و در پیامی به آنها گفته که »این جنگ 

بدون جهت مشخصی به پیش می‌رود.«
دفتر نتانیاهو در پاسخ به این انتقادات اعلام کرد که پیام گالانت بسیار گیج‌کننده 
است و تنها یک جهت مشخص وجود دارد و آن هم اهداف جنگی است که از سوی 

کابینه تعیین شده است.

‌مقام فلسطینی؛خواستار عضویت کامل در
 سازمان ملل هستیم

فارس- محمود الهباش، مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت که 
رژیم صهیونیستی از مهمات ممنوعه فسفری در حملات به غزه استفاده می‌کند. 
مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بر تداوم درخواست عضویت کامل 
در سازمان ملل تأکید کرد. الهباش گفت که تشکیلات خودگردان فلسطین 
علی‌رغم مخالفت آمریکا، به درخواست عضویت کامل در سازمان ملل ادامه 
خواهد داد. وی در این‌باره توضیح داد: »علی‌رغم تمام موانع ایجاد شده توسط 
آمریکا، فلسطین همچنان به دنبال عضویت کامل در سازمان ملل به عنوان 
یک کشور است. مشاور محمود عباس اظهار داشت که تشکیلات خودگردان 
فلسطین همچنین به‌دنبال به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط تعدادی 
از کشورهای اروپایی خواهد بود. الهباش در ادامه به ریانووستی گفت که رژیم 
موقت تروریست صهیونیستی از مهمات ممنوعه فسفری در حملات به نوار غزه 
استفاده می‌کند. وی در این‌باره اظهار داشت که شواهد و اطلاعات مستندی 
ارائه شد که اقدامات اسرائیل و نقض حقوق بشر، جنایات جنگی و نسل‌کشی 
در نوار غزه از جمله استفاده از سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی شامل فسفر سفید 
را تأیید می‌کند. ریانووستی به نقل از این مقام فلسطینی نوشت: »میلیون‌ها 
نفر شاهد استفاده اسرائیل از فسفر سفید در جنگ‌های متعدد در نوار غزه 
بوده‌اند و خسارت‌های ناشی از آن بر اساس قوانین بین‌المللی مستند شده 
و به دیوان بین‌المللی دادگستری ارائه شده است«.الهباش در ادامه گفت که 
تشکیلات خودگردان فلسطین آماده است تا به تخلیه شهروندان روس از نوار 

غزه کمک کند.

اتحادیه اروپا فرستاده‌ ویژه برای سوریه منصوب می‌کند
ایسنا- پالتیکو به قول از سندی غیر رسمی از کمیسیون اروپا گزارش کرد، 

اتحادیه اروپا قصد دارد تا یک فرستاده ویژه برای سوریه منصوب کند.
 این پایگاه خبری همچنین گزارش کرد که این انتصاب بدون عادی‌سازی روابط 
اتحادیه اروپا با دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه صورت می‌گیرد.اوایل اکتبر 
سال جاری میلادی، پالتیکو گزارش کرده بود که چند کشور عضو اتحادیه اروپا 
از جمله اتریش و ایتالیا به دنبال عادی‌سازی روابط با سوریه با هدف تسهیل 
روند اخراج مهاجران هستند. در این سند غیررسمی همچنین آمده که تغییر 
شرایط و اقدامات برنامه‌ریزی شده قطعی شاید به برقراری تماس‌های بیشتری 
با سوریه نیازمند باشد. در ادامه این سند خاطرنشان شده که نمایندگان اتحادیه 
اروپا ممکن است با رعایت »خطوط قرمز« که تعامل با دولت اسد را ممنوع 

می‌کند، مذاکرات فنی محلی با افراد غیر تحریمی داشته باشند.
سوریه از زمان آغاز درگیری‌ها در این کشور در سال ۲۰۱۱ تحت تحریم‌های 
ایالات متحده، اتحادیه اروپا و تعدادی از کشورها بوده است. تحریم‌های آمریکا 
شامل تحریم تسلیحاتی بوده و اشخاص ثالث را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
تحریم‌های ثانویه ایالات متحده تا سال ۲۰۲۰ محدود بود که قانون سزار که 
توسط رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۹ امضا شد، 

اجرایی شده است.

شکایت بغداد به شورای امنیت در پی نقض حریم هوایی 
عراق توسط اسرائیل برای حمله به ایران

ایسنا- عراق رسماً یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت 
سازمان ملل متحد تسلیم کرد که شامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی و 
حاکمیت عراق توسط رژیم صهیونیستی و استفاده از حریم هوایی این کشور برای 

اجرای تجاوز به جمهوری اسلامی ایران بود.
باسم العوادی، سخنگوی دولت عراق اعلام کرد که عراق رسما یادداشت اعتراضی 
را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت ارائه کرده است که شامل محکومیت 

نقض آشکار حریم هوایی این کشور توسط هواپیماهای رژیم صهیونیستی است.
نخست وزیر عراق همچنین به وزارت امور خارجه دستور داد تا با توجه به مفاد 
توافقنامه چارچوب راهبردی دوجانبه و تعهد ایالات متحده به امنیت و حاکمیت 

عراق، در خصوص این تخلف با طرف آمریکایی ارتباط برقرار کند.
در این یادداشت اعتراضی آمده است: دولت عراق بر تعهد قاطع خود به حاکمیت، 
استقلال و قداست ارضی عراق تأکید می‌کند و در سطوح مختلف برای مقابله با 
این نقض‌ها تلاش خواهد کرد تا اجازه ندهد از حریم هوایی یا خاک عراق برای 
حمله به دیگر کشورها، به ویژه کشورهای همسایه استفاده شود زیراکه عراق 
دارای روابط محترمانه و منافع مشترک است. طبق این یادداشت، این موضع 
بیانگر تمایل عراق به پیروی از سیاست حفظ ثبات در منطقه، از طریق جلوگیری 
از هرگونه سوءاستفاده از سرزمین‌های خود در درگیری‌های منطقه‌ای و حمایت 

این کشور از حل و فصل اختلافات از طریق گفت‌وگو و درک متقابل است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 باید از تمام کانال‌های ارتباطی برای کاهش تنش میان ایران و 
اسرائیل استفاده کرد

 ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست 
بدون محکوم  اروپا  اتحادیه  خارجی 
رژیم صهیونیستی  تجاوز  کردن 
علیه ایران، برلزوم استفاده از تمام 
کانال‌های ارتباطی برای کاهش تنش 

میان دو طرف تأکید کرد.
جوسپ بورل که روز گذشته در 
مدیترانه  اتحادیه  منطقه‌ای  اجلاس 
در شهر بارسلونا اسپانیا سخنرانی 
می‌کرد، ادعا کرد: حمله تلافی‌جویانه 
رژیم اسرائیل علیه ایران، آنچنان که 
ارتش اسرائیل تائیدکرد، در بحبوحه 

تنش‌های فزاینده منطقه‌ای رخ داد.
وی در جمع دیپلمات‌های ارشد 
کشورهای شرکت کننده، استفاده از 
»تمام کانال‌های ارتباطی برای کاهش 
تنش‌ها و کمک به تنش‌زدایی« را 

امری حیاتی توصیف کرد.
روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی 
کشور ساعات اولیه روز شنبه پنجم 
آبان ۱۴۰۳ در اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
که سامانه یکپارچه پدافند هوایی، 
هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی 
از مراکز نظامی در استان‌های تهران، 
ایام را رهگیری و  خوزستان و 
مقابله موفق کرد. دولت‌های اروپایی 
بدون محکوم کردن اقدامات عمدی 
و تجاوزکارانه این رژیم خواستار 
ایران شده‌اند.  از سوی  خویشتن‌داری 
سران کشورهای انگلیس و آلمان 
شنبه گذشته به ایران توصیه کردند 
که به رژیم صهیونیستی حمله نکند و 
نبیلا مسرلی، سخنگوی سرویس اقدام 

خارجی اتحادیه اروپا هم در بیانیه‌ای 
گفت که این اتحادیه از »همه طرف‌ها 
می‌خواهد که حداکثر خویشتنداری را 
برای جلوگیری از تشدید تنش‌های 
غیرقابل کنترل، که به نفع هیچ‌کس 

نیست، نشان دهند.«
جمهوری اسامی ایران نیز با بیان 
اینکه حق ذاتی خود را برای پاسخ 
قانونی و مشروع به این حملات 
مقتضی  زمان  در  جنایت‌کارانه، 
برگزاری  درخواست  می‌دارد،  محفوظ 
نشست فوری شورای امنیت را مطرح 
کرده است. بورل در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: ما آگاهیم که 
جنگ چطور به لبنان کشیده شده 
باختری، خشونت‌های  کرانه  در  و 
دامنه جنگ  باعث گسترش  مرگبار 
شده است. ما می‌دانیم که حلقه 
حملات تلافی‌جویانه کل منطقه، به 
ویژه لبنان را گرفتار کرده است. وی 

افزود: اتحادیه اروپا بر همین اساس 
آتش‌بس‌ فوری در سراسر خط آبی 
)مرز فلسطین اشغالی و لبنان( و 
امنیت  شورای  قطعنامه‌های  اجرای 

سازمان ملل متحد را خواستار است.
اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
اروپا تصریح کرد: اصلی‌ترین نگرانی 
ما اوضاع وخیم در شمال غزه است. 
وخامت اوضاع در این منطقه، بدترین 
بحران بشری از زمان جنگ جهانی 
دوم به‌شمار می‌رود و نحوه‌ای که این 
جنگ بر غیرنظامیان اثر گذاشته است 
مایه نگرانی جدی و سئوالات زیادی 
را ایجاد کرده است. وی افزود: تمام 
درباره  متحد  ملل  سازمان  نهادهای 
اوضاع در این منطقه هشدار می‌دهند؛ 
ما باید فراتر از ابراز نگرانی، عمل کنیم 
و فشار بیشتری را برای توقف اوضاع 
فاجعه‌بار اعمال کنیم. بورل با بیان 
این ادعا که برای رسیدن به صلح 

باید راه حل موسوم به دو دولتی اجرا 
شود مدعی شد: واژه کلیدی در اینجا 
اجرای راه حل دو دولتی است. باید 
از بسنده کردن به لفظ حمایت دست 
برداریم و وارد مرحله عمل شویم تا 
این راه‌حل اجرا شود. این درحالی 
است که رژیم صهیونیستی، از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( جنگ 
ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به 
راه انداخته است که بر اثر آن، افزون 
بر ویرانی‌های عظیم و قحطی مرگبار، 
بیش از هزاران فلسطینی که بیشتر 
آنها زن و کودک هستند، شهید و 
زخمی شده‌اند. این رژیم طی نزدیک 
به سه هفته گذشته، شمال نوار غزه 
را محاصره کرده و با اجرای سیاست 
قحطی و گرسنگی دادن همزمان با 
بمباران منطقه درصدد است تا ساکنان 
آن را ناگزیر به کوچ از شمال نوار غزه 
کند.اشغالگران طی این مدت مرتکب 
ده‌ها جنایت در مدارس، بیمارستان‌ها 
و مراکز استقرار آوارگان در شمال غزه 
شده‌اند و ماحصل آن شهادت و زخمی 

شدن هزاران فلسطینی بوده است.
 رژیم صهیونیستی با تحقیر جامعه

گرفتن  نادیده  و  بین‌المللی 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد برای توقف فوری جنگ 
و دستورات دیوان بین المللی 
جلوگیری  ضرورت  درباره  دادگستری 
از نسل‌کشی و بهبود وضعیت فاجعه 
بار انسانی در غزه همچنان به جنایات 

خود در این منطقه ادامه می‌دهد. ‌واکنش چین به اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
علیه ایران

ایسنا- لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش 
به اقدام متجاوزانه اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران، گفت پکن 

مخالف نقض حاکمیت ملی کشورهاست.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سؤالی درباره حمله متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران در بامداد شنبه گذشته، گفت که چین مخالف نقض 
حاکمیت ملی و امنیت دیگر کشورها و متوسل شدن مدام به زور و شدت عمل است. 
رسانه‌های چینی گزارش دادند که لین در این‌باره گفت: وضعیت فعلی غرب آسیا 
به شدت متشنج است و طرفین ذی‌نفع باید از بالا بردن خطرات امنیتی در منطقه 
خودداری کنند. او همچنین بیان کرد: برخی رخدادها، بار دیگر فوریت و ضرورت 
آتش‌بس و پایان دادن به جنگ را نشان داده‌اند. جامعه بین‌المللی، به ویژه قدرت‌های 
 بانفوذ، باید نقش سازنده‌ای ایفا کرده و شرایط لازم را برای کاهش تنش‌های
 منطقه‌ای ایفا کنند. واکنش چین در پی این مطرح می‌شود که قرارگاه پدافند 
هوایی ایران بامداد شنبه در بیانیه‌ای تصریح کرد که با وجود هشدارهای قبلی 
مسئولین جمهوری اسامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی بر 
پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی در اقدامی تنش‌زا، نقاطی از 
مراکز نظامی در استان‌های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که 
ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این 
اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این 
حادثه در دست بررسی است.علاوه بر این، تجاوزات رژیم صهیونیستی در لبنان 
و نسل‌کشی آن در غزه با زیر پا گذاشتن قطعنامه‌های شورای امنیت و قوانین 

بین‌المللی به بهانه »دفاع از خود در برابر تروریسم« ادامه دارد.
مذاکرات آتش‌بس در غزه که پیشتر با میانجیگری قطر، آمریکا و مصر میان جنبش 

حماس و رژیم صهیونیستی انجام شد، بی‌نتیجه بوده است.
طی روزهای اخیر، منابع مطلع گفته‌اند که با سفر روسای سیا و موساد به قطر و 
دیدار آن‌ها با نخست‌وزیر این کشور، تلاش‌های دیپلماتیک برای آغاز دور جدید 

مذاکرات آتش‌بس در غزه در حال انجام شدن است.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- یک مقام حماس در واکنش به آغاز دور 
جدید مذاکرات آتش‌بس به میزبانی دوحه گفت که 

این جنبش منتظر نتایج این مذاکرات است.
 حسام بدران از اعضای ارشد جنبش حماس در
این‌باره اظهار کرد: خواسته‌های ما روشن و اعلام 
شده است و به شرطی می‌توان به توافق رسید که 
نتانیاهو به آنچه توافق شده است، متعهد باشد. در 
همین راستا، یکی از رهبران جنبش حماس به 
العربی الجدید گفت مقامات این جنبش منتظر 
خروجی نشست دوحه است و پس از آن بررسی 
می‌کند که آیا این خروجی با دیدگاه حماس برای 

تکمیل یک معامله سازگار است یا خیر.
وی در این‌باره تصریح کرد: دیدگاه جنبش حماس 
در این زمینه ثابت و مبتنی بر ضرورت دستیابی به 
آتش‌بس فوری، پایان دادن به عملیات نسل‌کشی، 
گرسنگی و آوارگی و اشغالگری و خروج کامل رژیم 
صهیونیستی از کل قلمرو نوار غزه و امدادرسانی و 

بازسازی آن است.
وی گفت: حماس خواهان یک معامله شرافتمندانه 
است که مورد توافق طرفین قرار گیرد و این موضوع 
زمانی توسط رهبری حماس بررسی خواهد شد که 
پیشنهاد منسجمی را دریافت کند و رژیم اشغالگر 
اسرائیل بدون هیچ ابهامی با آن موافقت کند و 

سپس رهبری حماس با دیگر گروه‌های مقاومت 
موضع خود را درباره آن اعلام خواهد کرد.

یکی دیگر از رهبران جنبش حماس در این‌باره به 
العربی الجدید اعلام کرد: ادعاهای اشغالگران مبنی 
بر تغییر موضع جنبش حماس پس از شهادت 
یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی این جنبش 
صحبت افرادی است که نمی‌دانند چگونه در حماس 
تصمیم‌گیری می‌شود. اصول حماس قبل و بعد از 
السنوار یکسان است و این جنبش همان مسیری 
را دنبال خواهد کرد که ملت ما و رهبران آن‌ها 
پیمودند. این منبع در خصوص روند مذاکرات نیز 
گفت: جنبش حماس به طور مثبت با تلاش‌های 
میانجی‌ها اعم از مصری یا قطری برای دستیابی به 
آتش‌بس در نوار غزه برخورد می‌کند. حماس دارای 
خطوط قرمزی است که طی دوره گذشته به تمام 

میانجی‌گران اطلاع داده شده است.
وی همچنین دستیابی به توافق به دلیل کارشکنی 

رژیم صهیونیستی را بعید دانست.
این مقام حماس در خصوص تلاش‌های آمریکا نیز 
تصریح کرد: آمریکا میانجی نیست، بلکه شریک 
اصلی و حامی همه این قتل‌عام‌هایی است که رژیم 
اشغالگر در طول بیش از یک سال در نوار غزه انجام 
داده است. این اظهارات پس از آن بیان شد که 

سرلشکر حسن رشاد، رئیس سرویس اطلاعات مصر، 
برای شرکت در دور جدید مذاکرات درباره غزه و 
گفت‌وگو درباره چشم‌انداز مصر برای برقراری یک 

»آتش‌بس بشردوستانه موقت« عازم دوحه شد.
حسن رشاد در قاهره با دیوید بارنیا، رئیس موساد و 

رونن بار، رئیس شاباک دیدار کرده بود.
رئیس موساد نیز روز یکشنبه به دوحه رفت تا با 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و 
وزیر امور خارجه قطر و ویلیام برنز، رئیس سازمان 

اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( دیدار کند.
دور قبلی مذاکرات آتش‌بس که در دوحه و با 
میانجیگری آمریکا، مصر و قطر میان نمایندگان 
جنبش حماس و رژیم صهیونیستی انجام شد، طبق 
گفته منابع مطلع کشورهای میانجی و حماس، به 
دلیل کارشکنی‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
این رژیم در این مذاکرات به واسطه تعیین 
کردن شروط جدید و پاسخ ندادن به پیشنهادات 

میانجی‌ها، نتیجه ملموسی در پی نداشت.

حماس: 

منتظر نتایج مذاکرات دوحه هستیم
آسیای غربی

آسیای شرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۶۰۹ مورخ 1403/۰۷/12 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
‌فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم توران عبدالی فرزند 
باباخان بشماره شناسنامه ۲۶۱۶۳ و کد ملی ۱۷۵۰۹۸۸۹۶۸ صادره از 
آغاجاری در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 149/47 متر مربع 
پلاک ۷۳۸۷۹ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۵۹ 
فرعی از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه یک خریداری از مالک سهم آقای حسن حقیقت براساس کد 
۹۷۷ مجموعه بخشنامه‌های ثبتی محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/08
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/23

892/م الف -محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۸۳۰ مورخ 1403/۰۷/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای جان حسین شاهین فرزند 
غلامحسین بشماره شناسنامه ۳۲۶۸ و کد ملی ۲۳۷۱۱۴۱۲۴۰ صادره 
از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 107/23 متر مربع 
پلاک ۷۳۸۸۰ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۰۵ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی آقای شعبان نجف 
پورمحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/23

893/م الف -محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۳۸و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۳۷و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۳۹و شماره  رای  ‌برابر 
‌۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۰۱و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۳۱و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۳2و1۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۳۳و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۴۱و
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۵۴2و140360311001001530 مورخ1403/۰۵/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی خانم رویا بهادری خشتی فرزند خسرو بشماره شناسنامه ۲۳ وکد ملی 5479963279 صادره از کنار تخته و  
خانم فاطمه بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۲۳۶۰۱۵۳۲۵۰ و کد ملی ۲۳۶۰۱۵۳۲۵۰ صادره از کازرون و 
خانم فریده بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۴۸۰ و کد ملی ۵۴۷۹۶۷۵۶۴۸ صادره از کنارتخته و خانم 
سهیلا بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۴۸۱ و کد ملی ۵۴۷۹۶۷۵۶۵۶ صادره از کنارتخته و خانم منور 
بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۴۸۲ و کد ملی ۵۴۷۹۶۷۵۶۶۴ صادره از خشت و کمارج و خانم مریم 
بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۵۴۷۰۰۳۶۷۸۲ و کد ملی ۵۴۷۰۰۳۶۷۸۲ صادره از خشت و کمارج و خانم 
فرشته بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۲۳۶۰۱۳۴۰۲۷ و کد ملی ۲۳۶۰۱۳۴۰۲۷ صادره از کازرون هر یک 
نسبت به یک سیزدهم از سهام ششدانگ یک باب خانه باستثنا بهای ثمن اعیانی ششدانگ و آقای محمد بهادری خشتی 
فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۱۹۱۸۴و کد ملی ۳۵۲۰۱۸۶۲۰۹ صادره از برازجان و آقای رضا بهادری فرزند خسرو به 
شماره شناسنامه ۱۹۱۸۳ و کد ملی ۳۵۲۰۱۸۶۱۹۵ صادره از برازجان و آقای علی بهادری خشتی فرزند خسرو به شماره 
شناسنامه ۵۷۹ و کد ملی ۵۴۷۹۶۷۶۶۴۴ صادره از کنار تخته هر یک نسبت به دو سیزدهم از سهام ششدانگ یک باب 
خانه باستثنا بهای ثمن اعیانی ششدانگ به مساحت 264/11 متر مربع پلاک ۷۳۸۳۸ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۸۶۱۱ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم محمد رضا اخلاق عالم و محمد ترکمان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/08  

   869/م الف-محسن مظفری نیا، رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1(داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2(دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/08/09 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

3(آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1403/08/26 و تحویل نسخه فیزیکی آن به 
مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1403/08/26 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

4(زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1403/08/28 در این اداره کل بازگشایی خواهد 
شد .

5(اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6(هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

7(اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8(وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
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۶۰ درصد مخازن سوخت 
نیروگاه‌ها خالی است

تسنیم- مصطفی رجبی 
شرکت  مدیرعامل  مشهدی، 
توانیر با اشاره به آخرین 
وضعیت تأمین سوخت 
گفت:  نیروگاه‌ها،  زمستانی 
مخازن  از  تنها 40درصد 
سوخت نیروگاه‌ها پر است. 
وی با بیان این که گازوئیل 
نسبت  نیروگاه‌ها  به  تحویلی 
به سال گذشته 20 تا 30 
درصد کمتر است، درباره شروع مازوت سوزی در برخی از نیروگاه‌های کشور 
گفت: نیروگاه‌های کشور در طول سال 80 درصد از سوخت گاز، 14 درصد از 
گازوئیل و 6 درصد از مازوت استفاده می‌کنند و در شرایط سرد شدن هوا و به تبع 
آن افزایش مصرف در بخش خانگی افزایش یابد، به میزان مصرف مازوت اضافه 
خواهد شد. وی با بیان اینکه ریشه ناترازی برق را در اقتصاد برق دانست و گفت 
حدود 127 هزار میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکار بوده و از طرفی از دولت 

حدود 100 هزار میلیارد تومان طلب داریم.
به گفته مدیرعامل توانیر، اقدامات خوبی برای پرداخت بدهی انجام شده و سازمان 

برنامه و بودجه کشور وعده‌های خوبی در این زمینه داده است.
رجبی مشهدی هم‌چنین درباره آخرین وضعیت طرح تعویض یک میلیون کولر 
گازی فرسوده هم گفت:این طرح در اختیار ساتبا است. حتی اگر مجوزهای لازم 
داده نشود از طریق جایگزینی در تأسیسات صنعت برق هزینه کنیم تا کولرهای 
گازی فرسوده در صنعت را جایگزین کنیم. اگر مجوزهای لازم برای اجرای طرح 

در بخش مردمی داده شود، آن را در کشور اجرایی خواهیم کرد.
وی در خصوص آخرین وضعیت برق دزدی‌ها در کشور گفت: بخشی از برق 
دزدی‌ها مربوط به بخش مرفه جامعه و ویلاهاست که برای مقابله با این مسئله 
نیازمند اصلاح مقررات هستیم تا بتوانیم کنتور موقت برای آنها صادر کنیم. 
مسئله دوم دزدی از شبکه برق در مورد رمزارزها و بخشی هم مربوط به 
کنتورهای دستکاری شده است. مدیرعامل توانیر در همین زمینه اظهار امیدواری 
کرد با اقدامات مناسب 1500 مگاوات از دزدی در بخش رمز ارزها و 1500 
مگاوات هم در سایر بخش‌ها جلوگیری شود. به گفته مدیر عامل توانیر، قیمت 
یارانه‌ای برق موجب شده که حتی تولیدکنندگان مجاز رمز ارز هم به سراغ 
روش‌های غیر مجاز تأمین برق بروند. به‌طوری که تاکنون 250 مگاوات مجوز 
استخراج رمزارز صادر شده در حالی که مقدار برق مصرفی آنها 6 مگاوات است. 
این به معنای آن است که تولیدکنندگان مجاز رمزارز هم از شبکه‌های عمومی به 

صورت غیر مجاز استفاده می‌کنند.

ایرنا- حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار در جمع ناشران بزرگ بورسی با اشاره 
به اثر محدود ریسک‌های سیستماتیک بر بازار 
سرمایه، توضیح داد: در دوره‌های مختلف دیده‌ایم 
که حتی در بدترین شرایط هم بنگاه‌ها و صنایع 
تولیدی و خدماتی فعال بوده‌اند، بنابراین ضمن 
مراقبت و صیانت از بازار نباید به نگرانی‌ها دامن 
بزنیم. رئیس سازمان بورس با اشاره به اقدامات 
انجام شده برای صیانت از بازار سرمایه، گفت: 
از هفته گذشته جلساتی را به این منظور برگزار 
کرده‌ایم تا با آرامش درباره نحوه حفظ ثبات بازار 

تصمیم بگیریم.
وی با اشاره به یک ضرب‌المثل مشهور در فرهنگ 
ایرانی افزود: »بازار سرمایه و حتی کسب و کارها 
نباید با یک غوره سردی‌شان شود و با یک مویز 
گرمی«، به‌ویژه در بازار اوراق بهادار که اطلاعات 
کاملًا شفاف و دسترس است، نباید با بیش‌واکنشی 

نسبت به مسائل مواجه باشیم.
صیدی با اشاره به محتوای نشست‌های برگزار 
شده در روزهای گذشته، اعلام کرد: پنج‌شنبه 
در جلسه‌ای مسائل بنیادین بازار را بررسی و 
راهکارهایی را در قالب چند بند طراحی کردیم. 
پیرو آن، در نشست صبح شنبه با ناشران بزرگ هم 

موضوعات را مطرح کردیم.
وی در ادامه از همکاری و موافقت مدیران ارشد 
دولت با توسعه بازار سرمایه خبر داد و تأکید کرد: 
روز یک‌شنبه هفته گذشته جلسه‌ای با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد که در آن نشست، هم 
وزیر اقتصاد و هم مشاور عالی رئیس‌جمهور، 
مصادیق دقیقی از مسائل بازار و صنایع بیان کردند 
و رئیس‌جمهور دستورات خوبی برای رفع مسائل 

بیان داشت.
این مقام مسئول با اشاره به جلسه مشترک 
با رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در عصر 
روز گذشته، اظهار داشت: در حال پیگیری 
مسائل بودجه‌ای در قالب نشست‌های مشترک 
با کمیسیون‌های ذی‌ربط مجلس شورای اسلامی 
هستیم و نمایندگان مجلس هم در این حوزه بسیار 

همراه هستند.
بازار    لزوم رفع موانع توسعه فعالیت صنایع و 

سرمایه در حوزه ناترازی انرژی
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به لزوم 
رفع موانع توسعه فعالیت صنایع و بازار سرمایه در 
حوزه ناترازی انرژی، به‌ویژه کمبود گاز در زمستان 
گفت: قرار شده بحث قطعی گاز صنایع در زمستان 
را از همین حالا پیگیر شویم. به‌همین منظور 

مذاکراتی را با دستگاه‌های مسئول برگزار کرده‌ایم. 
همچنین مقرر است از صنایعی که به دلیل ناترازی 
انرژی با مشکل مواجه‌اند، بازدید کنیم و در مذاکره 
با وزارت صمت و نفت مشکلات‌شان را پیگیری و 
در حد امکان رفع کنیم. وی از فعالان بازار سرمایه 
و ناشران بزرگ خواست برای توسعه فعالیت‌هایشان 
بیشتر وارد عمل شوند، چنان‌که سازمان بورس هم 
در حال برنامه‌ریزی برای پذیرش و عرضه صنایع 

بزرگ فعال در اقتصاد ایران در بازار است.
برپایه این گزارش، در ادامه نشست مدیران 
ارشد نهادهای مالی و ناشران بازار سرمایه به 
بیان دغدغه‌های خود پرداختند و ضمن حمایت 
از برنامه‌های سازمان بورس پیشنهادهای را برای 

بهبود شرایط بازار ارائه کردند.

ایسنا- قیمت نفت در معاملات روزگذشته 
بازار جهانی در واکنش به عملیات ناموفق رژیم 
صهیونیستی و آسیب ندیدن تأسیسات نفتی و 
هسته‌ای ایران، بیش از ۳ دلار در هر بشکه کاهش 
یافت. بهای معاملات نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا در زمان گشایش معاملات بازار، 
به پایین‌ترین حد از اول اکتبر نزول کرد. نفت برنت 
با ۳ دلار و ۴۶ سنت معادل ۴/۶ درصد کاهش، 
به ۷۲ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای 

معاملات وست تگزاس اینترمدیت با ۳ دلار و ۳۷ 
سنت معادل ۴/۷ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و ۴۱ 

سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص هفته گذشته در معاملات پرنوسان 
بازار، تحت تأثیر ابهامات نسبت به واکنش رژیم 
صهیونیستی به عملیات وعده صادق ۲، چهار درصد 

افزایش ثبت کرده بودند.
به گفته تحلیلگران، نرخ ریسک پریمیوم که به 
قیمت نفت اضافه شده بود پس از عملیات ناکام 

رژیم صهیونیستی، کمتر شد.
ویویک دیهار، تحلیلگران بانک کامن ولث در 
این باره گفت: انتظار دارد توجه بازار به مذاکرات 

آتش‌بس میان »اسرائیل« و حماس معطوف شود.
بر اساس گزارش رویترز، مکس لیتون و سایر 
تحلیلگران بانک سیتی با در نظر گرفتن نرخ ریسک 
کمتر در کوتاه مدت، پیش بینی خود از قیمت نفت 
برنت در سه ماه آینده را از ۷۴ دلار، به ۷۰ دلار در 

هر بشکه کاهش دادند.

شاخص بورس ۲۵ هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روز گذشته، بازار سرمایه، بیش از 14میلیارد 
و 75میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 7هزار و 138میلیارد تومان 
در بیش از 244هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 

25هزار و 644واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 51هزار و 596واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای 
معاملاتی فملی، فولاد و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی رمپنا، کچاد و 

اخابر با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 7میلیارد و 
567میلیون ورقه به‌ارزش 243هزار و 546میلیارد تومان در 148هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 81واحد رشد کرد و در ارتفاع 21هزار و 350واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام 
نمادهای آریا، حسینا و سامان شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فجهان، خاور 

و خدیزل بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

میزان صادرات تعاونی‌ها به ۲ میلیارد دلار 
رسیده است

باشگاه خبرنگاران- بهمن عبدالهی، مدیرعامل اتاق تعاون ایران در نشست 
خبری با  اعضای کمیسیون جهش تولید مسکن با بیان اینکه میزان صادرات 
تعاونی ها به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده است گفت: در حال حاضر باید 
 سعی کنیم بتوانیم با حمایت از تعاونی‌ها ایران را در بین ۳۰۰ تعاونی برتر 

دنیا کنیم.
وی ادامه داد: اتحادیه جهانی تعاون در دنیا وجود دارد که ۱۱۱ کشور دنیا در 
آنجا عضو هستند و ایران هم از سال‌های گذشته عضو این اتحادیه بوده اما ما 

نقش مدیریتی در این حوزه نداشته‌ایم.
مدیرعامل اتاق تعاون ایران بیان کرد: این اتحادیه قدمت ۱۲۰ساله دارد به لطف 
الهی برای اولین‌بار ایران به‌عنوان عضو هیئت مدیره انتخاب شد و  در این رقابت 

فرانسه و انگلیس را پشت سر گذاشتیم.
عبدالهی اظهار کرد: در۲۰ آذر ماه اجلاسی توسط این اتحادیه در هند برگزار 
می‌شود و قرار شده است که‌ سال آینده اقتصاد تعاون معرفی شود و سازمان 

ملل متحد سال آینده را به‌عنوان سال اتحادیه تعاونی‌ها معرفی کند.
او بیان کرد: ۳۰۰ تعاونی برتر در دنیا  وجود دارد که‌۲۴۰۰ میلیارد دلار گردش 
مالی دارند  اما متاسفانه ایران در این ۳۰۰ تعاونی هیچ نقشی ندارد و ما 

امیدواریم بتوانیم در آینده به این حوزه ورود کنیم.

وزیر نیرو:
برق گران می‌شود

صنعت برق نباید وابسته به بودجه دولتی باشد

مهر- عباس علی آبادی، وزیر نیرو درباره قیمت برق اظهار کرد: بر اساس قانون 
مانع‌زدایی صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند و 

مطابق با قانون وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد.
وی ادامه داد: بر اساس قانون مانع‌زدایی از صنعت برق دولت موظف است دیگر 
نقشی در تأمین ریالی برق نداشته باشد و مردم باید برق مورد نیاز خود را 
خریداری کنند به‌خصوص پر مصرف‌ها که باید برق خود را از بازار آزاد و محل 

تجدیدپذیرها تهیه کنند.
وزیر نیرو خاطر نشان کرد: بر اساس قانون تنها به مصارف برق تا سطح الگو 
یارانه پرداخت می‌کند و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی دارند، یا باید 
با اقدامات مدیریتی مصرف برق خود را به سطح الگو نزدیک کنند و یا برق مازاد 
خود را از طریق روش‌های جایگزین مانند ذخیره ساز، مولدهای خورشیدی و 

بورس انرژی تأمین کنند.

علت افزایش سن بازنشستگی در تایلند چیست؟

ایسنا- تایلند قصد دارد به‌دلیل پیشرفت در مراقبت‌های بهداشتی و فناوری 
پزشکی، سن بازنشستگی را برای هر دو بخش خصوصی و دولتی به ۶۵ سال 

افزایش دهد.
روزنامه انگلیسی بانکوک پست گزارش داد که این تغییر یکی از پیشنهادات 
ارائه شده است، زیرا دولت با طول عمر بیشتر و تغییرات جمعیتی سروکار دارد.
وزارت کار این کشور اعلام کرد که سن بازنشستگی برای مقامات دولتی و 
کارمندان در حال حاضر ۶۰ سال است، در حالی که در بخش خصوصی، این 

سن بین ۵۵ تا ۶۰ سال است.
بلومبرگ گزارش کرد که بر اساس داده‌های سازمان بهداشت جهانی، امید به 
زندگی در تایلند با بیش از چهار سال افزایش نسبت به سال ۲۰۰۰ به ۷۵/۳ 

در سال ۲۰۲۱ رسیده است.

امید به بهبود بورس با بسته حمایتی جدید

تسنیم- رضا عیوضلو، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار در خصوص بسته حمایتی اخیر سازمان بوس برای بهبود بازار 
سرمایه گفت: هفته گذشته شاهد انتشار صورت‌های مالی 6 ماه نخست ابتدای 
سال 1403 شرکت‌های مختلف بودیم. برخی شرکت‌ها گزارش‌های خوبی ارائه 
ندادند که علت آن هم مربوط به خود ناشران و هم مربوط به سیاست‌گذاران 
بود. لذا جلسه‌ای با حضور ریاست سازمان بورس برگزار شد و بخش اول بسته 

بهبود بازار سرمایه به تصویب رسید.
او با اشاره به این‌که سازمان بورس به‌عنوان متولی امر و حسب وظیفه ذاتی 
خود برای حمایت از بازار، در اجرای این بسته حمایتی همراه و همسو خواهد 
شد، ادامه داد: در این جلسه تأکید شد که ناشران از کانال‌های مختلف مانند: 
سیاست‌گذاران و نهادهای تنظیم‌گر، پیگیر بهبود اوضاع مالی خود در حوزه‌های 

تولید و فروش و افزایش هزینه‌های شرکت‌ها باشند.
معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر 
تأثیرپذیری بازار سرمایه از این بسته اعلام کرد: از زمان اجرا درآمدن این بسته 
حمایتی، ناشران و سهامداران عمده باید از سهام شرکت‌های خود حمایت کنند. 
بخش عمده‌ای از رشد بازار در ابتدای هفته، مربوط به اتخاذ این تصمیمات و 

اقدامات است.
عیوضلو با اشاره به اینکه بازار سرمایه محل تلاقی سرمایه‌گذاران و سرمایه‌پذیران 
است،گفت: بی‌شک بازار سرمایه محل تشکیل سرمایه است و ورود به این بازار 
در بلندمدت به نفع اقتصاد است. ما برای رشد و توسعه بازار تلاش خواهیم 
کرد و امیدواریم تأثیر بسته حمایتی بازار سرمایه چشم‌انداز 6 ماه آینده بازار 

را مثبت پیش ببرد.
او با بیان این‌که سازمان بورس به‌عنوان نهاد تنظیم‌گر با جدیت بحث افزایش 
اعتماد عمومی به بورس را دنبال می‌کند، تأکید کرد: تمام تلاش ما برای 
افزایش اعتماد سهامداران هست و این موضوع نیازمند کمک همه ذی‌نفعان 
بازار سرمایه است. این بسته حمایتی، نویدبخش روزهای خوب برای بازار 
سرمایه خواهد بود که امیدواریم با پیگیری‌های مستمر ناشران در قالب جلسات 
متعددی که در سازمان بورس، بورس تهران و فرابورس تشکیل می‌شود، 
 مداوم باشد تا اصلی‌ترین مأموریت بازار سرمایه که افزایش اعتماد عمومی 

است، محقق شود.
او در پایان با یک پیشنهاد به سرمایه‌گذاران، تأکید کرد: از همه سرمایه‌گذاران 
و نهادهای متولی می‌خواهیم بیش از پیش به عوامل بنیادی بازار توجه کنند، 
هم اکنون سهام ارزنده در بازار کم نیست و ما به دنبال این هستیم که با حضور 

مؤثر شرکت‌ها این ارزندگی را بیش از پیش افزایش دهیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

بورسانرژی 

بورس

بورس

نفت و انرژی

تجارت
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ایسنا- مژگان خانلو، سخنگوی سازمان 
برنامه و بودجه درباره افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در بودجه ۱۴۰۴ گفت: مطابق 
بودجه سال ۱۴۰۴ حقوق افراد مجرد فاقد 
فرزند در سال آینده ۲۰ درصد رشد می‌کند. 
افراد متاهل به ازای هر فرزند ضریب افزایش 
حقوق خواهند داشت که تا ۵ فرزند این رشد 
به ۴۵ درصد می‌رسد. به صورت میانگین نیز 

حقوق و دستمزد ۲۸ درصد افزایش می‌یابد.
سخنگوی سازمان برنامه و بودجه در نشستی 
خبری که در سازمان برنامه و بودجه برگزار 
شد، بیان کرد: ابهاماتی درخصوص دو 
مرحله‌ای شدن بودجه امسال ایجاد شد؛ 
زیرا امسال تلاش شد اولین لایحه منطبق با 
قانون برنامه باشد و ابتدای سال ۱۴۰۴ زمان 
مناسب اجرای قانون باشد. این انضباط زمانی 
برایمان لازم بود که اول آبان مرحله اول 
 بودجه تنظیم شد. امروز هم بودجه در مجلس 

رأی‌گیری می‌شود.
وی افزود: لایحه بودجه چند ویژگی دارد. 
اولین ویژگی نظم و انضباط بود. مهم‌ترین 
موضوع بعدی بعد یکپارچگی، انسجام و 
شفافیت بودجه بود. هم‌چنین تلاش شد 
بودجه شوک‌آور نبود. به‌طور مثال از افزایش 
ناگهانی ارز ترجیحی خودداری شود. سیاست 
دولت حذف تعددهای نرخ ارز و رفتن به 

سمت ارز تک نرخی است.
خانلو گفت: در روزهای اخیر مطالبات 
گندمکاران به تدریج پرداخت شد و ان‌شاءا... 
امروز با پرداخت مرحله آخر با گندمکاران 

تسویه خواهد شد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر سوء انتشار 
اوراق بر بازار سرمایه گفت: وقتی درآمد 
دولت تکافوی هزینه‌ها را ندهد باید دارایی 
سرمایه‌ای یا دارایی مالی را واگذار کند که 
یکی از آنها انتشار اوراق مالی اسلامی است. 

برداشت از صندوق توسعه ملی هم جزو 
دارایی‌های مالی محسوب می‌شود. عددی که 
برای سال آینده درخصوص انتشار اوراق در 
نظر گرفته شد۵۰۰ همت است که درخصوص 
۲۰۰ همت هم بدهی‌ها بهادرسازی شود که 
آثار و تبعات خود را دارد. از انجماد دارایی‌های 
بانکی جلوگیری می‌کند. اما سال آینده بابت 
تعهدات سررسید شده سال ۱۴۰۴ بازپرداخت 
اصل سود به بازار سرمایه و بازار پول 
 خواهیم داشت. سال آینده هیچ فشاری به 

بازار سرمایه نمی‌آید.
سخنگوی سازمان برنامه و بودجه تصریح 
کرد: بهبود وضعیت بورس سیاست بودجه‌ای 
نیست بلکه سعی می‌کنیم از تصمیماتی که 
مخل بازار سرمایه باشد جلوگیری کنیم. از 
طرف دیگر تصمیماتی بگیریم که به بورس 
کمک کند. مثلا در یک مورد اگر شرکت‌های 
بورسی میزان افزایش سرمایه دادند آن میزان 
افزایش سرمایه معاف از مالیات باشد. ما به 
عنوان دولت تلاش می‌کنیم در چارچوب 
سیاست‌های منظم بودجه‌ای آسیبی به 

شرکت‌های بورسی وارد نشود.
خانلو درباره اینکه آیا در بودجه ۱۴۰۴ 
تغییری در دهک‌بندی یارانه‌ها ایجاد خواهد 
شد گفت: درخصوص بحث یارانه‌ها اقدامی 
که انجام شد منابع و مصارف یارانه‌ها به 
بودجه عمومی منتقل شد. پرداخت یارانه 
جزو مصارف هدفمندی است. شاید یکی از 
دلایلی که آن را به بودجه آوردیم بی‌ثباتی 
در پرداخت‌ها بود. مصارف هدفمندی دقیقا 
باید سر موقع به خانوارها پرداخت شود. 
ضمن اینکه منابع را باثبات کردیم اما هیچ 
تغییری درخصوص یارانه نقدی و مستمری 
کمیته امداد و بهزیستی حاصل نشده است 
اما ظرفیت‌هایی در برنامه هفتم وجود دارد 
که بازبینی‌هایی به لحاظ آزمون وسع در 
وزارت تعاون صورت گیرد که اگر از این بخش 
کاهشی در پرداخت‌ها انجام شد به سایر یارانه 

بگیران اختصاص یابد.
  نرخ ارز ترجیحی اصلاح می‌شود

سخنگوی سازمان برنامه در ادامه گفت: 
نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 

 ادامه خواهد داشت اما نرخ ترجیحی اصلاح 
خواهد شد.

وی بیان کرد: حقوق ورودی که درآمد دولت 
محسوب می‌شود ناشی از درآمد تسعیر 
شده کالاهای اساسی و تعرفه گمرکی است. 
حقوق ورودی کالاهای اساسی ۱ درصد است 
و تجهیزات و ماشین‌آلات هم در دو درصد 
حفظ شده است. بحث نرخ تسعیر کالاهای 
اساسی می‌ماند که حاصل ضرب آن همان 
اعداد و ارقامی است که لحاظ شده است. 
حقوق ورودی تعیین کننده نرخ ارز نیست. 
واردکننده نرخ ارز را از بازار مبادله‌ای تأمین 
می‌کند ولی وقتی می‌خواهد حقوق دولتی را 
بدهد محاسبه حقوق ورودی دولت با نرخ 
۲۸/۵ درصد محاسبه می‌شود. یعنی این امتیاز 
به یک قشر خاص واردکننده کالاهای اساسی 
اختصاص می‌یابد که این موضوع در بودجه 
سال آینده اصلاح شده است. لذا محاسبه 
۲۶۴ همت حقوق ورودی تمامی کالاها کاملًا 

محاسبه شده است.
خانلو گفت: با پرداختی امروز سرجمع ۲۱۱ 
هزار میلیارد تومان به حساب گندمکاران 
واریز و به‌طور کامل با آنها تسویه می‌شود. 
برای سال آینده نیز ۲۵۰ همت برای خرید 

تضمینی گندم در نظر گرفته شده است.
سخنگوی سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان 
کرد: یک دهه است که نرخ رشد اقتصادی 
پرنوسان و ناچیز داریم که وضعیت را 
مشکل‌تر کرده و انجام برخی هزینه‌ها توسط 
دولت را ضروری‌تر می‌کند. اگر تشکیل 
 سرمایه توسط بخش خصوصی نامناسب شده 

باید جبران شود.
وی درباره رشد منابع عمومی بودجه اظهار 
کرد: پیش‌بینی منابع هدفمندی حدود ۷۵۰ 
همت است ولی مصارف مثل هدفمندی یا 
مستمری مددجویان حدود ۹۵۰ همت است.

فعاً قصد افزایش قیمت بنزین را نداریم 
 اما از اصاح برای افزایش بهره‌وری 

بنزین گریزی نیست
خانلو گفت: درخصوص بنزین با ناترازی 
به لحاظ میزان تولید و مصرف مواجهیم از 
۱۵میلیون لیترتا بیشتر عنوان می‌شود. از 
کشوری که صادرکننده بنزین بودیم اگر با 
همین رویه ادامه بدهیم قطعاً به واردکننده 
صرف تبدیل خواهیم شد. مجموعه اقداماتی 
باید صورت گیرد. کماکان میزان مصرف 
و هزینه‌های بنزین تفاوتی فعاً در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ ندارد اما گریزی نیست که به 
سمت اصلاحاتی برویم که زمینه‌ساز رشد و 
تولید و افزایش بهره‌وری باشد. برای رشد 
بهره‌وری باید اصلاحات نظام قیمتی و قیمت 
دستوری انجام شود. این اصلاحات نیازمند 
تصمیم‌گیری‌هایی در سطح کلان است و باید 

جنبه‌های مختلف آن دیده شود.
  تورم سال آینده فعلا حدود ۳۰ درصد پیش 

بینی شده است
سخنگوی سازمان برنامه در پاسخ به این سؤال 
که آیا برآوردی از تورم و نرخ رشد اقتصادی 
در سال آینده دارید یا نه، اظهار کرد: از سال 
گذشته با توجه به افزایش ارزش افزوده برخی 
بخش‌ها مثل بخش صنعت و کشاورزی از 
رشد منفی خارج شدیم. امسال هم رشد ۳/۷ 
درصد با نفت و ۳/۲ درصد بدون نفت در نظر 
گرفتیم. اما چیزی که فعلًا ملاک ما برای سال 
آینده است برای امسال حدود ۳ تا ۳/۵ درصد 
رشد اقتصادی پیش‌بینی کردیم و برای سال 
۱۴۰۴ تقریباً با کمی افزایش در نظر گرفتیم. 
نرخ تورم نیز حدود ۳۰ درصد پیش‌بینی شده 
والبته باید ببینیم احکام بودجه ۱۴۰۴ و بار 
تورمی که ممکن است ایجاد شود چگونه 
خواهد بود. ممکن است تورم در سال آینده 

کمتر از ۳۰ درصد باشد.

سخنگوی سازمان برنامه اعلام کرد:

افزایش تا ۴۵ درصدی حقوق در سال آینده

اقتصاد کلان

ایسنا- محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
نشست با رئیس و اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
و رؤسای سراسر کشور و فعالان اقتصادی که در محل 
اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، مشکل اصلی در تجارت 
خارجی را همسو نبودن  سیاست‌های ارزی و تجاری کشور 
با یکدیگر دانسته و گفت: این همسو نبودن سبب می‌شود 
که بعضاً صادرکننده در مباحث ارزی دچار مشکل شود. 
این مشکل از سازمان نیست، بلکه از سوی سیاست‌گذار 

ارزی است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: باید بپذیریم که 
بانک مرکزی مسئولیت کنترل تورم را بر عهده دارد اما 
مسئولیت تجارت و صنعت بر عهده وزارت صمت است. 
لازم است که در این موضوع‌ها هماهنگی ایجاد کنیم تا 

فعالان اقتصادی دچار مشکل نشوند.
وی با بیان اینکه در همین مدت کوتاهی که ما بوده‌ایم،  
فاصله بین ارز نیمایی و ارز بازار توافقی، هر روز کمتر شده 
است، گفت: جلسات هماهنگی بین وزارت صمت و بانک 
مرکزی در حال برگزاری است و در تلاش هستیم ‌که ارز 
حاصل از صادرات که صادرکنندگان باز می‌گردانند، به نرخ 
اصلی نزدیک باشد؛ در این زمینه انجام یک کار سازمانی و 
دقیق ضرورت دارد. ضمن اینکه تأکید می‌کنیم که فعالان 

اقتصادی از لحاظ میزان ارزی که باید برگردانند، این ارز را 
به نرخ‌های نزدیکی به نرخ اصلی برگردانند.

  احیای شورای عالی صادرات
مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: 
در گذشته شورای عالی صادرات وجود داشت؛ اما اکنون 
چند سازمان در صادرات دخالت می‌کنند و این حوزه 
عملًا فرابخشی است؛ بنابراین مجدداً درخواست احیا آن 
را داده‌ایم. حتماً در جلسات این شورا از صادرکنندگان 
دعوت خواهیم کرد. با احیای این شورا، در بحث تجارت، 
فرماندهی واحدی شکل خواهد گرفت و در این شورا تنها 
سیاست‌گذار ارزی یا تجاری تصمیم نمی‌گیرند، بلکه 

فعالان اقتصادی هم حضور خواهند داشت.
 هم‌چنین احیای این شورا راهکار خوبی برای حل مشکلات 
است و فرماندهی واحد صادرات و تجارت شکل خواهد 
گرفت؛ خوشبختانه بایستی اعلام کنم که با احیای آن 

موافقت هم شده است.
اتابک در ادامه ضمن اشاره به بحران انرژی صنایع، 
خاطرنشان کرد: بحران انرژی هم در تابستان شامل برق 
و هم در زمستان شامل گاز می‌شود. در تمام جلسات 
هیئت دولت پیگیری این موضوع هستیم و رئیس‌جمهور 
نیز دستورات خوبی در این زمینه داده و وزیر نیرو و نفت 

هم پیگیر این موضوع هستند.
وی افزود: لازم است که بخش خصوصی برای تولید برق 
صنایع وارد ماجرا شود؛ ما تضمین‌های لازم را نیز خواهیم 
داد برای اینکه بخش خصوصی برقی که تولید می‌کند چه 
برای فروش و چه برای مصرف در اختیار خودش باشد، 
مگر اینکه روی شبکه دولت باشد. بایستی با تلاش دولت 
و مشارکت بخش خصوصی هم نیروگاه‌های خورشیدی 
 و هم حرارتی و سیکل ترکیبی اضافه شود تا این 

بحران جبران شود.
   تنظیم بسته نیاز مالی صنایع

وزیر صمت هم‌چنین در پاسخ به ابراز نگرانی فعالان 
اقتصادی نسبت به چالش‌های تأمین مالی تولید، به تنظیم 
بسته‌ای در این خصوص اشاره و تصریح کرد: بسته نیاز 
مالی صنعت را تنظیم کرده‌ایم. در این بسته هم نیازهای 
ارزی برای واردات ماشین‌آلات و هم نیاز تأمین مالی مربوط 
به سرمایه در گردش تولیدکنندگان پیش‌بینی شده است. 
این بسته در حال ارسال به دولت است. برای تأمین ارز این 

بسته نیز با بانک مرکزی مذاکره کردیم.
اتابک ضمن اشاره به جلسات اخیر با مقامات تجاری دو 
کشور ارمنستان و ازبکستان، گفت: دیدیم که در سال 
گذشته افزایش حجم تجارت سه برابری دبا ارمنستان پیدا 

کرده‌ایم. برای سال جاری نیز زمینه تجارت ترجیحی و آزاد 
برنامه‌ریزی شده است.

وی تأکید کرد: در جلسات فی مابین اقتصادی که برگزار 
می‌شود، حضور اتاق‌های مشرک ضرورت دارند. ضمن اینکه 
تأکید ما بر این است که صادرات کشور را  افزایش دهیم. 
شرایط فعلی سبب شده که بازارهای هدف ما محدود شوند؛ 
بنابراین ضرورت دارد بر جامعه هدف صادراتی تمرکز کنیم؛ 
به‌طور مثال بسیاری از کالاهایی که تولید می‌کنیم، مورد 
نیاز ارمنستان است، تنها نیاز است که با همکاری یک بانک 

ارمنستانی، شرایط معاملات تسهیل شود. 
وزیر صمت ادامه‌ داد: با وزیر پاکستان هم صحبت‌هایی 
انجام شده، آن‌ها نیز طالب کالاهایی ایرانی هستند؛ 
بنابراین جمعیت آماری این کشور، داشتن مرز مشترک، 
ظرفیت ما در تولید کالاهای مورد نیاز آن‌ها، همگی 
مزیت‌های ما هستند که بایستی مورد توجه قرار گیرند. 

بایستی به سمتی حرکت کنیم که تجارت رونق بگیرد. 

وزیر صنعت،معدن و تجارت اعلام کرد:

تلاش برای کاهش تفاوت نرخ ارز نیمایی و آزاد

انرژی

رئیس سازمان بورس خبر داد:

تأکید مدیران ارشد دولت بر توسعه بازار سرمایه

قیمت نفت سقوط کرد



ایسنا- فوق ستاره پرتغالی النصر هنوز به پیشنهاد این باشگاه برای تمدید قراردادش 
پاسخی نداده و احتمال زیادی می‌رود تابستان از این تیم عربستانی جدا شود.  
 کریستیانو رونالدو سال ۲۰۲۲ پس از گفت‌وگوی جنجالی‌اش با پیرس مورگان، 
 خبرنگار سرشناس انگلیسی، ناچار شد منچستریونایتد را ترک کند. این فوق ستاره
پرتغالی با وجود پیشنهادهای اروپایی، در تصمیمی‌عجیب راهی لیگ حرفه‌ای 

عربستان شد و با عقد قراردادی سه ساله پیراهن النصر را به تن کرد.
رونالدو در النصر عملکرد بسیار خوبی داشته و از محبوبیت بسیار بالایی 
برخوردار است. به نوشته سعودی اسپورت، اولویت باشگاه النصر 
تمدید قرارداد کریستیانو رونالدو است. مدیران باشگاه النصر نزدیک 

یک ماه است که پیشنهاد تمدید قرارداد را به کریستیانو رونالدو به 
و   سخت در تلاشند او را حفظ کنند اما هنوز پاسخی از CR7 دریافت داده 

نکرده‌اند و این موضوع باعث شده گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی رونالدو از النصر جدی شود.
رونالدو تا پایان فصل جاری با النصر قرارداد دارد اما دوست دارد با پیراهن اسپورتینگ 
لیسبون با فوتبال خداحافظی کند. او کارش را از اسپورتینگ آغاز کرده و ظاهراً دوست 
دارد با پیراهن این تیم کفش‌هایش را آویزان کند. کریستیانو رونالدو قصد دارد تا پایان 
جام جهانی ۲۰۲۶ به فوتبال ادامه دهد؛ به این امید که قهرمانی در این رقابت بزرگ 

را هم تجربه کند.

کارشناس سیاستگذاری توسعه صنایع فرهنگی گفت: پویانمایی ببعی 
طی یک ماه، بیش از ۲۵ میلیارد تومان فروش داشته و علت اقبال به 

این پویانمایی، رویداد‌های خانواده محوری این برنامه است.
 امیر آقایی، کارشناس سیاستگذاری توسعه صنایع فرهنگی و فعال در 
عرصه برنامه‌ریزی و توسعه صنایع فرهنگی کشور گفت: نگاه و روند 
حکمرانی تمرکز بر حوزه‌های صنایع فرهنگی، محصولات و موضوعات 
صنعت‌ها مانند حوزه انیمیشن، سینما، تئاتر، کتاب بوده و تمرکز بر 
حوزه‌های محصولات و کالا است و امتداد حوزه‌های فرهنگی که در 
قالب محصولات است مسأله اصلی است و همین باعث شده که اساساً 
پشت صحنه این داستان که قرار بوده تأثیرگذاری و جریان‌سازی 
فرهنگی را در سطح فرهنگ عمومی‌کشور وجود داشته باشد غفلت 
ایجاد شده است. وی گفت: کتاب قصه‌های مجید و سریال آن امتدادی 
نداشته و حتی روایت قصه‌های مجید بازآفرینی نمی‌شود. مسأله این 
بوده که کتاب چقدر داریم و مسأله این نبوده که روایت قصه‌های 

مجید امتدادش چه شد؟
را در قالب پادکست و کتاب تعاملی و صوتی پیگیری می‌کند و یا تئاتر صوتی کارشناس سیاستگذاری توسعه صنایع فرهنگی گفت: امروزه مخاطب، کتاب 

برای مخاطب جذابیت دارد. حکمرانی نباید در عرصه جزایر محصولات 
فرهنگی بماند بلکه باید در روند تأثیرگذاری فرهنگی نقش‌آفرینی کند. 
این روند تابع پیشرفت فناوری است که در حال انجام است؛ و بخشی 
تابع مضمون است که در ساحت‌های مختلف تکرار و در حوزه‌های 
گیم، انیمیشن، بازی‌های رومیزی و اسباب بازی ظهور و بروز دارد. 
سید امیر آقایی افزود: مبنای پایه باب اسفنجی گرچه پویانمایی است 
ولی کتاب‌های کمیک آن از حوزه انیمیشن آن جلوتر است. لباس آن 
جلوتر است و چیدمان اتاق کودک آن جلوتر از انیمیشن آن است و 

مخاطب بیشتری دارد
آقایی گفت: همچنین در اواخر دولت سیزدهم، بنیاد ملی پویانمایی 
راه‌اندازی شد. این بنیاد می‌تواند یک ابزار باشد و محور آن مالکیت 
معنوی و فکری باشد و مالکیت فکری ناظر به خلق شخصیت و روایت 
و جهان داستان جدی است و مداوم بازآفرینی می‌شود. شیرشاه 
داستانی است از حدود ۱۰۰ سال قبل ولی مخاطب امروز با آن ارتباط 
می‌گیرد و فصل‌های مختلف آن تولید شده است. اینها به مضمون، 

شخصیت و جهان داستان خلق شده مربوط است. 
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»آخرین شیهه...« در استرالیافروش ۲۵ میلیارد تومانی پویانمایی ببعی
فیلم کوتاه »آخرین شیهه اسبی که خواب پروانه شدن دیده بود« به کارگردانی 
مهدیه محمدی در نهمین حضور بین‌المللی به جشنواره کانبرا استرالیا راه 
یافت.  فیلم کوتاه »آخرین شیهه اسبی که خواب پروانه شدن دیده بود« 
به کارگردانی مهدیه محمدی، تهیه‌کنندگی محمدرضا حسینی و نویسندگی 
محمدمهدی عزیزمحمدی در جدیدترین حضور بین‌المللی خود راهی بیست 
و نهمین دوره جشنواره بین‌المللی کانبرا در استرالیا شد که از ۱ تا ۱۷ نوامبر 

۲۰۲۴ برابر با ۱۱ تا ۲۷ آبان در پایتخت استرالیا برگزار می‌شود.
این فیلم کوتاه که هم‌اکنون نهمین حضور بین‌المللی خود را تجربه می‌کند، 
پیش از این موفق به دریافت تندیس بهترین فیلم کوتاه و تندیس بهترین 
فیلمنامه از ششمین دوره جشنواره بین‌المللی آمیکورتی ایتالیا و جایزه ویژه 

هئیت داوران جشنواره زنان »Sguardi Altrove« شده است.
مهدخت مولایی و نیما نادری بازیگران فیلم کوتاه ۱۷ دقیقه‌ای »آخرین شیهه 

اسبی که خواب پروانه شدن دیده بود« هستند که ژانری عاشقانه دارد.
این فیلم کوتاه در موسسه فرهنگی هنری »نگاه آخر« و با حمایت انجمن 
سینمای جوانان ایران تولید شده و پخش بین‌المللی این فیلم برعهده سولماز 

اعتماد است.

بهترین فیلم جشنواره فجر ۴۱ در راه اکران
»سینما متروپل« که اکران آن در ۲ سال گذشته به تعویق افتاده بود، بالاخره 
توانست پروانه نمایش بگیرد و از چند هفته دیگر روی پرده سینماها می‌رود.

 »سینما متروپل« به کارگردانی محمدعلی باشه‌آهنگر از اواخر آبان‌ماه روی 
پرده سینماها می‌رود. این فیلم پس از جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۱، در مرحله 
بازبینی شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی به اصلاحیه‌هایی برخورد و 

پروسه صدور مجوز آن بیش از دو سال طول کشید.
پس از تعامل‌های انجام شده و اضافه شدن کپشن به انتهای فیلم، »سینما 
متروپل« توانست بالاخره پروانه نمایش بگیرد و از چند هفته آینده در 

سینماها اکران شود.
این فیلم در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمرغ ۱۳ رشته 
شد که در نهایت علاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، سیمرغ‌های بهترین کارگردانی 

و بهترین فیلمبرداری را هم دریافت کرد.
این فیلم همچنین دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را هم از این 
جشنواره گرفت. »سینما متروپل« محصول بنیاد سینمایی فارابی است و 

پخش و تبلیغات آن را دفتر شهر فرنگ برعهده دارد.
»سینما متروپل« داستان عاشقانه‌ای را در دل یک سینمای قدیمی‌روایت 

می‌کند که قرار است پس از سال‌ها دوباره فعال شود.

تیزر انیمیشن »یوز« منتشر شد
 نخستین تصاویر از انیمیشن سینمایی »یوز« به نویسندگی و کارگردانی رضا 
ارژنگی و تهیه‌کنندگی احسان کاوه جدیدترین محصول مرکز انیمیشن سوره 

همزمان با ٢٨ اکتبر، روز جهانی انیمیشن منتشر شد.
انیمیشن سینمایی »یوز« که چالش‌های یک یوز را برای بازگشت به اصالت 
خود به تصویر می‌کشد؛ در فضای ماجراجویانه و کمدی با تکنیک سه بعدی 
ساخته می‌شود و همزمان با پیشرفت پروژه، از اولین ویدیو این اثر رونمایی 

شد.
طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، این انیمیشن سینمایی در سال ۱۴۰۴ در 

سینماهای سراسر کشور اکران شود.

سینما

انیمیشن

فیلم کوتاه

ورزش

 مهر- سرمربی جدید استقلال که شناخت زیادی از این تیم و البته 
تیم‌های دیگر ندارد، در روزهای ابتدایی حضورش دست روی نقطه 
ضعف بزرگ فوتبال ایران گذاشت و از بازیکنان پا به سن گذاشته 

انتقاد کرد.
»پیتسو موسیمانه«، سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال تهران در 
نخستین صحبت‌هایی که انجام داد دست روی نقطه ضعف فوتبال 
ایران گذاشت و نکاتی را مطرح کرد که هم برای استقلال مفید است 

و هم برای سایر تیم‌ها.
تیم استقلال با وجود خریدهایی که در ابتدای فصل و در دوره حضور 
نکونام انجام داد نتوانست عملکرد خوبی در این فصل لیگ برتر به 
نمایش بگذارد در حال حاضر با ۸ امتیاز در رده دوازدهم جدول قرار 
دارد. هواداران استقلال امیدوارند حضور »موسیمانه« بتواند آنها را از 
این بحران خارج کند و آبی‌ پوشان را در مسیر رسیدن به جمع مدعیان 

قهرمانی قرار دهد.
نارضایتی موسیمانه از میانگین سنی استقلال

یکی از مواردی که »موسیمانه« در ابتدای حضورش در استقلال 
به آن اشاره کرد و نشان از اهمیت بالای این موضوع برای وی 

دارد میانگین سنی بالای تیمش بود. مسأله‌ای که در همین ابتدای کار 
 از چشم این سرمربی آفریقایی دور نماند و در این مورد گفت: متوجه 
شدم میانگین سنی تیم بالاست. نیاز است که تیم جوان‌تر شود تا اشتیاق و انگیزه 
تیم افزایش یابد. این مسأله نیاز به زمان دارد تا تیم را به سمت جوان‌ترشدن 

پیش ببریم.
 سرمربی آبی‌پوشان در نشست خبری بعد از شکست سنگین تیمش برابر خیبرخرم آباد 
هم این موضوع را تکرار و تأکید کرد که برخی بازیکنان استقلال نمی‌دانند در 
چه تیمی‌بازی می‌کنند و توانایی لازم برای اجرای 

برنامه‌های تاکتیکی را ندارند.

میانگین سنی تیم استقلال در حال حاضر حدود ۲۷ سال است. میانگین سنی 
 مدافعان تیم استقلال حدود 28 سال و هافبک‌های استقلال میانگین سنی 27 سال 

دارند. میانگین سنی مهاجمان هم 28/7 سال است.
بحرانی که امر جدیدی نیست

هرچند موضوع میانگین بالای سنی در تیم‌های ایرانی چیز جدیدی نیست اما 
مطرح شدن دوباره آن به‌خصوص از سوی فردی که شناختی از فوتبال ایران 
ندارد و به تازگی به این لیگ پیوسته است، جای تأمل دارد و نشان می‌دهد باید 
فکری اساسی برای آن کرد. موضوعی که حتی به یکی از چالش‌های تیم ملی در 

سال‌های اخیر تبدیل شده است.
پیش از این هم سرمربیان خارجی دیگری مانند »ژوزه مورایس« و »اوزونیدیس« 

هم واکنش‌های مشابهی به این مسأله داشتند و تلاش کردند با بهره گرفتن 
از بازیکنان جوان، بتوانند میانگین سنی تیمشان را کاهش دهند.

البته نباید فراموش کرد که موفقیت سرمربی در امر جوان‌گرایی منوط به 
تداوم حضور در تیم‌ها است و قطعاً وقتی عمر حضور سرمربی در یک تیم از 
بیش از چند ما فراتر نروند نمی‌توان از او انتظاری بابت تغییر در ساختار تیم 
داشت و برای او، کسب نتیجه به هر قیمتی مهم‌تر از هر موضوع دیگری است.

برای مثال، ژوزه مورایس در ابتدای فصل ۱۴۰۱ به تیم سپاهان پیوست و در 
طی بیش از دو فصلی که در جمع زردپوشان اصفهانی حضور دارد توانست 

بازیکنان جوان را به فوتبال کشور معرفی کند.
 محمد قربانی، محمدجواد حسین نژاد، آریا یوسفی و ارشیا سرشوق از جمله 
بازیکنانی بودند که در این مدت توسط مورایس به فوتبال ایران معرفی شدند 
و عباس حبیبی و سید علی کمالی هم بازیکنانی هستند که مورایس به آنها 

اعتماد کرد.
حال باید دید پیتسو موسیمانه چه روندی را به صورت عملی در استقلال 
طی خواهد کرد و آیا او می‌تواند این اطمینان را از مدیران باشگاه کسب 
کند و مدت حضورش در این تیم به قدری طولانی باشد که ریسک 
حضور بازیکنان جوان در تیم را به هر قیمتی به جان بخرد و در آینده 
 مجموعه‌ای از بازیکنان با میانگین سنی پایین را به فوتبال کشور معرفی نماید یا 
حضور وی پیش از آنکه بخواهد تصمیمات بلند مدت بگیرد در هاله‌ای از ابهام 

قرار خواهد گرفت؟
به نظر می‌رسد در شرایطی که ثبات مربیگری در ایران چندان برقرار نیست و 
توجه بسیار زیاد به نتیجه‌گرایی موجب شده همواره بازیکنان باتجربه و پا به سن 

گذاشته جایگاهی غیرقابل تغییر در تیم‌ها داشته باشند.
 فدراسیون فوتبال با این تصمیمات قصد دارد به شکلی جدی‌تر به موضوع 
جوان‌گرایی بپردازد و در بلندمدت هم شاهد تداوم حضور سرمربیان در تیم‌ها و 

هم شاید پیدایش نسل جدیدی از بازیکنان در فوتبال کشور باشیم.

بازیکنانی که روی زانو راه می‌روند؛

دست »موسیمانه« روی نقطه ضعف فوتبال ایران
کشتی‌گیر لارستانی به اردوی تیم ملی 

کشتی ساحلی کارگران دعوت شد
باشگاه خبرنگاران- رئیس 
کارگری  کشتی  انجمن 
لارستان گفت: کشتی‌گیر 
لارستانی به اردوی تیم ملی 
کارگران  ساحلی   کشتی 

دعوت شد.
الهام قادری با اعلام این خبر 
ورزش  فدراسیون  داشت:  اظهار 
کارگری جمهوری اسلامی‌ایران، 
10 کشتی‌گیر بزرگسال را به 
اولین اردوی آمادگی تیم ملی 
دعوت  کارگران  ساحلی  کشتی 

کرد که نام محمدرضا عسکرپور لارستانی در میان آنها دیده می‌شود.
وی تصریح کرد: این اردو روزهای هشتم تا یازدهم آبان‌ماه در شهرستان 

فریدونکنار استان مازندران برگزار می‌شود.
قادری با اشاره به اینکه محمدرضا عسکرپور چندی پیش موفق به کسب 
مدال طلای مسابقات کشتی ساحلی کارگران قهرمانی بزرگسالان کشور شده 
است، افزود: این اردو به منظور آمادگی هر چه بیشتر کشتی‌گیران کشورمان 

برای حضور در رقابت‌های کشتی ساحلی کارگران جهان است.

 برگزاری مسابقات والیبال ساحلی »جزایر سه‌گانه«
 در بوموسی

ایرنا - رئیس هئیت والیبال استان هرمزگان گفت: مسابقات چهار جانبه 
والیبال ساحلی »جزایر سه‌گانه« امروز با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس و 
دبیرکل فدراسیون والیبال و بهترین قهرمانان والیبال کشور در جزیره بوموسی 
برگزار می‌شود. عبدالرئوف بستگانی با اشاره به اینکه مدیرکل ورزش و جوانان 
هرمزگان و جمعی از ورزش دوستان این استان نیز در روز بازی‌ها در جزیره 
بوموسی حضور دارند، افزود: در این رویداد ورزشی، تیم‌های والیبال ساحلی 
بوموسی متشکل از )امیرعلی قلعه نویی و حبیب اکبرزاده کاشانی(، تنب 
بزرگ )عباس پورعسگری و علیرضا آقاجانی(، تنب کوچک )بهمن سالمی‌و 
 ابولاحسن خاکی‌زاده( و خلیج‌فارس )حبیب ناصری و پویا طالبی‌فر( باهم 

به رقابت می‌پردازند.
 شهرستان بوموسی که پی‌تر به‌نام ابوموسی شناخته می‌شد، متشکل از
۶ جزیره بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فارور بزرگ و فارور 
کوچک بوده و مرکز آن هم جزیره ۱۲ کیلومترمربعی بوموسی است که در 
فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب بندرلنگه و ۲۲۲ کیلومتری بندرعباس واقع 

شده است.
جزایرسه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی در نزدیک‌ترین فاصله 
با تنگه راهبردی هرمز واقع شده‌اند که یکی از مهم‌ترین تنگه‌های بین‌المللی 

است و خلیج‌فارس را به دریای عمان و اقیانوس هند پیوند می‌دهد.

شبکه‌های تلویزیونی در حال حاضر سه سریال در ژانر کمدی و در فضایی 
مفرح و شاد را در حال ساخت دارند.

 سه سریال »پایتخت ۷«، »ماه عسل« و »بوقچی« برای پخش از شبکه‌های 
تلویزیونی آماده می‌شوند که همگی فضایی طنز دارند. 

پس از تأکیدهای بسیار مبنی بر نیاز مبرم مخاطب به تولید و پخش 
سریال‌هایی با فضای شاد و کمدی، تلویزیون که از مدتی قبل در این 
 مسیر سرمایه‌گذاری کرده است، تولیدات جدیدی را روانه آنتن خواهد

کرد.
با این همه شبکه نمایش خانگی همچنان اسیر فضای تلخ و خشن 
سریال‌های در حال پخش پلتفرم‌هاست و مدتی است که نتوانسته یک 

کمدی موفق و پربیننده را در تاریخچه‌اش ثبت کند.
»پایتخت ۷« پس از مدت‌ها انتظار بیننده، بالاخره کلید خورد و در تمام 
این روزها خبرهای چندانی از ساخت آن منتشر نمی‌شود. سازندگان در 
قبال رسانه‌ها سکوت کرده‌اند و آنچه آخرین بار رسانه‌ای شد تصاویری بود 
که در قالب یک ویدئو به همراه دیگر تولیدات جدید تلویزیون در حوزه 

سریال‌سازی، از خبرگزاری صداوسیما منتشر کردند.
با پخش این ویدئو، حضور محسن تنابنده، ریما رامین‌فر و نسرین نصرتی 
در فصل جدید به کارگردانی سیروس مقدم و تهیه‌کنندگی الهام غفوری 

قطعی است.
گفته شده »پایتخت ۷« برای نوروز و رمضان ۱۴۰۴ آماده می‌شود.

 اما دیگر سریال کمدی در حال آماده‌سازی برای پخش از تلویزیون، 
»ماه عسل« نام دارد که توسط منوچهر هادی کارگردانی شده است. 

هادی که مدتی به شبکه نمایش خانگی کوچ کرده بود، پس از ناکامی‌نسبی 
در این مدیوم، مدتی است که به صداوسیما رجعت کرده و سریالی کمدی با 
موضوع ازدواج شاد دانشجویی را کارگردانی می‌کند. او البته در تلاش برای 
گرفتن مجوز ساخت سریال جدیدش »زرافه« در شبکه نمایش خانگی بود 
که طی آخرین خبر رسمی‌به دلیل لزوم اصلاح فیلمنامه، هنوز این مجوز 

داده نشده است.
 »دلدادگان« آخرین سریال منوچهر هادی برای تلویزیون بود که در سال۹۶ 

ساخت و پس از آن دل، گیسو، نیسان آبی و نیوکمپ را برای شبکه نمایش 
خانگی کارگردانی کرد. 

سریال »ماه عسل« را مرتضی رزاق کریمی‌تهیه کرده است و اکبر عبدی، 
قدرت الله ایزدی، یوسف تیموری، یوسف صیادی، امیر کاظمی، مریم مؤمن 

و الهام حمیدی از جمله بازیگران این سریال محسوب می‌شوند.
سریال »بوقچی« محصول سیمافیلم است که به تهیه‌کنندگی محمدجواد 
موحد و کارگردانی حسن حبیب زاده در سازمان سینمایی سوره تولید شده 
است. این سریال موضوعی فوتبالی دارد و با بازی حسن پورشیرازی، آرش 

نوذری، بیژن امکانیان و ... ساخته شد.
گفته شده بوقچی با نگاهی طنز، داستانی متفاوت از یک ماجرای پرحاشیه 
 فوتبالی در سال‌های اخیر را روایت می‌کند و نگاهی به فساد در این 

حوزه دارد. 
حبیب‌زاده، کارگردان این سریال بیشتر در حوزه فیلم کوتاه فعال بوده و 
تاکنون سریال شناخته‌شده‌ای را به تنهایی کارگردانی نکرده است. معاون 
انجمن سینمای جوانان ایران و کارشناس بخش فیلمنامه خانه فیلم 

داستانی اوج از سمت‌هایش محسوب می‌شود. 

برگزیده شدن »پیر پسر«
 با بازی لیلا حاتمی ‌و حامد بهداد در لندن

فیلم سینمایی »پیر پسر« ساخته اکتای براهنی در بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم 
لندن‌بریز انگلیس جایزه بهترین فیلم را دریافت کرد.

جشنواره فیلم لندن‌بریز )London Breeze Film Festival( هرساله در هفته آخر اکتبر 
در شهر لندن برگزار می‌شود و در این دوره که بیست و چهارمین دوره‌  خود را برگزار کرد، 
فیلم سینمایی »پیرپسر« جایزه بهترین فیلم داستانی جشنواره را به خود اختصاص داد. 
فیلم سینمایی »پیر پسر« ۱۹۰ دقیقه است و دومین ساخته‌ اکتای براهنی به تهیه کنندگی 
 بابک حمیدیان و حنیف سروری و سرمایه‌گذاری ارسان براهنی و امیرحسین عبدالهی 
است که پیشتر برنده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم از پنجاه و سومین دوره فستیوال فیلم 
روتردام شده و در فستیوال فیلم ترانسیلوانیا رومانی نیز به عنوان بهترین پرفورمنس و اجرای 
بازیگران مورد تقدیر قرار گرفت.‌ ‎همچنین حسن پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی 
جایزه‌ بهترین بازیگر مرد بیست و سومین دوره‌ جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی را از آن 

 جایزه بهترین فیلم بخش »سینمای جهان« خود کرده است. این فیلم همچنین برنده‌ 
در فستیوال فیلم گالوی ایرلند نیز 

شده است. 
حامد بهداد، لیلا حاتمی، محمد 
ولی زادگان و حسن پورشیرازی 
فیلم  این  اصلی  بازیگران 
محمدرضا  همچنین  و  هستند 
داوودنژاد، فهیمه رحیم نیا، 
زاده،  غنی  میثم  رحیمی،  علی 
مهسا باقری، مهری کاظمی، 
و...  هژیرسام، وحید رحمتی 

نیز حضور دارند.
پخش بین‌الملل این فیلم به 
پخش هفت  عهده کمپانی 
میلاد  مدیریت  با  چشمه 

خسروی است.

دورخیز سریال‌های شاد تلویزیون برای آنتن

سرمربی کره‌ای تیم ملی: جدایی رونالدو از النصر؟

زنان والیبال ایران پایه ضعیفی دارند
ایرنا- لی دو هی، سرمربی کره‌ای تیم ملی والیبال زنان 
ایران درباره انتصاب فریبا محمدیان به عنوان معاون توسعه 
ورزش بانوان وزارت ورزش اظهار کرد: حضور در ایران 
اولین تجربه کاری من در خارج از کره جنوبی است که به 
لطف مراعات و کمک‌هایی که محمدیان، نایب‌رئیس بانوان 
 فدراسیون والیبال به من کردند، به خوبی در حال گذراندن 

آن هستم.
وی ادامه داد: محمدیان تمرکز و وقت زیادی روی پیشرفت 
بازیکنان ایرانی گذاشت که این موضوع باعث شد بدون 
هیچ مشکلی به آموزش بازیکنان بپردازم و با اینکه چهار 
ماه بیشتر از همکاری من با او نگذشته اما می‌توانم بگویم 
اشتیاق و اراده محمدیان برای پیشرفت والیبال زنان ایران 

کاملًا به چشم می‌آید. 
به همین علت علیرغم اینکه با شنیدن خبر انتصاب 
محمدیان بسیار خوشحال شدم و به او تبریک می‌گویم اما از 

شنیدن خبر رفتن او از والیبال زنان بسیار افسوس خوردم.
سرمربی تیم ملی والیبال زنان که در راستای توسعه 
فاکتورهای فردی و بهبود شاخص‌های تیمی، ۲۰ بازیکن را 
به اردو دعوت کرده است، در این باره گفت: علاوه بر اینکه با 
دیدن مسابقات و از روش‌های دیگر در حال کشف بازیکنان 
هستیم یک اردو برای دیدن بازیکنان جدید برگزار کردیم و 

احتمالاً گروه دومی‌هم داشته باشیم.
وی ادامه داد: طی این زمانی که در ایران بودم متوجه شدم 
بازیکنان زن پایه‌ ضعیفی دارند و به جای کار کردن روی 
توانایی‌های اولیه و پایه دنبال اجرای یک نمایش جذاب 
در مسابقات هستند که این باعث می‌شود در پیشرفت 

محدودیت‌هایی داشته باشند. 
این ضعف حتی در کار گروهی بازیکنان نیز دیده می‌شود. 
برای مثال نمی‌دانند حین بازی چه زمانی و به چه شکل 

از یکدیگر کمک بگیرند و همه اینها نیاز به آموزش دارد.



به گزارش سبحان- جلسه هماهنگی صنعت آب استان 
فارس با حضور مدیران عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
و شرکت آب و فاضلاب استان فارس به‌همراه معاونین و 
مدیران به منظور هماهنگی تأمین و توزیع آب شرب 
نقاط جمعیتی استان در محل سالن کنفرانس شرکت آب 
منطقه‌ای فارس برگزار شد. در این جلسه ابتدا سیاوش 
بدری، مدیرعامل آب منطقه‌ای نسبت به اهمیت تأمین و 
توزیع آب شرب و بهداشت نقاط جمعیتی بخصوص مناطقی 
از استان که تأمین آب آنها بر آبخوان‌های زیرزمینی استوار 

است از جمله شهرستان خرامه تأکید کرد. 
بدری ادامه داد: هماهنگونه که تاکنون با تلاش و کوشش 
همکاران هر سه دستگاه گذر از پیک تابستان با نمره 
قابل قبولی انجام شده است از این به بعد نیز سعی بر 
این خواهد بود که این مهم استمرار یابد. وی اضافه کرد: 
تأمین آب شرب مردم از اولویت‌های مهم این شرکت است 
و به این منظور جلسات منظمی ‌با شرکت‌های توزیع آب 
و فاضلاب شیراز و فارس برگزار و نسبت به رفع و رجوع 
نقاط ضعف همفکری می‌شود. رئیس هیئت مدیره شرکت 
آب منطقه‌ای اضافه کرد: به لطف خدای متعال خط دوم 
تأمین آب شرب کلانشهر شیراز سال گذشته همزمان با سفر 

دوم دولت به فارس به بهره‌برداری رسید و مطالعات خط 
سوم به منظور انتقال آب شرب از سد تنگ سرخ بشار در 
 دست انجام و در اولین فرصت عملیات اجرایی آن شروع 
خواهد شد. بهمن بهروزی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
شیراز نیز در این جلسه گفت: پس از بهره‌برداری از خط دوم 
تأمین آب شرب شیراز توسط شرکت آب منطقه‌ای،تعداد 
قابل توجهی از چاه‌ها به منظور کند کردن نرخ فرونشست 
دشت شیراز از مدار بهره‌برداری خارج شد. در این جلسه 
همچنین علی شبانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
از اهمیت آب شرب در استان سخن گفت بخصوص در توزیع 
آب در شهرها و مناطقی که بارندگی کمتری نسبت به سایر 

استان‌ها داشته‌اند از جمله داراب و زرین‌دشت.
   افزایش میانگین بارش در نیمه ابتدایی پاییز

گفتی است، رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس 
در گفت‌وگویی از افزایش میانگین بارش در نیمه ابتدایی 
پاییز خبر داد. وی گفت: از ابتدای مهر امسال میانگین 
بارندگی استان فارس در سال آبی جاری به بیش از ۲۶ 
میلی متر رسید. بدری افزود: میانگین بارش‌های  استان 
فارس در سال آبی جاری )از ابتدای مهر ماه ۱۴۰۳( به بیش 
از ۲۶ میلیمتر رسید. در حالی  که میانگین مشابه بلند مدت 

استان در این مدت یک‌و‌هفت دهم میلی متر بوده است.
 رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس ادامه داد: 
ایستگاه برغان سپیدان با ۱۰۰ میلی متر و ایستگاه شیراز با 
۸۱ میلی متر بیشترین بارش را نشان می‌دهند. رئیس هیئت 
مدیره شرکت آب منطقه‌ای همچنین اضافه کرد: جمع آب 
ورودی به مجموع ۹ سد در حال بهره‌برداری به ۱۰ متر مکعب 
در ثانیه رسیده است؛ سد درودزن با ورودی ۱۲ متر مکعب در 
ثانیه در بین سایر سد‌ها دارای بیشترین ورودی بوده و حجم 
کل آب پشت این سد به ۵۳۶ میلیون متر مکعب رسیده است.

به گزارش سبحان-  در دنیای امروز، توجه به سلامت 
جسمی ‌و روانی شهروندان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است.با افزایش جمعیت و نیاز به فضاهای تفریحی 
و ورزشی، شهرداری شیراز با هدف ارتقای کیفیت 
زندگی و افزایش نشاط اجتماعی، پروژه‌های متعددی 
را در دست اجرا دارد. از جمله پروژه‌های مهم در دست 
اقدام در این منطقه، احداث بوستان طلاییه، بوستان خانواده 
سجادیه، بوستان مادر و کودک، بوستان تخصصی در شهرک 
سامان و.... می‌باشد. با توجه به تلاش‌های مستمر 
شهرداری شیراز و حمایت‌های شورای اسلامی‌شهر، 
آینده روشنی برای فضاهای ورزشی و تفریحی در این 
کلان‌شهر پیش‌بینی می‌شود. با بهره‌برداری از پروژه‌های 
در حال اجرا، شهروندان می‌توانند از امکانات بهتری 
برای ورزش و تفریح بهره‌مند شوند. رستم‌زاده، شهردار 

منطقه9 تأکید کرد: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، 
شاهد نشاط و شادابی جامعه خواهیم بود و می‌توانیم 
با کاهش آسیب‌های اجتماعی، فضایی امن و دلپذیر 

برای زندگی شهروندان ایجاد کنیم.
اجرای فضاهای ورزشی و تفریحی، گامی ‌مؤثر در راستای 
ایجاد فضایی سالم و شاداب برای خانواده‌ها است. این 
پروژه‌ها، به عنوان بخشی از برنامه‌های گسترده‌تر 
شهرداری برای افزایش نشاط اجتماعی و بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان، می‌تواند تأثیرات مثبت زیادی 
بر روی سلامت جسمی ‌و روانی جامعه داشته باشد. 
امید است با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، شاهد رشد 
و شکوفایی بیشتر در زندگی روزمره مردم شیراز باشیم 
و این فضاها به محلی برای تعاملات اجتماعی و تقویت روابط 

خانوادگی تبدیل شوند.

 به گزارش سبحان- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در جمع اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی 
گفت: انتشار رخدادهای این رویداد بین‌المللی بسیار کلیدی 
است و این جلسه باهدف هم‌افزایی رسانه‌ها با این رویداد 
برگزارشده است.  محمد ثابت اقلیدی ادامه داد: این جشنواره 
شامل ابعاد گسترده‌ای است و علاوه بر شیراز رویدادهایی در 
نظر گرفته‌شده که در ۵ شهرستان دیگر استان برگزار خواهد 
شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اضافه کرد: هدف از برگزاری این جشنواره ارتقای سطح 
آگاهی عموم در خصوص میراث ملموس و ناملموس است 

و جشنواره همچنین در معرفی آثار تاریخی و جاذبه‌های 
گردشگری کشور و بازارسازی در حوزه گردشگری مؤثر 
است. او همچنین با اشاره به ظرفیت‌های غنی فارس عنوان 
کرد: بیشترین جاذبه‌های تاریخی و طبیعی کشور در فارس 
قرار دارند و این جشنواره فرصت معرفی هرچه بهتر این 
آثار را فراهم آورده است. گفتنی است در این نشست که 
با حضور دبیر جشنواره برگزار شد، اصحاب رسانه و فعالان 
فضای مجازی استان فرصت ارائه پیشنهادات خود درخصوص 
برگزاری این جشنواره را یافتند و درخصوص آن به بحث و 

تبادل‌نظر پرداخته شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری:
 کار فراجا فوق‌العاده با ارزش است

به گزارش سبحان- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری با 
بیان اینکه پلیس فوق‌العاده کار با ارزشی دارد، گفت: ما در چارچوب 
سیاست‌های کلی نظام باید محکم و مقتدر باشیم تا دشمن نتواند به 
اهداف شوم خود برسد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس با حضور در قرارگاه امام علی)ع( با رهام بخش حبیبی دیدار کرد.

اسماعیل قزل سفلی در این دیدار ضمن عرض تسلیت به مناسبت 
شهادت ۱۰نفر از کارکنان فراجا در استان سیستان و بلوچستان، تصریح 
کرد: امروز افتخار پیدا کردیم خدمات شما عزیزان باشیم و زحماتی که 
شما در برقراری نظم و امنیت می‌کشید قطعاً مورد عنایت و رضایت 

خداوند قرار می‌گیرد.
وی در پایان از رهام بخش حبیبی و کلیه کارکنان زیر مجموعه در 

راستای برقراری نظم و امنیت در سطح استان فارس تقدیر کرد.

جانشین سپاه فجر فارس:
  ترویج ایثارگری و شهادت بر نسل جوان 

تأثیرگذار است

به گزارش سبحان- آئین رونمایی از 30 سردیس شهدا و پوستر اصلی 
کنگره ملی پانزده هزار شهید استان فارس و تولیدات هنری در شیراز 
برگزار شد. هاشم جمالی، جانشین سپاه فجر فارس در این آئین با بیان 
اینکه در این ایام در استان فارس، همه جا عطر شهدا استشمام می‌شود، 
اظهار کرد: برگزاری کنگره‌های متعدد، از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین کارهایی 

است که می‌شد در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت انجام داد.
وی با اشاره به اتفاقاتی که در محور مقاومت در منطقه در حال انجام 
است، تصریح کرد: باید بدانیم که ترویج ایثارگری و شهادت بر همه، 
بخصوص نسل جوان تأثیرگذار است. همانطور که مقاوم معظم رهبری 
فرمودند برای پایداری و تأثیرگذاری ماندگار، کنگره‌ها از هنر استفاده 
کنید چراکه هنر ماندگار است. جانشین سپاه فجر فارس با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری فارس را مهد ظهور فرهنگ و دین و هنر می‌دانند، 
به سنگ تمام گذاشتن همه مسئولین اجرایی و شورای سیاست‌گذاری 
استان در هر چه بهتر اجرا شدن دومین کنگره ملی شهدای فارس اشاره 
و تأکید کرد: با برگزاری کنگره در دهم آبان‌ماه، یک انقلاب جدید در 
عرصه ایثار و شهدا را در استان شاهد خواهیم بود، چرا که یک آغاز 

جدیدی را از دهم آبان ماه به بعد خواهیم داشت.

با ورود بازرسی کل استان فارس انجام شد؛ 
اختصاص یک سکوی اختصاصی بارگیری سوخت 

در پالایشگاه بندرعباس به فارس 

به گزارش سبحان- با توجه به تأکیدات رئیس منطقه3 سازمان 
بازرسی کل کشور و بازرس کل استان فارس در خصوص رفع ناترازی 
تولید و مصرف فرآورده‌های نفتی و لزوم تأمین بنزین مورد نیاز در استان 
با ارسال نامه هشداری به شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس 
و نامه استحضاری خطاب به استاندار، این موضوع به جد در دستور کار 

متولیان امر قرار گرفت. 
بر این اساس طی 6 روز بیش از 76 میلیون لیتر بنزین از مبادی مختلف 
برای مصرف استان وارد فارس شد. بر پایه این گزارش، با ورود و پیگیری 
بازرسی کل استان فارس، برای اولین بار یک سکوی اختصاصی بارگیری 
خاص در پالایشگاه بندرعباس در نظر گرفته شد. در این راستا طاهری، 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران) منطقه فارس( ضمن 
تقدیر از پیگیری‌های مؤثر بازرسی کل استان فارس و دستور استاندار، از 

اختصاص سکوی بارگیری خاص به این استان خبرداد.

مسئول آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری صدرا 
خبر داد:

 امدادرسانی آتش نشانان صدرا به فرد حادثه دیده 
در ارتفاعات 

به گزارش سبحان- امدادگران واحد آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری صدرا فردی را که در ارتفاعات صدرا دچار حادثه شده بود، از 

مرگ حتمی‌نجات دادند.‌ 
هادی اسماعیلی، مسئول آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری صدرا 
عنوان کرد: با اعلام حادثه در ساعت 17:10 عصر تیم‌های امدادی به 
ارتفاعات اعزام شدند و پس از راهپیمایی چند ساعته مصدوم را به دامنه 
کوه انتقال و به عوامل اورژانس صدرا تحویل دادند. اسماعیلی ضمن تقدیر 
از پرسنل آتش‌نشانی عنوان کرد: با تلاش همکاران آتش‌نشان این فرد 
حادثه دیده از مرگ حتمی‌نجات پیدا کرد. اسماعیلی در مورد وضعیت 
فعلی فرد مصدوم گفت: این فرد بعد از چند روز که به کما فرو رفته بود 

خوشبختانه هوشیاری خود را به دست آورد و به آغوش خانواده بازگشت.

نشست کارگروه اقتصاد و زیر بنایی مجمع بسیجیان 
استان فارس با مدیرعامل مخابرات فارس

به گزارش سبحان- نشست تخصصی کارگروه اقتصاد و زیر بنایی 
مجمع بسیجیان استان فارس موضوع بررسی مشکلات زیرساخت 

مخابرات صنایع و شهرک‌های صنعتی صورت پذیرفت. 
 با حضور هومان محمودی، مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه فارس، 
علی‌اصغر پناهی، رئیس گروه اقتصاد و زیربنایی مجمع بسیجیان استان، 
فاضلی، مدیر فناوری اطلاعات استانداری فارس، حسین پناهی، مسئول 
سازمان بسیج صنعت و معدن استان، زارع، معاون شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس، باصری، مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی شیراز، 
رنجبر، مدیر کلینیک صنعت معدن و معاونین شرکت مخابرات فارس در 
سالن جلسات شرکت مخابرات منطقه فارس جلسه‌ای با موضوع بررسی 
مشکلات زیرساختی شبکه فیبر نوری و سیار شهرک‌های صنعتی استان 

انجام پذیرفت.
علی اصغر پناهی، رئیس کارگروه اقتصاد و زیربنایی مجمع بسیجیان 
استان فارس در حاشیه این جلسه گفت: توسعه صنعتی، کاهش 
آلایندگی و بار ترافیکی، کمک به توسعه کارآفرینی، ساماندهی صنایع 
کوچک و جذب سرمایه‌گذاران از مهم‌ ترین اهداف و برنامه‌هایی است 
که ما در کارگروه اقتصاد و زیربنایی مجمع بسیج استان دنبال می‌کنیم. 
وی ادامه داد: با تکمیل زیرساخت‌‌ها و امکانات زیربنایی در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی و راه اندازی واحدهای صنعتی، شاهد رشد اشتغال و 

توسعه صنعتی خواهیم بود.
به گفته پناهی، یکی از موضوعاتی که در راستای تکمیل زیرساخت‌های 
شهرکهای صنعتی در دستورکار پیگیری کارگروه اقتصاد و زیربنایی 
مجمع بسیج استان است، به همین منظور اقدام به برگزاری جلساتی با 
مدیران مربوطه کرده ایم. وی افزود: از موضوعات مطرح شده در جلسه 
کارگروه اقتصاد و زیربنایی مجمع بسیجیان فارس، بحث فیبر نوری و 
رفع خرابی تلفن‌ها در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بود که به نتایج 
خوبی رسیدیم. رئیس کارگروه اقتصاد و زیربنایی مجمع بسیجیان استان 
فارس با بیان اینکه مقرر شد طرح تأمین برق موردنیاز چهار سایت 
موجود در شهرک صنعتی شیراز ارائه و اجرا گردد، تصریح کرد: پیشنهاد 
شد درجهت بهینه‌سازی شبکه تلفن همراه یک سایت دیگر در شهرک 

صنعتی شیراز راه‌اندازی شود.
وی در پایان عنوان کرد: به منظور افزایش بهره‌وری صنعتگران، کلاس‌ها 
و کارگاهی‌هایی جهت آموزش آخرین تکنولوژی‌های روز دنیا که مرتبط 

با حوزه کاری آنهاست، برگزار خواهد شد.

 شهردار منطقه9 شیراز اظهار کرد:

آینده‌ای روشن برای بوستان‌ها و فضاهای ورزشی 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

تمرکز بر معرفی میراث ناملموس 
در جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی

امور  انتظامی‌مالیاتی سازمان  دادستان  به گزارش سبحان- 
مالیاتی کشور، انجام تشخیص‌های حرفه‌ای مبتنی بر مقررات، 

اولویت ویژه در ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور است. 
سید محسن، خوانساریان، دادستان انتظامی‌مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور، در آئین تودیع و معارفه مدیرکل امور مالیاتی 
فارس با بیان اینکه بهره‌برداری از داده‌های متقن باید همراه 
 با تشخیص حرفه‌ای باشد،گفت: اگر تشخیص چارچوب‌دار 
و مبتنی بر ساختار مشخص شده باشد، شاهد فرآیند 

مالیات‌ستانی و دادرسی‌های بهتر و عادلانه‌تر خواهیم بود. 
وی با اشاره به روند شتابان سازمان امور مالیاتی در مسیر تحقق 
اهداف و رسالت‌های تعریف شده برای آن، اظهار داشت: امروز با 
استفاده حداکثری از اطلاعات و داده‌های متقن مالیاتی در امر 
تشخیص، اصلاحیه قانون مالیات‌ها و مواد ۱۶۹ و مکرر، سازمان 

اقناع کافی را به دست آورده و زمان آن رسیده که از این اقناع 
اطلاعاتی در امر مالیات ستانی استفاده شود. دادستان انتظامی 
 ‌مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، اجرای بهینه تبصره ماده ۱۰۰، 
قطعی‌سازی در حوزه مالیات ارزش افزوده، اجرای ماده ۹۷، 
تشخیص سیستمی ‌و بهره‌برداری بیشتر از داده‌ها و اطلاعات را 
رویکردهای اصلی سازمان امور مالیاتی برشمرد و افزود: امروز 
سازمان در مسیر تکاملی خود قرار داشته و طبیعی است که با 

نقطه مطلوب فاصله داشته باشد.
وی تأکید کرد: با همراهی و همدلی تمام ارکان سازمان و انجام 
وظایف به صورت جدی‌تر می‌توان سازمان را به سرانجام خوب 
رساند. خوانساریان خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری مطلوب از 
داده‌ها و اطلاعات به مرور شاهد بهبود تمکین مؤدیان مالیاتی 
هستیم تا جایی که در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲، شاهد رشد 
۷۸ درصدی ابراز مالیاتی اشخاص حقیقی، رشد ۸۳ درصدی 
تبصره ماده ۱۰۰ و رشد ۹۰ درصدی اشخاص حقوقی باشیم که 

این امر نویددهنده آینده درخشان برای سازمان است. 
در ادامه، معاون توسعه مدیریت منابع سازمان امور مالیاتی 
کشور از سهم مالیات در بودجه امسال کشور سخن گفت و 
اظهار داشت: در پی سیاستگذاری‌های نظام مالی کشور، بخش 

زیادی از تأمین درآمد بودجه برعهده سازمان مالیاتی گذاشته 
و لازم است پیش بینی‌های لازم صورت بگیردتا بتوانیم اهداف 

سازمانی و درآمدهای مالیاتی را تحقق بخشیم. 
حسین فردوسی در این آئین با اشاره به تحریم‌های ظالمانه 
چند سال اخیر علیه کشورمان، از رویکرد دولت در تعریف 
منابع مالی پایدار در نظام بودجه‌ای سخن گفت و افزود: 
مالیات‌ستانی به عنوان یکی از ابزارهای مهم تأمین منابع مالی 
 پایدار در دستور کار سیاستگذاری‌های نظام مالی کشور قرار 

گرفته است. 
سرپرست امور مالیاتی فارس، نگرش سیستمی‌، توجه ویژه به 
زنجیره مؤلفه‌های توسعه، پیوست عدالت و فراهم کردن زمینه 
ایجاد آسایش،آرامش و سلامت در مجموعه مالیاتی استان را 
از مهم‌ترین رویکردهای مدیریتی خود بر شمرد وگفت: توسعه 
پایدار وتوسعه انسانی را سرلوحه کار خود قرار خواهد داد. 
حمیدرضا منتظری در آئین معارفه خود با تمسک به قرآن 
از »سام«، به عنوان بهترین و ناب‌ترین هدیه خداوند به 
جامعه بشری و عوالم خلقت یاد کرد و با تقدیم دو »سام« 
از آیات سوره مریم به ارکان و مجموعه تحت مدیریت خود، 
گفت: تلاش خواهم کرد سامت وآرامش را که لازم و ملزوم 

یکدیگرند در بین کارکنان پیاده نمایم. 
وی برخورداری از تقوا، پرهیز از حواشی و تمرکز بر امورات 
را شرط تحقق اهداف سازمانی دانست و افزود: هیچگاه به 
طول دوران مدیریت خود فکر نکرده و با جدیت به دنبال 
انجام وظایفم خواهم بود. منتظری با اشاره به مبانی توسعه 
در حوزه نظری وفکری، تصریح کرد: دستیابی به توسعه پایدار 
یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌ها در مباحث مرتبط با توسعه است 
بنابراین با نگرش سیستمی ‌توجه ویژه به کسب درآمد را به جد 
دنبال خواهم کرد. وی با تأکید بر این که کسب در آمدهای 
پاک مالیاتی همراه با عدالت اجتماعی را در دستور کار قرار 
خواهد داد، گفت: درآمدهای مالیاتی دارای پیوست عدالت، 

ناترازی‌های بودجه را نیز از بین خواهد برد. 
منتظری، وظیفه مدیر را ایجاد فضایی آرام و توأم با سامت 
دانست و افزود: با صداقت وارد مسئولیت شده و تلاش خواهم 
کرد آسایش کارکنان وجایگاه والای اداره کل مالیاتی استان را 
حفظ وآن را ارتقاء دهم. سرپرست امور مالیاتی فارس یادآور شد: 
مدیران ومجموعه کارکنان مانند تسبیح هستند و برای در کنار 
 هم ماندن دانه‌های تسبیح و گسسته نشدن آن، باید همبستگی و

 انسجام داشت.
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 به گزارش سبحان- حمید کشتکار، رئیس سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شیراز به تمهیدات شهرداری شیراز 
در راستای گرامیداشت یاد و نام شهدا و برگزاری دومین 

کنگره ملی ۱۵هزار شهید فارس پرداخت.  
به گفته وی؛ سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز در دو سال گذشته جهت مرمت و نوسازی 
تابلوهای تجمیعی شهیدان مبارک شهدای این کلان‌شهر، 
کارگروهی با محوریت این سازمان و مرکب از نمایندگانی 

از شورای اسلامی‌شهر و شهرداری شیراز، سپاه فجر فارس، 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس و جمعی از پیشکسوتان و سرداران دفاع مقدس 
تشکیل و تصمیمات ارزنده‌ای توسط خرد جمعی در راستای 

گرامیداشت یاد و نام شهدا اتخاذ شده است. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز بیان 
کرد: با تصمیم این کارگروه، تمثال مبارک شهدا در قالبی 
طراحی و نصب شده که وجهه مناسب و ماندگاری بالایی 
داشته و زیبنده شهدای عزیز شیراز باشد. کشتکار نوع این 
تابلوها را در معابر مختلف تشریح و تصریح کرد: قرار است 
تمامی‌تمثال مبارک ۳ هزار شهید شهر شیراز بر روی این 

تابلوهای فلزی نصب شود. 
وی عنوان کرد: این اقدامات در راستای پاسداشت مقام 
گران‌قدر شهدا و زمینه‌سازی و آماده‌سازی این شیراز برای 
 برگزاری دومین کنگره ملی 15هزار شهید استان فارس 

بوده است. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شیراز ازجمله مشکلات و روند کند نصب تمثال شهدا 

را تأسیسات شهری، جانمایی مناسب و استعلام از تمام 
دستگاه‌ها خواند. 

کشتکار به ساخت سردیس شهدای شاخص که در دومین 
کنگره ملی 15هزار شهید فارس رونمایی می‌شود، نیز اشاره 
و بیان کرد: نقاشی دیواری و دیوارنگاره تمثال مبارک شهدا 
در حدود ۱۸نقطه شهر شیراز به مساحت بیش از پنج هزار 

مترمربع نیز در حال انجام است.
وی افزود: سامانه مدیریت تمثال مبارک شهدا بانام سامانه 
شاهد با همکاری سازمان‌های سیما، منظر و فضای سبز 
شهری و فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری راه‌اندازی 

شده است. 
این مقام مدیریت شهری در حوزه سیما منظر به نام‌گذاری 
پل‌ها و تقاطع‌ها پرداخت و گفت: حدود ۱۲پل و تقاطع و 
تونل‌ به نام شهدا نام‌گذاری و ساخت دو تابلوی بزرگ نور 
و سایه تمثال مبارک شهید آوینی و شهید دوران بر روی 
ساختمان قطار شهری نصب شده که در شب نمای زیبا و 
فاخری دارد. کشتکار به نورپردازی المان‌های موشک، پهپاد و 
ماکت قدس شهدا نیز در راستای برگزاری دومین کنگره ملی 

15هزار شهید فارس اشاره کرد. 
وی به جانمایی 15هزار گلدان گل در نمایشگاه بین‌المللی 
محل برگزاری دومین کنگره ملی 15هزار شهید نیاز اشاره 
و عنوان کرد: گلدان بزرگ‌مقیاس نصب شده و پرچم 
بزرگ‌مقیاس با آرم دومین کنگره 15هزار شهید استان که در 

چهار نقطه در شهر شیراز نیز به اهتزاز درآمده است. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شیراز بیان کرد: از دیگر اقدامات این سازمان رویداد 
کاشت درخت نهال فاطمی ‌با حضور مادران شهدا بوده که 
در روز درختکاری سال گذشته با همت شهرداری شیراز 
و سپاه فجر فارس در راستای دومین کنگره ملی 15هزار 
 شهید فارس انجام و بوستان شهدا با ۱۵۰۰ درخت احداث 

شده است‌. 
کشتکار گفت: ۴۰ هزار اصله نهال مزین به نام شهدای 
حرم حضرت شاهچراغ)ع( بین شهروندان مناطق یازده‌گانه 
شهرداری شیراز توزیع شد و برنامه کاشت بذر هم در جوار 
قبور مطهر شهدای گمنام، پردیس ارم دانشگاه شیراز و 

مکان‌های دیگر انجام گرفت.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز تشریح کرد:

 تمهیدات شهرداری شیراز در راستای گرامیداشت یاد و نام شهدا

سرپرست اداره کل امور مالیاتی فارس معرفی شد

به گزارش سبحان- حسین‌علی امیری بر 
ضرورت بهره‌گیری از تجارب دیگران تأکید 
کرد و با توجه قرار دادن گفتمان وفاق ملی در 
دولت چهاردهم، گفت: گفتمان، موضوع ثابتی 
است که نیاز آن در جامعه نمایان می‌شود پس 
امروز وفاق یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت 
غیرقابل انکار است. در دولت وفاق ملی حرف 
همه افراد حتی رقیب‌های انتخاباتی و افرادی 
که در پای صندوق‌های رأی حاضر نشده‌اند هم 

شنیده می‌شود.
استاندار فارس افزود: انتخابات در کشور ما نعمت 
بزرگی است و از آن به عنوان تنفس می‌توان نام 
برد چراکه اگر انتخابات وجود نداشت، انرژی 

نهفته در جامعه به شکل دیگری بروز می‌کرد.
 وی برگزاری انتخابات را تنفسی دوباره در بطن 
جامعه دانست و حیات و تاش و تکاپو برای 
توسعه کشور را از عواید آن ذکر کرد و گفت: 
امیدواریم امید ایجاد شده در جامعه شکوفاتر 
شود و شاهد همبستگی و توسعه بیشتر استان 
باشیم. امیری با تصریح بر اینکه به مردم فارس 
بدهکار است، اظهار داشت: خدمت به مردم 

استان فارس برای من افتخار است و به سبب 
این توفیق خدا را شکر می‌کنم.

 وی با بیان تاریخ فارس، برخی مشکلات استان 
را برشمرد و با ابراز تأسف، اظهار داشت: طبق 
آمارها سرانه شهری همچون شیراز در بسیاری 
از شاخص‌ها پایین است و در زیر واژه برخوردار، 
مشکلات اساسی وجود دارد اما بنده ناامید نیستم 
و به یاری خدا و با تمام توان به میدان آمده‌ام 
 تا موانع توسعه را با استفاده از ظرفیت‌های

همه برطرف کنیم. 
   مردم مهم‌ترین سرمایه اجتماعی

نماینده عالی دولت در فارس از مردم به عنوان 
مهم‌ترین سرمایه اجتماعی هر جامعه‌ای یاد 
کرد و گفت: امید مهمترین نیروی محرکه‌ای 
است که اکنون در کشور تولید شده است 
که با استفاده از ظرفیت‌های متعدد استان و 
راهکارهای قانونی می‌توان در زمینه کاهش 
بروکراسی اداری و افزایش سرمایه‌گذاری به 

صورت صحیح ریل‌گذاری کرد.
امیری بر توجه به حقوق مردم تأکید کرد وگفت: 
در ارتباط با تضییع حقوق مردم هیچ گذشتی 

نخواهم داشت و باید یکایک مردم فارس 
احساس ارزشمندی داشته باشند.

   چشم‌انداز فارس را ترسیم کرده‌ام
وی منابع را محدود دانست و بر ضرورت 
اولویت‌بندی امور تأکید کرد و گفت: ما صادقانه 
با مردم سخن می‌گوییم. در این مدت از هر 
فرصتی که پیش آمده برای بیان مدل مدیریتی 

استان استفاده و چشم‌انداز فارس را ترسیم 
چهاردهم  دولت  نماینده  عالی‌ترین  کرده‌ام. 
توسعه همه جانبه را در گرو نهادینه شدن 
حاکمیت قانون عنوان کرد و افزود: با حاکمیت 
قانون می‌توانیم فارس را به جایگاه اصلی خود 
برسانیم پس باید به گستره مناسبات زندگی 

اجتماعی، حاکمیت قانون نهادینه شود.

امیری بر ضرورت حاکم کردن انسان‌های با 
فضیلت در رأس امور سخن گفت و اظهار داشت: 
در مدیریت باید رصد و پایش وجود داشته باشد 
تا ضمن دیدن چالش‌های پیش رو، برای رفع 
آنان تدابیر عالمانه و همراه با کار کارشناسی 
اتخاذ شود. وی سرعت شتاب تحولات را سریع 
دانست و تعلل در تغییر معادلات را آسیب‌زا 
عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: برای توسعه 
استان و کمک به بنده هر عزیزی که مطلب 

اجرایی و عملیاتی دارد ارائه کند.
   ضرورت بهره‌گیری از تجارب دیگران

استاندار فارس در پخش پایانی سخنان خود 
بر ضرورت بهره‌گیری از تجارب دیگران تأکید 
کرد و با توجه قرار دادن گفتمان وفاق ملی در 
دولت چهاردهم، گفت: گفتمان، موضوع ثابتی 
است که نیاز آن در جامعه نمایان می‌شود پس 
امروز وفاق یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت 
غیرقابل انکار است؛ در دولت وفاق ملی حرف 
همه افراد حتی رقیب‌های انتخاباتی و افرادی 
که در پای صندوق‌های رأی حاضر نشده‌اند هم 

شنیده می‌شود.

استاندار فارس:

سرانه شهرشیراز در بسیاری از شاخص‌ها پایین است

س‌: طاهره حیاتی
عک

رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس:

مطالعات خط سوم به‌منظور انتقال آب شرب
 از سد تنگ سرخ بشار در دست انجام است
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برخوردار از نعمت بايد خانواده‌اش را در رفاه قرار بدهد.
الكافي : ج ٤ ص ١١ ح ٥

طرح روزحدیث روز

شرح‌ حال خودنوشت آوارگان فلسطینی در لبنان
شرح‌حال‌های  مجموعه 
خودنوشت آوارگان فلسطینی 
به کوشش محمدعلی خالدی 
و ترجمه حبیب یوسف‌زاده 

منتشر شد.
 این کتاب با نام»یازده زندگی؛ 
روایت‌هایی از بود و باش 
آوارگان فلسطینی در لبنان« 
یازده روایت از زندگی یازده 
است  لبنان  در  فلسطینی  آواره 
که هرکدام زندگی، داستان و عقیده‌ای متفاوت را بازگو می‌کنند و از 

زندگی‌ها، عشق‌ها، حسرت‌ها و ناکامی‌های خود گفته‌اند.
برخی روایت‌ها اعتراف‌گونه، برخی رسمی، برخی روایی و برخی دیگر 
خیال‌انگیزند که در کنار هم چشم مخاطب را به ابعاد مختلف »زندگی در 

تبعید فلسطینی‌ها« باز می‌کنند. 
کتاب با مقدمه پرلا عیسی با عنوان »روایت زندگی در آوارگی« آغاز می‌شود 
و با عناوین »دیوارنگاره‌هایی از روزگار سپری‌شده« از سالم یاسین، »هنوز 
نمرده‌ام« از میرا صیداوی، »غرغرهای یک آواره« از طه یونس، »از وقتی 
مادر شدم از زمستان متنفرم« از نادیه فهد، »گورستان دعوق« از یوسف 
نعنع، »طلسم چله زمستان« از یافا طلال المصری، »حنین یعنی اشتیاق« 
از حنین محمد رشید، »قلبم از درخت توت آویزان است« از وداد طه، 
»خدیجه، مادرِ مادرم« از انتصار حجاج، »رویا ادامه دارد« از ربا رحمه و »یک 

مهاجرت و دو تبعید« از محمود محمد زیدان ادامه پیدا می‌کند. 
این یازده نویسنده از طریق فراخوان آزاد برای شرکت در کارگاه نویسندگی 
خلاق، زیر نظر نویسنده شهیر لبنانی، حسن داود، انتخاب شدند. این کارگاه 
نویسندگی خلاق با عنوان »فلسطینی‌های در تبعید« در مؤسسه مطالعات 
فلسطین و با حمایت بنیاد قطان فلسطین و مشارکت صندوق پرنس کلاوس 

هلند برگزار شد. 
در این کارگاهِ دوازده جلسه‌ای که سال ۲۰۱۶ برگزار شد، قرار بود پناهندگان 
فلسطینی در لبنان، با راهنمایی یک مربی مجرب، بخش‌هایی از زندگیِ خود 

را به زبان عربی روایت کنند تا در نهایت »یازده زندگی« شکل بگیرد. 
متن‌ها همه به زبان عربی نوشته شده بودند که با کوشش محمدعلی خالدی 
به زبان انگلیسی برگردانده، ویرایش و تنظیم و در سال ۲۰۱۲ میلادی 
منتشر شد و نهایتاً با ترجمه حبیب یوسف‌زاده به فارسی در ۳۳۶ صفحه با 

شمارگان ۱۲۵۰ نسخه در انتشارات سوره مهر منتشر شده است.

قوانین را خودت بازنویسی کن 
 Rewrite( »کتاب »بازنویسی قوانین 
the Rules( نوشته ریتو مهریش و راجیتا 
ساکسنا، کتابی در حوزه غیرداستانی است 
که به موضوع توانمندسازی رهبران زن در 
آسیا می‌پردازد که برای اولین بار در اکتبر 
۲۰۲۴ و در ۲۰۸ صفحه توسط انتشارات 

پنگوئن منتشر شد.
محتوای کتاب به زنان رهبر کمک 
می‌کند تا قوانین سنتی موفقیت را 
بازنویسی کنند و موفقیت را بر اساس 
ارزش‌ها و اهداف شخصی خود تعریف 
نمایند، چرا که این کتاب با بهره‌گیری از 
تجربیات بیش از ۲۰۰ زن رهبر، به بررسی چالش‌ها و موانع مختلف در 
 مسیر رهبری زنان می‌پردازد و راهکارهایی برای غلبه بر این موانع نیز ارائه
می‌دهد. این کتاب پنج حوزه لیدی اعتماد به نفس، دیده شدن، شبکه‌سازی، 
توازن کار و زندگی و تعریف دوباره موفقیت را مورد بررسی قرار می‌دهد 
که برای زنان رهبر دانستن این موارد بسیار ضروری است و هر یک از این 
حوزه‌ها با ارائه مثال‌هایی از زنان موفق و ارائه راهکارهای عملی، خوانندگان 

را ترغیب می‌کند تا از محدودیت‌های اجتماعی و خودساخته عبور کنند.
یکی از موضوعات مطرح در کتاب این است که چگونه زنان می‌توانند به 
خاطر وجود خود و نه تنها از طریق عملکرد عالی بلکه از طریق نمایش مؤثر 

دستاوردهای خود دیده شوند. 
در این کتاب همچنین به پیچیدگی‌های توازن بین مسئولیت‌های شخصی و 
حرفه‌ای پرداخته و استراتژی‌هایی برای مدیریت این دو نیز ارائه می‌شود که 

در هله اول خواننده را بسیار به فکر فرو خواهد برد.
نویسندگان این کتاب نیز تعریف‌های سنتی موفقیت را به چالش می‌کشند 
و از زنان می‌خواهند تا مسیر شغلی خود را به شکلی طراحی کنند که با 

ارزش‌ها و اهداف زندگی آنها همخوانی داشته باشد.

ساخت حسگر صوتی مایع با الهام از نهنگ سرخربزه‌ای
فن‌آوری

عکس خبر

 بازی کودکان، شهر خان یونس- جنوب نوار غزه

 یک حوزه رأی گیری در توکیو- انتخابات سراسری ژاپن

 تفاوت ما با اونا به وقت حمله   
منبع: ایسنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  خشک‌کردن فلفل

دانستنی

بهترین صبحانه برای رفع خواب‌‌آلودگی
آیا بیدار شدن از خواب هنگام صبح برایتان سخت است؟ 
آیا با وجود این که خواب شبانه خوبی داشته اید؛ اما باز 

هم هنگام صبح احساس کسلی و خستگی دارید؟ 
آیا برای این که بتوانید در طول روز از خواب آلودگی تان 

جلوگیری کنید، حتماً باید یک فنجان قهوه بخورید؟!
 اگر هر کدام از این علائم را داشتید، پس زمان آن 
 رسیده که به چیزهایی که می‌خورید بیشتر دقت

کنید. 
بدون توجه به اینکه چقدر شب قبل خوابیده‌اید. رژیم 

غذایی‌تان باید سرشار از مواد مغذی و تازه باشد و از 
طرفی صبحانه هم اهمیت بسیار زیادی در جلوگیری از 

 کسلی و خستگی شما دارد. در این قسمت خوراکی‌هایی
 را به شما معرفی می‌کنیم که اگر آنها را به وعده صبحانه‌تان
اضافه کنید، در طول روز انرژی بیشتری داشته و خواب 

آلود هم نیستید.
 آووکادو

آووکادو یک ماده مغذی سرشار از آنتی اکسیدان و 
ویتامین‌های مختلف و اسید چرب غیراشباع است. 
همچنین ماده‌ای به نام اولئیک اسید دارد که التهابات 

را برطرف می‌کند و عاملی برای افزایش انرژی در 
طول روز می‌باشد. 

فیبر موجود در آن هم سطح قند خون را تنظیم 
کرده و با خواب آلودگی عصرگاهی مبارزه خواهد 

کرد.
 خرما

خرما یک میوه مغذی محسوب می‌شود که باعث 
قند خون  و کاهش سطح تنظیم 

خص  شا

گلایسمیک می‌شود و سرشار از فیبر و آنتی اکسیدان 
است. علائم کمبود پتاسیم را در بدن بهبود می‌بخشد 
که یکی از آنها بهبودی بی انرژی بودن و خستگی در 

طول روز است.
 جو دوسر

یک کاسه جو دوسر هم به شما انرژی می‌دهد و هم 
سلامت بدن تان را تضمین می‌کند، زیرا حاوی بتاگلوکان 
است که یک فیبر محلول می‌باشد و عاملی برای کاهش 
قند خون بالا است که باعث می‌شود در طول روز 
احساس پر انرژی بودن هم داشته باشید و مهم تر از 
همه این که شما را سیر نگه می‌دارد و در نتیجه برای 

مدیریت وزن تان هم مناسب است.
 گرده زنبور عسل

ترکیبی از گرده گل، نکتار، آنزیم و عسل 
را گرده زنبور عسل می‌گویند که 
سرشار از آنتی اکسیدان‌ها، 
فلاونوئیدها و کاروتنوئیدها است 
انرژی  افزایش سطح  باعث  که 
بدن شده و علائم یائسگی را 
بهبود می‌بخشد که می‌توانید آن را 
به مقدار کمی‌به اسموتی، صبحانه یا 

ماست تان اضافه کنید.
	

یک حسگر صوتی مایع که با تقلید از توانایی نهنگ 
سرخربزه‌ای ساخته شده است، می‌تواند صداها را در 

محیط‌های پر سر و صدا تشخیص دهد.
مهندسان در سال‌های اخیر طیف گسترده‌ای از 
حسگرهای پیشرفته را برای نظارت با فناوری‌های 
رباتیک، قابل حمل، پوشیدنی و حتی کاشتنی توسعه 
داده‌اند. داده‌های جمع‌آوری‌شده توسط این حسگرها 
را می‌توان با استفاده از یادگیری ماشینی پیشرفته 
تحلیل کرد و به دستگاه‌ها امکان داد تا صداهای 
خاص را در میان اصوات گوناگون و اشیای خاص را 
در تصاویر یا سایر محرک‌های متمایز تشخیص دهند.
 پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا لس‌آنجلس«

)UCLA( اخیراً یک حسگر صوتی مایع ساخته‌اند 
که به کمک یادگیری ماشینی می‌تواند صداها را با 
 دقت بالا حتی در محیط‌های پر سر و صدا تشخیص

دهد. 
این حسگر با الهام از یک اندام دارای چربی ساخته 
شده است که در پیشانی بسیاری از گونه‌های نهنگ، 

از جمله دلفین‌ها و نهنگ‌های عنبر قرار دارد.
»جون چن«)Jun Chen( از پژوهشگران این پروژه 
گفت: ما در پژوهش خود از بافت چربی واقع در 
پیشانی نهنگ سرخربزه‌ای الهام گرفته‌ایم. نهنگ 
سرخربزه‌ای، صداهای مورد استفاده در پژواک را 
متمرکز و تعدیل می‌کند و ویژگی‌های آکوستیک 
بافت خود را با آب اطراف تطبیق می‌دهد تا صدا 

بتواند با حداقل اتلاف انرژی به حرکت درآید.
چن و همکارانش تصمیم گرفتند یک سیستم 
حسی امیدوارکننده ابداع کنند که عملکرد نهنگ 
سرخربزه‌ای را تقلید می‌کند. این حسگر می‌تواند به 
کاهش اتلاف انرژی و به حداقل رساندن نویز فرکانس 
پایین کمک کند، کارآیی را در جمع‌آوری داده‌های 
صوتی افزایش دهد و دقت حسگر را در تشخیص 

صداها بهبود ببخشد.

  مسابقات قهرمانی کاپ آسیایی دوگانه - تبریز

   اردوی تیم ملی دوومیدانی

سواد زندگی

دلایل ترس کودک از تاریکی

ادبیات

 کوچ احشام به مناطق قشلاقی - ترابزون ترکیه

ترس از تاریکی یکی از رایج‌ترین ترس‌های ذاتی 
در بین کودکان است. در بیشتر موارد یک فرآیند 
طبیعی مرتبط با رشد در کودکان از حدود دو تا 
سه سالگی شروع شده و در طول سال‌های پیش 

از دبستان و بعد از آن رایج است.
ترس از تاریکی با فوبیا از تاریکی متفاوت است. 
فوبیا شامل احساسات غیرقابل کنترل و وحشت 
شدید است در حالی که میزان اضطراب در ترس 
از تاریکی خیلی شدید نیست. در واقع ترس 

یک واکنش طبیعی به خطر است. بین سه تا شش 
سالگی همه کودکان متوجه می‌شوند که دنیای 
بیرونی وجود دارد که ممکن است خطرناک باشد. 
به عنوان مثال کودکان درک دقیقی از زمان ندارند، 
بنابراین رفتن به رختخواب ممکن است باعث شود 
که مطمئن نباشند که چه زمانی دوباره والدین خود 
را خواهند دید. آنها تخیل قوی دارند اما تفاوت بین 
واقعیت و خیال را به طور کامل تشخیص نداده‌اند. 
بنابراین تنها بودن، چیزهایی که در شب به هم 
می‌خورند و هیولاها برای آنها واقعی و تهدیدآمیز 
است. ممکن است به دلیل سن کم نتوانند احساسات 
خود را در تنهایی در تخت خود هنگام شب کنترل 
و تنظیم کنند. اگر کودک شما از تاریکی می‌ترسد 
ممکن است نسبت به زمان خواب دید منفی پیدا 
کرده که همراه با ترس و اضطراب است. زمان خواب 
را با داستان و قصه، نوازش و چیزهایی که آرام 

بخش است و می‌تواند به کودک شما کمک کند 
تا خواب و آرامش بهتری داشته باشد، همراه کنید. 
از این طریق زمان خواب و تاریکی برایش همراه با 

تجربه‌های خوب و مثبت می‌شود.
به او کمک کنید که به تدریج و آرام‌آرام با ترس‌هایش 
روبرو شود. از او حمایت و پشتیبانی کرده و به او 
وسایلی مانند پتویی خاص، عروسک نرم و پشمالو 

بدهید تا در آغوش گرفته و باعث آرامش او شود.
کاملًا طبیعی است که کودک شما از تاریکی بترسد، 
بسیاری از کودکان قادرند با ترس‌هایشان کنار بیایند 

و آن را به طریقی مطلوب سپری کنند. 
ولی در برخی از موارد در کودکان و نوجوانان ترس‌ها 
می‌توانند به فوبیا تبدیل شده و بر عملکرد زندگی‌ 

روزمره‌شان تاثیر منفی بگذارد.
گاهی ممکن است کتاب‌ها یا برنامه‌های به ظاهر 
معمولی باعث ترس آنها شود، بنابراین لازم است 
کمی‌تحقیق کنیم تا بدانیم از چه چیزی ترسیده 

است. مهم است که ترس کودکان را به جای 
نادیده گرفتن، تأیید کنید. ممکن است در زمان 
تاریکی در اتاقش سایه‌ای مربوط به یک اسباب 
بازی، لباس و پرده اتاق ایجاد شود که باعث ترس 

کودک شما شده باشد.
چراغ خوابی با رنگ گرم و نور ملایم می‌تواند 
روی ایجاد ارتباط مثبت با موقعیت‌های کم نور به 
کودک شما کمک کند. خاموش کردن تدریجی 
چراغ‌ها با نزدیک شدن به زمان خواب می‌تواند 
به کودکان کمک کرده تا در محیط تاریک راحت‌تر 
باشد. ممکن است کودکان دیگر در مهدکودک یا 
مدرسه درباره ترسیدن صحبت کرده یا کودکان 
کمی‌بزرگتر درباره داستان‌ها و کارتن‌های ترسناک 
صحبت کنند. بینایی و دید در شب به اندازه روز 
کارا نیست. صداها ممکن است در یک اتاق تاریک 
متفاوت به نظر برسند. بیشتر کودکان تا قبل از دوازده 
سالگی ترس از تاریکی را تجربه می‌کنند. در برخی 
از افراد ممکن است ترس از تاریکی به بزرگسالی 
هم منتقل شود. چیزی که برای شما بزرگ نیست 
ممکن است برای کودک شما بزرگ باشد و ایجاد 
ترس کند. بنابراین در مورد هرچیزی که او را نگران 
می‌کند ممکن است صحبت کند. اگر شدت ترس از 
تاریکی در کودک شما به حدی است که او را اذیت 
می‌کند و تاثیر منفی در عملکردهای روزمره‌اش 
می‌گذارد از متخصصین و روانشناسان کمک بگیرید.

دانستنی

پیاز خام برش خورده را می‌توان مجدد مصرف کرد؟
 بسیاری از افراد بر این باورند که پیاز خام بعد از برش 
خوردن می‌تواند منبع آلودگی‌های زیادی باشد و مصرف 
آن هم باعث ایجاد مسمومیت غذایی شود. حالا شاید 
این سوال برایتان مطرح شود که آیا واقعاً مصرف پیاز 
خام برش‌خورده که برای مدتی در فضای محیط باقی 
مانده، خطرناک است؟ آیا پیاز خام برش‌خورده می‌تواند 
باکتری‌ها و ویروس‌ها را به خود جذب کند و باعث 
ابتلای ما به بیماری شود؟ برای رسیدن به پاسخ این 
پرسش‌ها، خواندن ادامه این مطلب را به شما پیشنهاد 

می‌کنیم.
دکتر الن اشتاینبرگ )متخصص ایمنی مواد غذایی( 
می‌گوید که این تصور قدیمی‌ از نظر علمی ‌دارای اعتبار 
چندانی نیست. به‌گفته دکتر اشتاینبرگ، ترکیبات 
شیمیایی موجود در تک‌تک سلول‌های پیاز از رشد 
باکتری‌های مختلف پشتیبانی نمی‌کنند. از طرف دیگر، 

pH پایین، محتوای اسیدی پیاز و پروتئین بسیار 
کم آن باعث می‌شود که این گیاه، بستر 

مناسبی برای رشد میکروب‌ها، ویروس‌ها 
یا سایر عوامل بیماری‌زا نباشد.

از نظر علمی، پیاز حاوی ترکیباتی با 
بنابراین،  است.  خواص ضدباکتریایی 

هنگامی‌که پیاز خام تکه‌تکه یا خرد 
می‌شود، ترکیباتی آزاد می‌کند که مانع 

از رشد عوامل بیماری‌زا می‌شوند. از طرف 

دیگر، مرکز ایمنی مواد غذایی در دانشگاه جورجیا، 
براساس مطالعاتی که درباره پیاز خام انجام داده، اعلام 
کرده است که آب آزاد شده از پیاز برش‌خورده برای 
ازبین‌بردن یا مهار رشد چندین نوع از میکروارگانیسم‌ها 
میکروارگانیسم‌هایی  )ازجمله  است  مفید   بسیار 
که می‌توانند باعث شکل‌گیری مسمومیت غذایی در 

انسان‌ها شوند(.
 آیا نکته نگران‌کننده‌ای درباره پیاز خام وجود 

دارد؟
جف نلکین )متخصص ایمنی غذایی از دانشگاه جورجیا( 
صراحتاً اعلام کرده که هیچ نکته خاص و نگران‌کننده‌ای 
درباره پیاز خام برش‌خورده وجود ندارد. تنها نکته 
این است که پیاز قبل از برش خوردن می‌تواند حاوی 
آلودگی‌های محیطی مانند آلودگی‌های خاک یا هوای 

محیط باشد. بنابراین، به همه افراد توصیه می‌شود که 

قبل از برش زدن پیاز، حتما آن را به‌خوبی بشویند و 
لایه رویی پیاز را کاملا جدا کنند و دور بریزند. غیر از 
این مورد، دیگر توصیه خاصی درباره استفاده از پیاز خام 

مطرح نمی‌شود.
 پیاز خام برش‌خورده تا چه مدت‌زمانی ماندگاری 

دارد؟
به‌گفته اشتاینبرگ، نحوه برخورد با پیاز خام مانند سایر 
میوه‌ها و سبزی‌ها )مثل سیب یا هویج( است. به‌عنوان 
مثال، شما باید بعد از تماس دست‌ها با پیاز خام و 
شسته‌نشده، دست‌هایتان را با آب و مایع پاک‌کننده 
به‌خوبی بشویید. پیاز هم باید مانند سایر سبزیجات قبل 
از استفاده به‌خوبی شسته و تمیز شود. بعد از شستن 
کامل پیاز و دور انداختن لایه رویی آن می‌توانید آن را 
خرد کنید و تا ۷ روز داخل ظرف دربسته درون یخچال 

نگهداری کنید.
 این مسأله درباره سالادها بسیار مهم است زیرا 
بعضی افراد گمان می‌کنند که افزودن پیاز به 
سالاد و نگهداری سالاد در یخچال مساوی 
با آلوده شدن سالاد است، درحالی که این 
موضوع از نظر علمی ‌تأیید نمی‌شود. تنها 
نکته درباره پیاز خام برش‌خورده، این است 
که اگر کوچک‌ترین کپکی در هر قسمتی از 
پیاز مشاهده کردید، باید تمام پیاز را کاملًا 

دور بریزید.


